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PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA

Estado do Espirito Santo

INome: SEMAD
Assunto: Cotacao Emergencial — CAROLINE FIGUEIREDO RODRIGUES
Equipamento de Informatica /CCLLDL
Data: 05.04.2022 PROTOCOLISTA
N° Processo: 2139/22
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PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA

AV. PRESIDENTE VARGAS, No 157, CENTRO - TEL: (27) 3258-4700 - FAX (27) 3258-4724
CEP: 29680-000 - JOAO NEIVA/ES - CNPJ: 31.776.479/0001-86

Oficio SEMAD/PMJN Ne° 052/2022

Jodo Neiva/ES, 05 de abril de 2022.
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. . § PRIFEITUR oE -
A Sua Exceléncia o Senhor- Paulo Sérgio de Nardi { AHUMC":AL "%‘mi‘ NEva ¢
Prefeito Municipal ! Protocolado sob ne /{

De: Secretaria Municipal de Administracao

Administragéo - SEMAD da Prefeitura Municipal de Jodo Neiva-ES.

Considerando que sem a aquisicdo desses equipamentos nio é possivel restabelecer o
funcionamento do servidor, ficando paralisadas todas as tarefas que depende do Software de
Gestao Publica, afetando o desempenho dos servidores na prestacao de servicos e de
atendimento ao publico, visto que todos os colaboradores estio sem o sistema.

Considerando a necessidade de proporcionar Séguranca da informacdo e condicdes
eficazes de trabalho e no atendimento 3 populagdo, reestabelecendo o devido e pleno
“incionamento dos diversos setores e Secretarias deste Municipio.

Solicito & Vossa Exceléncia autorizagdo para possivel aquisicdo de equipamentos de
informatica e outros, adiante especificadas, conforme condigbes, quantidades e exigéncias
estabelecidas no Termo de Referéncia anexo, do fundamento legal: Art. 24, inciso Il, da Leij
8.666/93 de 21 de junho de 1993 e alteragdes posteriores.

Atenciosamente,

Secretaria Municipal de Adminisfracao
Decreto n. 7.773/2021
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PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA

AV. PRESIDENTE VARGAS, No 157, CENTRO - TEL: (27) 3258-4700 - FAX (27) 3258-4724
CEP: 29680-000 - JOAO NEIVA/ES - CNPJ: 31.776.479/0001-86

TERMO DE REFERENCIA

1-DO OBJETO

Aquis_igéo de equipamentos de informatica e outros em carater de urgéncia para manutencio e
substituicio de equipamentos danificados do Centro de Processamento de Dados da Secretaria Municipal
de Administracdo - SEMAD da Prefeitura Municipal de Jodo Neiva-ES.

2 — JUSTIFICATIVA

Considerando que sem a aquisicao desses equipamentos de informatica n3o & possivel
restabelecer o funcionamento do servidor, ficando paralisadas todas as tarefas que depende do Software
de Gestao Publica, afetando o desempenho dos servidores na prestagéo de servigos e de atendimento ao
publico, visto que todos os colaboradores estio sem o sistema.

Considerando a necessidade de proporcionar seguranga da informacdo e condigdes eficazes de
“rabalho e no atendimento & populacéo, reestabelecendo o devido e pleno funcionamento dos diversos
wetores e Secretarias deste Municipio.

Solicito a dispensa de licitagdo conforme condicdes, quantidades e exigéncias estabelecidas no
Termo de Referéncia anexo, do fundamento legal: Art. 24, inciso Il, da Lei 8.666/93 de 21 de junho de
1993 e alteragdes posteriores.

3 - DA FORMA, PRAZO E LOCAL DA ENTREGA //
3.1. Os materiais deverdo ser apresentados, apés Ordem de Compra emitida pelo Setor de Compras da
Prefeitura Municipal de Jodo Neiva, no prazo maximo de 10 (dez) dias corridos, no Almoxarifado
Central, localizado na Av.: Presidente Vargas, n® 157, — Centro, nesta cidade, no horario de 7:00 as 10:30 e
12:30 as 16:00, de segunda a sexta-feira, exceto feriados.

3.2. Os produtos serao recebidos da seguinte forma:

a) Provisoriamente, para efeito de posterior verificagdo da conformidade do fornecimento, acompanhado
por funcionario designado pelo 6rgao contratante;

h) Definitivamente, apds a instalagéo e verificagdo da conformidade do objeto e consequente aceitagao;

3.3. Os materiais entregues deverdo ter garantia de qualidade e eficiéncia a que se destina. Se a
qualidade dos produtos entregues e servigos prestados ndo corresponderem as especificacdes do Termo
de Referéncia, estes serao devolvidos no todo ou em parte, aplicando-se as penalidades cabiveis.

3.4. Correrdo por conta da Contratada todas as despesas de embalagem, seguros, transporte, frete,
tributos, encargos trabalhistas e previdenciarios, decorrentes do fornecimento e entrega dos produtos.

4 - DA QUALIFICAGAO TECNICA DA CONTRATADA
4.1 Comprovacao de que a contratada forneceu, sem restrigdo, material de natureza semelhante ao
indicado neste Termo de Referéncia. A comprovacgéao de que forneceu material compativel com o objeto
desta licitacdo, sera feita por meio de apresentagao de atestado, devidamente assinado, carimbado e em
papel timbrado da pessoa juridica de direito Publico ou Privado tomador do fornecimento.

/"/V/.‘r
5 - OBRIGAGOES DA CONTRATADA - .
a) Entregar os materiais, objeto do presente termo de referéncia, no prazo e local definidos ne
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documento;

b) Fornecer os materiais em conformidade com as especificagdes técnicas definidas neste Termo de
Referéncia;

c) Custear todas as despesas com transportes e entrega dos materiais;
d) Assumir o 8nus pelos custos diretos e indiretos que incidam sobre a entrega dos materiais;

e) Responsabilizar-se pelos danos que causar a Prefeitura Municipal de Jodo Neiva ou a terceiros,
decorrentes de culpa ou dolo, durante a execucao do certame licitatorio;

f) Comunicar por escrito ao Contratante, a ocorréncia de qualquer fato ou condicao que venha a afetar os
prazos de entrega dos materiais, bem como qualquer anormalidade relacionada com a eXecucao;

g) Permitir que os materiais sejam fiscalizados no ato de sua entrega:

h) Substituir, no prazo maximo de 03 (trés) dias, os materiais que vierem a serem recusados, por nao
-atenderem as especificagées exigidas, quantitativo e qualidade;

1) Emitir Nota Fiscal no ato da entrega dos materiais;

J) Manter, durante toda a execucao do processo, em compatibilidade com as obrigacdes aqui assumidas,
todas as condi¢des de habilitagao exigidas na licitago.

-~

6 - OBRIGAGOES DA CONTRATANTE
a) Assegurar os recursos orcamentarios e financeiros para custear a prestacéo.

b) Acompanhar, controlar e avaliar a prestacao, através de servidor responsavel por esta atribuigao.

C) Zelar, para que durante a vigéncia do contrato, sejam cumpridas as obrigagées assumidas com a
Contratada, bem como sejam mantidas todas as condicées de habilitagdo e qualificagao exigidas na
prestacéo.

d) Considerar, para efeito de pagamento, as matérias efetivamente entregues pela Contratada e
aprovados pelo setor responsavel pelo recebimento.

) Efetuar o pagamento a Contratada, nos termos do item 8 deste Termo de Referéncia.

7 — DAS PENALIDADES

Para fins praticos, lista-se abaixo as sancoes administrativas, com especificagdo das condutas e a
dosimetria na aplicagdo das penalidades de impedimento de licitar e contratar com a Administracéo
Publica e descredenciamento do Sicaf, previstas no artigo 7° da Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002, que
serdo adotadas e aplicadas por esta Municipalidade com os devidos acréscimos podendo acumular as
penas até o limite de 05 (cinco) anos:

CONDUTA PRATICADA PELA LICITANTE OU
CONTRATADA
Deixar de entregar documentagao exigida para o certame 6(seis) meses
Nao celebrar o contrato ou a ata de registro de precos, 12 (doze) meses e multa de
quando convocado dentro do prazo de validade de sua | 5% (cinco por cento) do valor

DOSIMETRIA APLICAVEL

proposta a ser contratado ou registrado
Apresentar documentacgio falsa 40 (quarenta) meses
Apresentar declaragéo falsa 36 (trinta e seis) meses

N&o manter a proposta 6 (seis) meses
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Falhar na execucao do contrato 24 (vinte e quatro) mesesj
Fraudar na execucdo do contrato 30 (trinta) meses

Comportar-se de modo inidéneo 36 (trinta e seis) meses
Cometer fraude fiscal 40 (quarenta) meses

Recusa quanto ao fornecimento do material ou servico 24 (vinte e quatro) meses
Conluio no certame 36 (trinta e seis) meses
Fraude no certame 36 (trinta e seis) meses
Adulteragao de documentos do certame 36 (trinta e seis) meses

7.1. Da aplicagéo de penalidades cabera recurso, conforme disposto no art. 109 da Lei n° 8.666/1993:

7.2. As sancbes administrativas somente serdo aplicadas pela PMJN apds a devida notificacéo e o
transcurso do prazo estabelecido para a defesa prévia;

7.3. A notificacdo devera ocorrer pessoalmente ou por correspondéncia com aviso de recebimento, onde
2ra indicada a conduta considerada irregular, a motivagao e a espécie de sanc¢édo administrativa que se
pretende aplicar, o prazo e o local de entrega das razées de defesa;

7.4. O prazo para apresentacéo de defesa previa sera de 05 (cinco) dias Gteis, a contar da intimacao, onde
devera ser observada a regra de contagem de prazo estabelecida no art. 110 da Lei n° 8.666/1993.

8 — CONDIGOES DE PAGAMENTO .
8.1. O pagamento do precgo pactuado sera efetivado de acordo com a entrega efetuada.

8.2. O pagamento pelos produtos efetivamente fornecidos e aceitos sera realizado em até 30 (trinta) dias,
mediante apresentacdo das Notas Fiscais/Faturas, devidamente aceitas e atestadas pelo orgéo
competente, vedada antecipagdo, observado o disposto no art. 5° da lei n° 8.666/93.

8.3. Na emiss&o das Notas Fiscais, o FORNECEDOR devera descrever obrigatoriamente o objeto, com o
contido em sua proposta, considerando ainda o quantitativo solicitado na AF.

8.4. Das notas fiscais/Faturas deverdo constar, além dos pregos da proposta aceita, o n° da agéncia
~ancaria, o nome do banco e nimero da conta da empresa, n° do processo e da Autorizacdo de
rornecimento.

8.5. Ocorrendo erros nas Notas Fiscais/Faturas, as mesmas serdo devolvidas ao FORNECEDOR para
correcao, ficando estabelecido que o prazo para pagamento sera contado a partir da data de apresentagao

da nova Nota Fiscal / fatura.

8.6. As notas fiscais deverao vir acompanhadas das certidées de regularidade fiscal e trabalhista, sob
pena de suspensdo do pagamento, caso a empresa encontrar-se irregular.

8.7. O pagamento somente sera efetivado depois de verificada a regularidade fiscal da empresa, ficando a
contratada ciente de que as certiddes apresentadas no ato da contratacdo, deverdo ser renovadas no
prazo de seus vencimentos.

8.8. Os precos serao fixos e irreajustaveis, exceto nos casos previstos em lei.

9-GESTAO -
9.1. O gestor do contrato sera a Secretaria Municipal de Administragao.

10 - FISCALIZAGAO

[25)
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10.1. O servidor responsavel pela fiscalizagdo e acompanhamento do Contrato sera designado por meio
de portaria. _

11 - DO PERIODO DE VIGENCIA DO CONTRATO -~

11.1. A vigéncia do contrato dar-se-4 até 31 de dezembro de 2022, contados a partir da data de sua
assinatura.

12 - DOTAGAO ORGAMENTARIA _
12.1. Os recursos utilizados para cobertura da despesa em tela, correrdo por conta do orgcamento vigente
da Secretaria Municipal de Administragdo:

SEMAD
Orgéo: 021 - Unidade: 21.100 — Programa de trabalho: 0412200022.003

Elemento de Despesa: 44905200000 — Fonte- 10010000000 - Ficha: 0000106

.3 — DOS ACRESCIMOS E SUPRESSOES
13.1. De acordo com o § 1°, Art. 65 da Lei de Licitagdes —Lei n° 8.666/93.

Jodo Neiva, 05 de abril de 2022

A A/(/l:{f)% o l\fl%

Seeretaria Municipal de' Admini tracao
Decreto n° 7.773/2021
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ANEXO UNICO

o

PLANILHA DE QUANTIDADES E ESPECIFICAGOES

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO - SEMAD

ITEM

DESCRICAO

UNID.

QTD.

MARCA

"VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

01

FONTE DE ALIMENTAGCAO PRINCIPAL E
REDUNDANTE MODELO 656362-B21 — Spare:
660184-001 SERIAL: 5BXRDODLL4S503
CAPACIDADE 460 Watts PARA SERVIDOR
PROLIANT ML 380E G8 | BRC3323S07 | PID
686205-S05 ou MODELO HP COMPATIVEL
COM SERVIDOR

Especificagbes  Técnicas: FONTE DE
ALIMENTACAO PRINCIPAL E REDUNDANTE
MODELO 656362-B21 — Spare: 660184-001
SERIAL: 5BXRD0ODLL4S503 CAPACIDADE 460
Watts.

e Fabricante: HP

Modelo: HP dI380E Gen8
Numero Série: BRC3323S-7
Modelo:  656362-B21

Spare: 660184-001

Serial: 5BXRDODLL4S503

e Capacidade: 460 Watts
OBSERVAGAO: S¢ serdo aceitos fontes de
alimentac&o originais HP ou homologados pelo
fabricante para o equipamento, segue codigo do
SERVIDOR (BRC3323S07 | PID 686205-S05)
para conferencia junto ao Fabricante para que
n&o se tenha duvida sobre o produto solicitado.

Unid

02
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W&

02

DISCO RIGIDO 3,5” HP G8 1TB HP 6G 7.2K
3.5 SATA SC COM A GAVETA PARA
SERVIDOR PROLIANT ML 380E G8 |
BRC3323S07 | PID 686205-S05

Especificacdes Técnicas:Discos Rigidos 3,5"
HP G8 1TB HP 6G 7.2K 3.5 SATA SC com a
Gaveta Para Servidor;

CODIGO HP: (657750-B21)

* Fabricante: HP

* Modelo: Proliant DL380e Gen8

* Produto ID: 686205-S05

* Meméria: 8GB DDR |l 800 MHz

* Nimero Série: N/T BRC3323S07
Informagdes do Disco

Numero de Série: QWK4HJIXF
Modelo: MB100OEAMZE

Tipo de midia HDD

Capacidade 1000 GB

Porta de Instalagdo 2| Box 1 Bay 6
Verséo do Firmware HPG3

OBSERVAGAO: S6 serdo aceitos discos
originais HP ou homologados pelo fabricante
para o0 equipamento, segue cddigo do
SERVIDOR (BRC3323S07 | PID 686205-S05)
para conferencia junto ao Fabricante para que
ndo se tenha duvida sobre o produto solicitado.

Unid.

02

A

VALOR TOTAL
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o”O’ 7 Telefax: (27) 3340-2880
Informatica

E-mail: comercial@orion.com.br

Memorando 006/2022
Jodo Neiva/ES, 05 de Abril de 2022

Para: Exma Secretdria de Administragdo Sra. Mayara Loureiro

De: Orion Comércio e Informatica Ltda
Assunto: Dano de Equipamentos: Servidor

Senhora Secretaria de Administracdo,

Viemos, através deste, informar a Secretaria de Administragdo o dano nos seguinte equipamento:

e SERVIDOR DE BANCO DE DADOS COM SISTEMAS E&L SISTEMAS:
HP PROLIANT DL380E GEN8 (PRODUCT ID 686205-S05); SERIAL BRC3323507
Itens Defeituosos a Serem Substituidos:
o 02x Fonte de Alimentagao 460W HSTNS-PL28; Modelo 656362-B21; Spare 660184-001
o 02x Disco Rigido 1TB Enterprise SATA 7.2KPM 3,5pol LFF HotPlug; Modelo MB10OOEAMZE
Apds a substituicao dos itens defeituosos, podem haver outros problemas adicionais.

Sem a solucdo dos problemas acima relacionados ndao é possivel restabelecer o funcionamento do
servidor. Diante deste evento, ficam indisponiveis todas as tarefas que depende do Software de Gestdo
Publica da E&L Sistemas. Problema ocorreu durante pique de energia na madrugada de 04/04/2022.

Solicitamos URGENCIA, visto que todos os colaboradores estdo sem sistema.

/IR ,
Wolmar Dids Junior
Orion Comércio e Informatica Ltda
CNPJ: 03.963.421/0001-06
Inscr. Estadual: 082.053.58-8
Inscr. Municipal: 026.658

Av. Ministro Salgado Filho, 160 B — Gléria — Vila Velha — ES — CEP: 29.106-010
www.orioninfo.com.br
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Ao Gabinete do Prefeito Municipal em, 05/04/2022

Caroline Figueiredo Rodrigues 0\,
Chefe de Seciio de Protocolo e Expediente
Decreto n° 8.405/22
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Proposta de Hardware Para Backup

Prezados(as) Senhores(as)

ELETROBRAS

Obrigado por solicitar a8 MPE SOLUCOES esta proposta. Todos os detalhes técnicos e comerciais s3o
descritos neste documento. Ficamos a disposicdo para prover quaisquer informacées adicionais.

Enderecada a:
Laura Mendes

compras@joaoneiva.es.gov.br

(27) 3258-4707

Autor:

CARLOS SOARES

+55 21 9 8959-8558 / 96558-4363
+55 21 2215-8956

csoares@mpesolucoes.com.br

Proposta N¢:

PRP08042022

Validade da Proposta: 15 dias

Cliente:
Prefeitura Municipal de Jodo Neiva
CNPJ: 31.776.479/0001-86

Jodo Neiva - ES

Fornecedor:

MPE SOLUCOES

Av Emb Abelardo Bueno 3500 /1019
Rio de laneiro - Rl

www.mpesolucoes.com.br

Data de Emissdo:

08/04/2022

PRP0O8042022 JoaoNeiva_Pecas
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SOBRE A MPE SOLUCOES

A MPE Solugdes é uma empresa focada na entrega de solugdes comp etas em produtos e servigos, com
expertise em criar projetos personalizados, especialmente desenhailos para atender as necessidades
do mercado, com suporte, através de equipe de especialistas altamente capacitados e equipamentos
das mais renomadas marcas do mercado de tecnologia. A MPE foi cr ada em 1981 e desde entéo, vem
crescendo e acompanhando as necessidades dos seus clientes.

Somos especializados em:

Hewlett Packard COMMVAULT
Enterprise EQUINIX

=~ . ZEBRA

a Hewlett Packard
Enterprise company

vmware veeaM Nu bllfy o

Fazemos tudo isso através de nossos Valores:

® - manter uma comunicacdo verdadeira e clara em todas as relacdes.

® “if - fazer mais do que apenas o possivel: diante: do que se tem em maos, fazer o
e & -trabalhar com exceléncia para sei" sempre a preferéncia do cliente.
] # - colaborar uns com os outros, mantendo o espirito de equipe e a fluidez das a¢des.
® 't - ser consistente no dia a dia para ser confid el e transmitir seguranca.

e 7 -ser movido por uma causa e ndo apenas cumprir o papel cotidiano.

® EIT0 - respeitar as pessoas, as diferencas e as necessid: des de cada um.

PRP08042022 JoaoNeiva_Pecas PAGINA 2 DE 5



Proposta orgamentaria para fornecimento de pegas para servidor HPE.

PRODUTOS OFERTADOS
VALORES E CONDICOES COMERCIAIS

Descrigdo Valor unitario

02 01. FONTE DE ALIMENTAGAO PRINCIPAL E
REDUNDANTE MODELO 656362-B21 — Spare: 660184-
001 SERIAL: 5SBXRDODLL4S503 CAPACIDADE 460 Watts
PARA SERVIDOR PROLIANT ML 380E G8 | BRC3323507 |
PID 686205-505 ou MODELO HP COMPATIVEL COM
SERVIDOR MARCA HPE

RS 2.503,00

Especificagbes Técnicas:

FONTE DE ALIMENTAGCAO PRINCIPAL E REDUNDANTE
MODELO 656362-B21 — Spare: 660184-001 SERIAL:
SBXRDODLL4S503 CAPACIDADE 460 Watts.

¢ Fabricante: HP

e Modelo: HP dI380E Gen8
o Numero Série: BRC3323s-7

s Modelo: 656362-B21

* Spare: 660184-001

» Serial: 5BXRDODLL4S503
e Capacidade: 460 Watts

OBSERVACAO: 56 serdo aceitos fontes de alimentagio
originais HP ou homologados pelo fabricante para o
equipamento, segue cddigo do  SERVIDOR
(BRC3323507 | PID 686205-S05) para conferencia junto
ao Fabricante para que ndo se tenha duvida sobre o
produto solicitado.

02 01. DISCO RIGIDO 3,5” HP G8 1TB HP 6G 7.2K 3.5 RS 2.575,00
SATA SC COM A GAVETA PARA SERVIDOR PROLIANT
ML 380E G8 | BRC3323S07 | PID 686205-505
MARCA HPE
Especificagdes Técnicas:

Discos Rigidos 3,5” HP G8 1TB HP 6G 7.2K 3.5
SATA SC com a Gaveta Para Servidor;

CODIGO HP: (657750-B21)

« Fabricante: HP

e Modelo: Proliant DL380e Gen8

¢ Produto ID: 686205-S05

« Memoéria: 8GB DDR 11 800 MHz

Valor
total

RS 5.006,00

RS 5.150,00

PRP08042022 JoaoNeiva_Pegas
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e Numero Série: N/T BRC3323507
Informagdes do Disco

Niimero de Série: 9WK4H]XF
Modelo: MB1000EAMZE

Tipo de midia HDD

Capacidade 1000 GB

Porta de Instalacdo 21 Box 1 Bay 6

Versdo do Firmware HPG3

OBSERVACAO: S6 serio aceitos discos originais HP
ou homologados pelo fabricante para o
equipamento, segue codigo do SERVIDOR
(BRC3323507 | PID 686205-S05) para
conferencia junto ao Fabricante para que nio se
tenha diivida sobre o produto solicitado.

Total do investimento RS 10.156,00

Heemiconioc diiucnta oisch _

® [ncluso no valor:

o Impostos

© Frete

CONDICOES DE PAGAMENTO
15 dias

TRIBUTOS

Os precos incluem todos os tributos incidentes. Quaisquer alteracBes que venham a ser impostas, por
forca de lei, nas aliquotas e/ou bases de cdlculo até a data do faturamento serdo integralmente
repassadas ao cliente. Na eventualidade de ser devido diferencial ce aliquota do ICMS ao Estado de
destino, o pagamento do valor correspondente serd de responsabilidade exclusiva do cliente

PRAZO DE ENTREGA
30 a 45 dias.

DADOS CADASTRAIS DE MPE

MPE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA INFORM. E SOLUCOES LTDA
Paulo VI, 160 - Perdizes

S3o Paulo - S.P - CEP: 01262-010

CNPJ: 07.234.508/0001-01

I.E: 117.022.778.110

I.M: 3.383.663-9

FILIAL RIO DE JANEIRO

Av Embaixador Abelardo Bueno, 3500 - sala 1019
Rio de Janeiro - RJ - CEP 20020-080

CNPJ: 07.234.508/0002-84

PRP08042022 JoacNeiva_Pecas PAGINA 4 DE 5



I.E: 11.182.3641.M: 111.5235-0

TERMO E CONDICOES CONTRATUAIS - ACORDO INTEGRAL

Estes Termos constituem o acordo integral entre a MPE e o Cliente a respeito da compra pelo Cliente
de produtos e servicos da MPE, e substituem e cancelam quaisquer comunicagoes, declaracdes ou
acordos anteriores, assim como quaisquer condigbes adicionais futuras do Cliente, sejam verbais ou
por escrito.

RESTRIGOES DE USO E DIVULGACAO DA PROPOSTA
As informagdes (dados) que constam de todas as folhas deste documento/cotacdo constituem
informag@es confidenciais da MPE Solucdes.

As informacdes fornecidas ao cliente ndo podem ser usadas ou divulgadas, sem a prévia autorizacio
da MPE, para propositos que nao sejam os de avaliagdo da proposta.

As propostas da MPE poderdo ser submetidas via e-mail @ midia eletrénica para sua conveniéncia. Se
o conteddo diferenciar entre as cdpias impressa e midia eletrénica, somente o contetido da impressa
sera garantido pela MPE.

PRP08042022 JoacoNeiva_Pegas PAGINA 5 DE 5



11/04/2022 07:13 Locamail :: RES: RES: SOLICITAGAO DE ORGAMENTO - EQUIPAMENTO DE INFORMATICA - URGENTE!!I %

nesunto: RES: RES: SOLICITACAO DE ORCAMENTO - '
EQUIPAMENTO DE INFORMATICA - URGENTE!!!I!II D

De Carlos Soares <csoares@mpesolucoes.com.br>

Baras SETOR DE COMPRAS - PREFEITURA DE JOAO NEIVA/ES
<compras@joaoneiva.es.gov.br>

Ce: Jane Greco - MPE Solugbes <jane@mpesolucoes.com.br>

Data 08/04/2022 16:35

e PRP08042022 JoaoNeiva_pecas.pdf (~384 KB)
Laura,
Conforme solicitado segue nossa proposta de preco,
Vale ressaltar que a validade da mesma é de 15 dias, depois disso os valores podem ser reajustados.

Como o valor final da proposta estd abaixo do estipulado por lei para uma licitagdo, acredito que vocés fardo uma
dispensa.

samos no aguardo de sua posi¢do quanto a nossa proposta de prego.

Att,

Carlos Soares

Gerente de Negécios @ MPE Nu bl ify

[ (21)98959-8558

7 (21)2215-8956 - RJ e aruba .
) Hewlett Packard s NVIDIA.
Enterprise i sk :

P
& mpesolucoes.com.br

De: SETOR DE COMPRAS - PREFEITURA DE JOAO NEIVA/ES <compras@joaoneiva.es.gov.br>

Enviada em: sexta-feira, 8 de abril de 2022 12:44

Para: Carlos Soares <csoares@mpesolucoes.com.br>

isunto: Re: RES: SOLICITACAO DE ORCAMENTO - EQUIPAMENTO DE INFORMATICA - URGENTE! 111!

Prezados (as), boa tarde!
No aguardo do orcamento.

Desde ja, agradecemos.
OBS.: FAVOR CONFIRMAR O RECEBIMENTO DESTE E-MAIL.
Horario de Funcionamento: 07:00h as 16:30h

Atenciosamente, @J

Laura Mendes 3&‘@

https://webmail-seguro.com.br/joaoneiva.es.gov.briv2/?_task=mail&_framed=1 & safe=08&_uid=18037&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1 1/3



11/04/2022 07:13 Locamail :: RES: RES: SOLICITAGAO DE ORCAMENTO - EQUIPAMENTO DE INFORMATICA - URGENTE!!!!!

SETOR DE COMPRAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA/ES
Cel.: (27) 3258-4707

Em 06/04/2022 10:37, Carlos Soares escreveu:

Prezada Laura,
Bom dia, espero que estejam todos bem.

Estamos em processo de cotagdo dos itens, pego que aguarde, assim que estivermos com os pregos, lhe
enviaremos nossa proposta de prego.

Att,

Carlos Soares

Gerente de Negécios @ MP E NUbI Ify

] (21)98959-8558

7 (21)2215-8956 - RJ oo i ) _ Nk
HewlettPackard <1 “““%{} @2 NVIDIA. j o
Enterprise At ¥ 4 .g

mpesolucoes.com.br

De: Jane Greco - MPE Solugdes <jane@mpesolucoes.com.br>

Enviada em: quarta-feira, 6 de abril de 2022 09:42

Para: SETOR DE COMPRAS - PREFEITURA DE JOAO NEIVA/ES <compras(@joaoneiva.es.gov.br>
Cec: Carlos Soares <csoares(@mpesolucoes.com.br>

Assunto: RES: SOLICITACAO DE ORCAMENTO - EQUIPAMENTO DE INFORMATICA -

Prezada Laura, bom dia .
Obrigada por nos contatar . O Carlos que nos 1& em copia dard prosseguimento a sua solicitagdo .

Grata

Jane Greco
Diretora Comercial

] (11)99199-4747

@ MPE Nublify

vt Pockard a~ubaQ @ l Ol

Enterprise

-/ (11) 3875-1000 - SP
-/ (16) 3602-8491 - SPI

-V (21) 2215-8956 - RJ

De: SETOR DE COMPRAS - PREFEITURA DE JOAO NEIVA/ES <compras@joaoneiva.es. gov.br>
Enviada em: quarta-feira, 6 de abril de 2022 07:35

https:.’/webmai|-seguro.oom.br/joaoner'va.es.gov.br/v2!?_task=mai|&_framed=1 &_safe=08&_uid=18037&_mbox=INBOX&_action=print&_ extwin=1 2/3
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Para: Jane Greco - MPE Solugdes <jane@mpesolucoes.com br>
Assunto: SOLICITACAO DE ORCAMENTO - EQUIPAMENTO DE INFORMATICA - URGENTE!!11111

Prezados (as), bom dia!
Solicito gentilmente a cotagdo dos itens/servigos que encontram-se na planilha em anexo.

O orgamento devera vir com as especificagdes e unidades 1guais aos que foram enviados no pedido, do
contrario, o orgamento sera desconsiderado.

Se 0 seu estabelecimento nio vender o produto ou prestar o servigo da forma e nas condi¢des que conta no
pedido de orgamento, favor riscar no "valor unitario e total", indicando que ndo o possui.

Favor indicar os dados da empresa (Razdo Social, CNPJ, Enderego e Telefone), assinar e carimbar a proposta.

Desde ja, agradecemos.

OBS.: FAVOR CONFIRMAR O RECEBIMENTO DESTE E-MAIL.

Horario de Funcionamento: 07:00h as 16:30h

Atenciosamente,

Laura Mendes

SETOR DE COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA/ES
Cel.: (27) 3258-4707

W’ﬁ

https:.’lwebmaiI—seguro.com.br/joaoneiva.es.gov.brlv2/?_task=mai|&_framed=1&_safe=0&_uid=T8037&_mb0x=iNBOX&_action=print&_extwin=1 313



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA

AV. PRESIDENTE VARGAS, N2 157, CENTRO, CEP: 29.680-000
TEL: (27) 3258-4725 - CEL: (27) 9 9986-5267

CNPJ: 31.776.479/0001-86

Estamos soh;:ltando que esta Empresa apresente 0 seu pre;:o para o semgo abalxo

. ]oéoNewaOS de abrii de-2022§_

VALOR

VALOR

PLEM | DESCRICAD UNID. | QUANT | MARCA UNITARIO TOTAL
01. FONTE DE ALIMENTACAO PRINCIPAL E
REDUNDANTE MODELO 656362-B21 - Spare:
660184-001 SERIAL: SBXRDODLL4S503
CAPACIDADE 460 Watts PARA SERVIDOR
PROLIANT ML 380E G8 | BRC3323507 | PID
686205-505 ou MODELO HP COMPATIVEL COM
SERVIDOR
EspecificagBes Técnicas:

FONTE DE ALIMENTACAO PRINCIPAL E
REDUNDANTE MODELO 656362-B21 - Spare:
660184-001 SERIAL: 5BXRDODLL4S503 CAPACIDADE
460 Watts.
01 * Fabricante: HP Unid 02 HP | R$3895,00 | RS 7.790,00

¢ Modelo: HP dI380E Gen8

e Ndmero Série: BRC3323S-7

* Modelo: 656362-B21

e Spare: 660184-001

e Serial: 5BXRDODLL4S503

® Capacidade; 460 Watts

L]
OBSERVACAO: S& serfo aceitos fontes de
alimentagdo originais HP ou homologados pelo
fabricante para o equipamento, segue codigo do
SERVIDOR (BRC3323507 | PID 686205-S05) para
conferencia junto ao Fabricante para que nio se
tenha ddavida sobre o produto solicitado.

02 01. DISCO RIiGIDO 3,5” HP G8 1TB HP 6G 7.2K
3.5 SATA SC COM A GAVETA PARA SERVIDOR
PROLIANT ML 380E G8 | BRC3323S07 | PID
686205-S05
Especifica¢des Técnicas:

Discos Rigidos 3,5” HP G8 1TB HP 6G 7.2K 3.5 (g 02 Hp RS 3225,00 RS 6450,00

SATA SC com a Gaveta Para Servidor;
CODIGO HP: (657750-B21)

e Fabricante: HP

* Modelo: Proliant DL380e Gen8

e Produto ID: 686205-505




PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA

TEL: (27) 3258-4725 - CEL: (27) 9 9986-5267
CNPJ: 31.776.479/0001-86

AV. PRESIDENTE VARGAS, N2 157, CENTRO, CEP: 29.680-000

« Meméria: 8GB DDR I 800 MHz

« Ntimero Série: N/T BRC3323507
Informacdes do Disco

Namero de Série: 9IWK4H]XF
Modelo: MB10OOEAMZE

Tipo de midia HDD

Capacidade 1000 GB

Porta de Instalagio 21 Box 1 Bay 6
Versdo do Firmware HPG3

OBSERVACAQ: S6 serdo aceitos discos originais
HP ou homologados pelo fabricante para o
equipamento, segue codigo do SERVIDOR
(BRC3323507 | PID 686205-505)  para
conferencia junto ao Fabricante para que ndo se

tenha divida sobre o produto solicitado.

LTDA:10657301000146

LTDA:10657301000146 Dados: 2022.05.0% 09:03:36-03'00'

L VALOR TOTAL | R$ 14240,00
Atenciosamente,
LAURA MENDES NOVAIS
Setor de Compras
Tel.: (27) 3258-4707
E-mail: i .es.
Atenciosamente,
ANDRE LUIZ
CONSULTOR COMERCIAL
(27) 3325-7520 / 8811-5804 / 9835-8785
Favor bater o carimbo do CNP] e assinar!
REDELAN COMERCIQ E  Assinado de formra digital por
SERV'COS REDELAN COMERCIO E SERVICOS




04/05/22, 09:06 Locamail :: RES: SOLICITACAO DE ORGAMENTO - EQUIPAMENTO DE INFORMATICA - URGENTE!NMN

RES: SOLICITAGAO DE ORCAMENTO -

Assunto: EQUIPAMENTO DE INFORMATICA -
URGENTE!!!II
De Andre Sacramento <andre@rdlan.com.br>
'SETOR DE COMPRAS - PREFEITURA DE JOAO NEIVA/ES'
Para: <compras@joaoneiva.es.gov.br>, 'Elisa Saraiva - Redelan'

<elisa@rdlan.com.br>
Responder para  <andre@rdlan.com.br>
Data 04/05/2022 09:07

» EQUIPAMENTO DE INFORMATICA JOAO NEIVA 04052022.pdf (~337 KB)

Bom Dia !l!
Segue Or¢amento como Solicitado !

Obrigado !

\tenciosamente,

ANDRE LUIZ
CONSULTOR COMERCIAL
(27) 3325-7520 / 8811-5804 / 9835-8785

De: SETOR DE COMPRAS - PREFEITURA DE JOAQO NEIVA/ES <compras@joaoneiva.es.gov.br>
Enviada em: terca-feira, 5 de abril de 2022 16:20
Para: Elisa Saraiva - Redelan <elisa@rdlan.com.br>; Andre Luiz - Rede Lan <andre@rdlan.com.br>

‘ezados (as), boa tarde!

Solicito gentilmente a cotagdo dos itens/servigos que encontram-se na planilha em anexo em carater de
URGENCIA.

O orgamento devera vir com as especificagdes ¢ unidades iguais aos que foram enviados no pedido, do
contrario, o or¢amento sera desconsiderado.

Sc o scu estabelecimento nao vender o produto ou prestar o servigo da forma ¢ nas condigdes que conta no
pedido de or¢amento, favor riscar no "valor unitario e total", indicando que ndo o possui.

Favor indicar os dados da empresa (Razdo Social, CNPJ, Endereco e Telefone), assinar e carimbar a
proposta.

Desde ja, agradecemos.

OBS.: FAVOR CONFIRMAR O RECEBIMENTO DESTE E-MAIL.

N\

e

https://webmail-seguro.com.br/joaoneiva.es.gov.briv2/?_task=mail&_framed=18&_safe=1&_uid=1 83078&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1
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Horario de Funcionamento: 07:00h as 16:30h

Atenciosamente,

Laura Mendes

SETOR DE COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA/ES
Cel.: (27) 3258-4707

https://iwebmail-seguro.com.br/joaoneiva.es.gov.br/v2/?_task=mail&_framed=18&_safe=18&_uid=18207&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1 2/2



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA
AV. PRESIDENTE VARGAS, N¢ 157, CENTRO, CEP; 29.680-000
TEL: (27) 3258-4725 - CEL: (27) 9 9986-5267
CNPJ: 31.776.479/0001-86

SEMAD - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO

Estamos solicitando que esta Empresa apresente o seu prego para o servico abaixo: -

A

" Jodo Neiva, 05 de abril de 2022.

T VALOR | VALOR
UNITARIO TOTAL

ITEM | DESCRICAO UNID. | QUANT | MARCA

01. FONTE DE ALIMENTACAO PRINCIPAL E
REDUNDANTE MODELO 656362-B21 - Spare:
660184-001 SERIAL: 5BXRDODLLAS503 CAPACIDADE
460 Watts PARA SERVIDOR PROLIANT ML 380E G8
| BRC3323507 | PID 686205-505 ou MODELO HP
COMPATIVEL COM SERVIDOR

Especificagdes Técnicas:

FONTE DE  ALIMENTACAO  PRINCIPAL E
REDUNDANTE MODELO 656362-B21 - Spare:
660184-001 SERIAL: 5BXRDODLL4S503 CAPACIDADE

460 Watts,
01 ¢ Fabricante: HP
« Modelo: HP dI380E Gens Unid | 02 HP R$1.890,00 | R$3.780,00
o Ndmero Sérle: BRC33235-7
* Modelo: 656362-B21
e Spare: ©60184-001
o Serial: 5B8XRDODLLAS503
e Capacidade: 460 Watts
.
OBSERVACAO: S$6 serdo aceitos fontes de
alimentagio originais HP ou homologados pelo
fabricante para o equipamento, segue codigo do
SERVIDOR (BRC3323S07 | PID 686205-S05) para
conferencia junto ao Fabricante para que ndo se
tenha divida sobre o preduto solicitado.
02 01. DISCO RIGIDO 3,5” HP G8 1TB HP 6G 7.2K | Unid. 02 HP R$1.490,00 | R$2.980,00

3.5 SATA SC COM A GAVETA PARA SERVIDOR
PROLIANT ML 380E G8 | BRC3323507 | PID
686205-505

Especificagdes Técnicas:

Discos Rigidos 3,5" HP GB 1TB HP 6G 7.2K 3.5
SATA SC com a Gaveta Para Servidor;

cODIGO HP: (657750-B21)

« Fabricante: HP

« Modelo: Proliant DL380e Gen8

« Produto 1D: 686205-505

Digitalizado com CamScanner

=



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA
AV. PRESIDENTE VARGAS, N2 157, CENTRO, CEP: 29.680-000
TEL: {27) 3258-4725 - CEL: (27) 9 9986-5267
CNPJ: 31.776.4790001-86

« Meméria: BGB DDR 11 800 MHz
« Nimero Série: N/T BRC3323507
Informagdes do Disco

Numero de Série: 9WK4HJXF
Modelo: MB10DOEAMZE

Tipo de midia HDD

Capacidade 1000 GB

Porta de Instalagdo 21 Box 1 Bay 6
Versio do Firmware HPG3

OBSERVACAOQ: S6 serdo aceitos discos originais
HP ou homologados pelo fabricante para o
equipamento, segue c¢Gdigo do SERVIDOR
(BRC3323507 | PID 686205-505) para
conferencia junto ao Fabricante para que ndo se
tenha divida sobre o produto solicitado.

VALOR TOTAL | R$6.760,00

Digitalizado comWCamScanner



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAOD i»]EtVA
AV. PRESIDENTE VARGAS, Ne 157, CENTRO, CEP: 29.680-000
TEL: (27) 3258-4725 - CEL: (27) 9 9986-5267
CNPJ: 31.776.4790001-86

Atenciosamente,

LAURA MENDES NOVAIS
Setor de Compras
Tel: (27) 3258-470

E-mail: compras®joaoneiva.es.gov.br

Favor bater o carimbo do CNP]J efa‘ssél‘ar!

l41.353.941/000

3
PTN PARTS \X
INFORMATICA E S|STEMAS LF

Rua Campoline Alves, 300 - Sl. 404
Capeeiras - CEP B8.085-110

L_ FLORIANOPOLIS-SC _|

W
Digitalizado com CamScanner
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DE INFORMATICA - URGENTE!!!I111

pssunto: RES: SOLICITAGAO DE ORGAMENTO - EQUIPAMENTO U

De Elvis <comercial@ptnparts.com.br>

'SETOR DE COMPRAS - PREFEITURA DE JOAO NEIVA/ES'
<compras@joaoneiva.es.gov.br>

Data 06/04/2022 11:20

Para:

 Proposta PNT PARTS - Pref Jodo Neiva.pdf (~1.6 MB)

Bom dia Laura!
Segue em anexo proposta.

Aguardo feedback com decisdo a respeito da proposta.
Att;

ELVIS SILVA

EXECUTIVO COMERCIAL

FONE: +55 (48) 3197-1607
WHATSAPP: +55 (48) 9 8802-1822

comercial@ptnparts.com.br
www.ptnparts.com.br

De: SETOR DE COMPRAS - PREFEITURA DE JOAO NEIVA/ES [mailto:compras@joaoneiva.es.gov.br]
Enviada em: Wednesday, April 6, 2022 9:47 AM
Para: comercial@ptnparts.com.br

Prezados (as), bom dia!

Solicito gentilmente a cotagdo dos itens/servigos que encontram-se na planilha em anexo EM CARATER DE
URGENCIA.

O or¢amento devera vir com as especificagdes e unidades iguais aos que foram enviados no pedido, do
contrario, o orgamento serd desconsiderado.

Se o seu estabelecimento ndo vender o produto ou prestar o servigo da forma e nas condi¢des que conta no
pedido de or¢amento, favor riscar no "valor unitario e total", indicando que ndo o possui.

Favor indicar os dados da empresa (Razdo Social, CNPJ, Enderego e Telefone), assinar e carimbar a
proposta.

A&
Desde ja, agradecemos. @

https://webmail-seguro.com.br/joaoneiva.es.gov.briv2/?_task=mail&_framed=18&_safe=0&_uid=179968_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1 1/2
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OBS.: FAVOR CONFIRMAR O RECEBIMENTO DESTE E-MAIL.

Horario de Funcionamento: 07:00h as 16:30h

Atenciosamente,

Laura Mendes

SETOR DE COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA/ES

Cel.: (27) 3258-4707

https://webmail-seguro.com.br/joacneiva.es.gov.br/v2/?_task=mail&_framed=1&_safe=08& uid=17996& mbox=INBOX&_action=print& extwin=1 212 -



06/04/2022 07:42

Assunto:

De

Para:
Data

SOLICITI’\CI\O DE ORCAMENTO - EQUIPAMENTO DE
INFORMATICA - URGENTE!!!!

SETOR DE COMPRAS - PREFEITURA DE JOAO NEIVA/ES
<compras@joaoneiva.es.gov.br>

THIAGO MATTOS <thiago@ptnparts.net.br>
06/04/2022 07:36

* EQUIPAMENTO DE INFORMATICA.doc (~730 KB)

Prezados (as), bom dia!

Solicito gentilmente a cotagdo dos itens/servigos que encontram-se na planilha em anexo.

O orgamento devera vir com as especificacdes e unidades iguais aos que foram enviados no pedido, do
contrario, o or¢amento sera desconsiderado.

~ Se 0 seu estabelecimento ndo vender o produto ou prestar o servi¢o da forma e nas condigdes que conta no
sedido de or¢amento, favor riscar no "valor unitério e total", indicando que ndo o possui.

Favor indicar os dados da empresa (Razdo Social, CNPJ, Endereco e Telefone), assinar e carimbar a

proposta.

Desde ja, agradecemos.

OBS.: FAVOR CONFIRMAR O RECEBIMENTO DESTE E-MAIL.

Horario de Funcionamento: 07:00h as 16:30h

“\tenciosamente,

Laura Mendes

SETOR DE COMPRAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA/ES
Cel.: (27) 3258-4707

/

o

https://webmail-seguro.com.br/joaoneiva.es.gov.br/v2/?_task=mail&_framed=18&_safe=0&_uid=6896&_mbox=INBOX.enviadas&_action=print&_e... 1/1
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¥

SOLICITAGAO DE ORCAMENTO - EQUIPAMENTO DE

AT INFORMATICA - URGENTEN!II

De SETOR DE COMPRAS - PREFEITURA DE JOAO NEIVA/ES
<compras@joaoneiva.es.gov.br>

Para: <comercial@ptnparts.com.br>

Data 06/04/2022 09:46

¢ EQUIPAMENTO DE INFORMATICA.doc (~730 KB)

Prezados (as), bom dia!

Solicito gentilmente a cotagdo dos itens/servigos que encontram-se na planilha em anexo EM CARATER DE
URGENCIA.

O orgamento devera vir com as especificagdes e unidades iguais aos que foram enviados no pedido, do
_contrario, o orgamento sera desconsiderado.

¢ 0 seu estabelecimento ndo vender o produto ou prestar o servigo da forma e nas condicdes que conta no
pedido de orgamento, favor riscar no "valor unitario e total", indicando que ndo o possui.

Favor indicar os dados da empresa (Razdo Social, CNPJ, Endere¢o e Telefone), assinar e carimbar a
proposta.

Desde ja, agradecemos.
OBS.: FAVOR CONFIRMAR O RECEBIMENTO DESTE E-MAIL.

Horario de Funcionamento: 07:00h as 16:30h

Atenciosamente,

Laura Mendes

SETOR DE COMPRAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA/ES
Cel.: (27) 3258-4707

https:h'webmail—seguro.com.br/joaoneiva.es.gov.brlv2l'?_task=mail&_framed=1&_safe=0&_uid=6902&_mbox=lNBOX.enviadas&_action=print&_e.4. 1M
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Assunto:

De

Para:
Data

SOLICITAGAO DE ORGCAMENTO - EQUIPAMENTO DE : '
INFORMATICA - URGENTE!!!!! E l
SETOR DE COMPRAS - PREFEITURA DE JOAO NEIVA/ES

<compras@joaoneiva.es.gov.br>
<jane@mpesolucoes.com.br>
06/04/2022 07:35

» EQUIPAMENTO DE INFORMATICA.doc (~730 KB)

Prezados (as), bom dia!

Solicito gentilmente a cotagdo dos itens/servigos que encontram-se na planilha em anexo.

O orgamento devera vir com as especificagdes e unidades iguais aos que foram enviados no pedido, do
contrario, o orgamento sera desconsiderado.

““e 0 seu estabelecimento ndo vender o produto ou prestar o servigo da forma e nas condigdes que conta no
sedido de orgamento, favor riscar no "valor unitario e total", indicando que ndo o possui.

Favor indicar os dados da empresa (Razdo Social, CNPJ, Enderego e Telefone), assinar e carimbar a

proposta.

Desde ja, agradecemos.

OBS.: FAVOR CONFIRMAR O RECEBIMENTO DESTE E-MAIL.

Hordario de Funcionamento: 07:00h as 16:30h

‘ tenciosamente,

Laura Mendes
SETOR DE COMPRAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA/ES

Cel.: (27) 3258-4707

https:l.'webmail-seguro.com.brljoaoneiva.es.gov.brlv21'?_task=maiI&_frarned=1&_safe=0&_uid=6895&_mbox=INBOX.enviadas&_ac!ion=print&_e... 17
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nseunto.  RESE SOLICITACAO DE ORCAMENTO - EQUIPAMENTO %
DE INFORMATICA - URGENTE!!1!1!

De Jane Greco - MPE Solugdes <jane@mpesolucoes.com.br>
SETOR DE COMPRAS - PREFEITURA DE JOAO NEIVA/ES

Para:

e <compras@joaoneiva.es.gov.br>
Ce Carlos Soares <csoares@mpesolucoes.com.br>
Data 06/04/2022 09:42

Prezada Laura, bom dia .

Obrigada por nos contatar . O Carlos que nos |é em cépia dara prosseguimento a sua solicitagdo .

Grata

Jane Greco
Diretora Comercial

T (11)99199-4747
7 (11) 3875-1000 - SP

@ MPE Nublify

|
Mowlett Packard ‘43? Voo @ ;

Enterprise

/) (16) 3602-8491 - SPI

& (21) 2215-8956 - RJ

@ mpesolucoes.com.br

De: SETOR DE COMPRAS - PREFEITURA DE JOAO NEIVA/ES <compras@joaoneiva.es.gov.br>
Enviada em: quarta-feira, 6 de abril de 2022 07:35
Para: Jane Greco - MPE Solugdes <jane@mpesolucoes com.br>

Prezados (as), bom dia!
Solicito gentilmente a cotagdo dos itens/servigos que encontram-se na planilha em anexo.

O orgamento devera vir com as especificagdes e unidades iguais aos que foram enviados no pedido, do
contrario, o or¢amento serd desconsiderado.

Se o seu estabelecimento ndo vender o produto ou prestar o servigo da forma e nas condigdes que conta no
pedido de orgamento, favor riscar no "valor unitario e total", indicando que ndo o possui.

Favor indicar os dados da empresa (Razdo Social, CNPJ, Endereco e Telefone), assinar e carimbar a
proposta.

Desde ja, agradecemos.

OBS.: FAVOR CONFIRMAR O RECEBIMENTO DESTE E-MAIL. W

https://webmail-seguro.com.br/joaoneiva.es.gov.br/v2/?_task=mail&_framed=18&_safe=0&_uid=17991 & mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1 12
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Horario de Funcionamento: 07:00h as 16:30h

Atenciosamente,
Laura Mendes
SETOR DE COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA/ES
Cel.: (27) 3258-4707

https:lfwabmaif-seguro.com.brljoacneiva.es.gov.br!v2/?_task=maiI&_framed=1&_safe=0&_uid=179'31&_mbox=!NBOX& action=print&_extwin=1 2/2
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— SOLICITA(,‘AO DE ORCAMENTO - EQUIPAMENTO DE

De SETOR DE COMPRAS - PREFEITURA DE JOAO NEIVA/ES
) <compras@joaoneiva.es.gov.br>

Para: <contato@amplainformatica.com.br>

Data 06/04/2022 07:37

e EQUIPAMENTO DE INFORMATICA.doc (~730 KB)

Prezados (as), bom dia!

Solicito gentilmente a cotagdo dos itens/servigos que encontram-se na planilha em anexo EM CARATER DE
URGENCIA.

O orgamento devera vir com as especificagdes e unidades iguais aos que foram enviados no pedido, do
~ contrario, o orgamento sera desconsiderado.

- 0 seu estabelecimento ndo vender o produto ou prestar o servico da forma e nas condigdes que conta no
pedido de orgamento, favor riscar no "valor unitario e total", indicando que nio o possui.

Favor indicar os dados da empresa (Razao Social, CNPJ, Endereco e Telefone), assinar e carimbar a
proposta.

Desde ja, agradecemos.
OBS.: FAVOR CONFIRMAR O RECEBIMENTO DESTE E-MAIL.
Horario de Funcionamento: 07:00h as 16:30h

.atenciosamente,

Laura Mendes

SETOR DE COMPRAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA/ES
Cel.: (27) 3258-4707

.

https:I.’webmail-seguro.com.bn’joaoneiva.es.gov.brlv2/?_ta5k=mail&_framed=1&_safe=0&_uid=6897&_mbox=lNBOX.enviadas&_action=print&_e,.. 171
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neeuno. 0422-000850 - Solicitacdo de Proposta- e 4
PREFEITURA MUNICIPAL - JOAO NEIVA - ES % l
De Servicedesk Ativats <servicedesk@ativats.com.br>
Para: SETOR DE COMPRAS - PREFEITURA DE JOAO NEIVA/ES
' <compras@joaoneiva.es.gov.br>
Ce: Antonio Gomes. <antonio.gomes@ativats.com.br>
Data 08/04/2022 16:33
Ola Laural

Aberto chamado 0422-000850 para fratativa desta solicitacdo.
Em breve lhe encaminharemos a proposta para esta aquisicdo.
Permanecemos & disposicdo.

Atenciosamente,
5
ATIVA

EMGENHARIA E SOLUGCOES

Karina Batista
Telefone e Whats App.:

(11) 2355-5704 / (11) 98103-1660

Site: www.ativats.com.br

 flinl G

De: SETOR DE COMPRAS - PREFEITURA DE JOAO NEIVA/ES <compras@joaoneiva.es.gov.br>
Enviada em: sexta-feira, 8 de abril de 2022 12:54
Para: Servicedesk Ativats <servicedesk@ativats.com.br>

Prezados (as), boa tarde!
No aguardo do or¢amento.

Desde ja, agradecemos.

OBS.: FAVOR CONFIRMAR O RECEBIMENTO DESTE E-MAIL.

Horario de Funcionamento: 07:00h as 16:30h

Atenciosamente, W\_

Laura Mendes
https:llwebrnaiI-seguro.com.br/joaoneiva.es.gov.briv2l?_task=maiI&_framed=1&_safe=0&_uid=18035&_mbox=lNBOX&_action=print&_extwin=1 1/2
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SETOR DE COMPRAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA/ES
Cel.: (27) 3258-4707

Em 05/04/2022 16:32, SETOR DE COMPRAS - PREFEITURA DE JOAO NEIVA/ES escreveu:

Prezada Karina, boa tarde!

Solicito gentilmente a cotagdo dos itens/servi¢os que encontram-se na planilha em anexo com carater de
UEGENCIA.

O or¢amento devera vir com as especificagdes e unidades iguais aos que foram enviados no pedido, do
contrario, o orcamento sera desconsiderado.

pedido de or¢camento, favor riscar no "valor unitario e total", indicanclo que néo o possui.

Favor indicar os dados da empresa (Razdo Social, CNPJ, Enderego e Telefone), assinar e carimbar a
proposta.

Cadastro

Razdo Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA
CNPIJ: 31.776.479/0001-86
Enderego: AV PRESIDENTE VARGAS, N° 157, CENTRO, CEP: 29.680-000

email: compras(@joaonciva.cs. gov.br

Desde ja, agradecemos.

OBS.: FAVOR CONFIRMAR O RECEBIMENTO DESTE E-MAIL.

Horario de Funcionamento: 07:00h as 16:30h

Atenciosamente,

Laura Mendes

SETOR DE COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA/ES
Cel.: (27) 3258-4707

https:/fwebmai|-seguro.com_br/joaoneiva.es‘gov.br/v2l?_ta5k=mai|&_framed=1&~safe=0&_“uid=180 35&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1

Se o seu estabelecimento ndo vender o produto ou prestar o servigo da forma e nas condigdes que conta nc
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SOLICITAGAO DE ORGCAMENTO - EQUIPAMENTO DE

A INFORMATICA - URGENTE!!III!

De SETOR DE COMPRAS - PREFEITURA DE JOAQ NEIVA/ES
<compras@joaoneiva.es.gov.br>

Para: <bra.hpservers@hpe.com>

Data 06/04/2022 07:44

e EQUIPAMENTO DE INFORMATICA.doc (~730 KB)

Prezados (as), bom dia!

Solicito gentilmente a cotagdo dos itens/servigos que encontram-se na planilha em anexo EM CARATER DE
URGENCIA

O orgamento devera vir com as especificagdes e unidades iguais aos que foram enviados no pedido, do
~ contrario, o orgamento sera desconsiderado.

»€ 0 seu estabelecimento ndo vender o produto ou prestar o servigo da forma e nas condigdes que conta no
pedido de orgamento, favor riscar no "valor unitario e total", indicando que ndo o possui.

Favor indicar os dados da empresa (Razdo Social, CNPJ, Endereco e Telefone), assinar e carimbar a
proposta.

Desde j4, agradecemos.

OBS.: FAVOR CONFIRMAR O RECEBIMENTO DESTE E-MAIL.

Horario de Funcionamento: 07:00h as 16:30h

Atenciosamente,

Laura Mendes

SETOR DE COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA/ES
Cel.: (27) 3258-4707

https:ffwebmail-seguro.com.brljoaoneiva.es.gov.br/v2l?_ta5k=mail&_framed=1&_safe=0&_uid=6899&_mbox=INBOX.enviadas&_action=print&‘e... 1M
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Assunto:

Lida: SOLICl’ITACﬂO DE ORCAMENTO - EQUIPAMENTO :
DE INFORMATICA - URGENTE!!I!I D
De Servicedesk Ativats <servicedesk@ativats.com.br>
Para: SETOR DE COMPRAS - PREFEITURA DE JOAO NEIVA/ES
<compras@joaoneiva.es.gov.br>
Data 05/04/2022 16:38

A sua mensagem:
Para: Servicedesk Ativats
Enviado: terga-feira, 5 de abril de 2022 16:32:52 (UTC-03:00) Brasilia

foi lida em: terga-feira, 5 de abril de 2022 16:38:29 (UTC-03:00) Brasilia.
Final-recipient: RFC822; servicedesk@ativats.com.br
Disposition: automatic-action/MDN-sent-automatically; displayed

X-MSExch-Correlation-Key: t@NIt846jk+mCZhSubmL5Q==
X-Display-Name: Servicedesk Ativats

https:.’.’webmaiI-seguro.corn.br!joaoneiva.es.gov.brlv2/?_task=maiI&_f;amed=

N

1& safe=08&_uid=1 7983& mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1
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Lida: SOLICITAGAO DE ORCAMENTO - EQUIPAMENTO

ST DE INFORMATICA - URGENTE!N!II

De Marissol de Oliveira e Silva <marissol.silva@liveconsult.com.br>

Para: SETOR DE COMPRAS - PREFEITURA DE JOAQ NEIVA/ES
<compras@joaoneiva.es.gov.br>

Data 05/04/2022 16:42

A sua mensagem:
Para: Marissol de Oliveira e Silva
Enviado: terga-feira, 5 de abril de 2022 16:24:07 (UTC-03:00) Brasilia

foi lida em: terca-feira, 5 de abril de 2022 16:42:05 (UTC-03:00) Brasilia.

Final-recipient: RFC822; marisscl.silva@liveconsult.com.br
Disposition: automatic-action/MDN-sent-automatically; displayed
X-MSExch-Correlation-Key: ezy6S+MRzkmCJ90PISPyCw==
X-Display-Name: Marissol de Oliveira e Silva

hﬁps:/!webmail-seguro.com.br!joaoneiva.es.gov.br.’v2l?_task=maiI&_framed=1 & safe=08_uid=1 79848& mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1
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S Lida: SOLICI!ITACI\O DE ORCAMENTO - EQUIPAMENTO
DE INFORMATICA - URGENTE!N!I E ;
De Eduardo Oliveira <eduardo.oliveira@tecsoluti.com.br>
o SETOR DE COMPRAS - PREFEITURA DE JOAO NEIVA/ES
<compras@joaoneiva.es.gov.br>
Data 05/04/2022 20:54

A sua mensagem:

Para: Eduardo Oliveira )
Assunto: SOLICITAGAO DE ORCAMENTO - EQUIPAMENTO DE INFORMATICA - URGENTE! !
Enviado: terga-feira, 5 de abril de 2022 16:22:15 (UTC-03:00) Brasilia

foi lida em: terga-feira, 5 de abril de 2022 20:56:38 (UTC-03:00) Brasilia.

Final-recipient: RFC822; eduardc.oliveira@tecsoluti.com.br
Disposition: automatic-action/MDN-sent-automatically; displayed
X=-MSExch-Correlation-Key: uQmey6MazUezGr7FUh2ryg==
X-Display-Name: Eduardo Oliveira

https:h’webmaiL-seguro.com.bn’joaoneiva.es.gov.brlv2f’?_task=maii&_framed= 1&_safe=18&_uid=1 7986&_mbox=lNBOX&_action=print&_extwin=1
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NS SOLICITACAO DE ORGAMENTO - EQUIPAMENTO DE

INFORMATICA
e SETOR DE COMPRAS - PREFEITURA DE JOAO NEIVA/ES
<compras@joaoneiva.es.gov.br>
Para: Marcelo de Souza Vieira <mvieira@supriservice.com.br>
Data 05/04/2022 16:15

« EQUIPAMENTO DE INFORMATICA.doc (~730 KB)

Prezados (as), boa tarde!

Solicito gentilmente a cotagdo dos itens/servigos que encontram-se na planilha em anexo em carater de
URGENCIA.

O orgamento devera vir com as especificagdes e unidades iguais aos que foram enviados no pedido, do
~ contrario, o orgamento serda desconsiderado.

se 0 seu estabelecimento ndo vender o produto ou prestar o servigo da forma e nas condigdes que conta no
pedido de or¢gamento, favor riscar no "valor unitario e total", indicando que ndo o possui.

Favor indicar os dados da empresa (Razdo Social, CNPJ, Enderego e Telefone), assinar ¢ carimbar a
proposta.

Desde ja, agradecemos.

OBS.: FAVOR CONFIRMAR O RECEBIMENTO DESTE E-MAIL.

Horario de Funcionamento: 07:00h as 16:30h

Atenciosamente,

Laura Mendes

SETOR DE COMPRAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA/ES
Cel.: (27) 3258-4707

https:,'.'webmaikseguro‘com.bn‘joaoneiva.es.gov.brlv2f?_task=mail&_safe=0&_uid=6886&_mb0x=lNBOX.enviadas&_action=prin1&_extwin=1






06/04/2022 07:08 Locamail :: SOLICITAGAO DE ORGAMENTO - EQUIPAMENTO DE INFORMATICA - URGENTE!!NN

e SOLICITI’\CRO DE ORCAMENTO - EQUIPAMENTO DE
' - INFORMATICA - URGENTE!!!!I!

Se SETOR DE COMPRAS - PREFEITURA DE JOAO NEIVA/ES
<compras@joaoneiva.es.gov.br>

Para: <comercial@selftecnologia.com.br>

Data 05/04/2022 16:16

* EQUIPAMENTO DE INFORMATICA.doc (~730 KB)

Prezados (as), bom dia!

Solicito gentilmente a cotagdo dos itens/servigos que encontram-se na planilha em anexo em carater de

URGENCIA.

O orgamento devera vir com as especificagdes e unidades iguais aos que foram enviados no pedido, do

contrario, o orcamento sera desconsiderado.

»e 0 seu estabelecimento ndo vender o produto ou prestar o servigo da forma e nas condi¢des que conta no

pedido de orgamento, favor riscar no "valor unitario e total", indicando que ndo o possui.

Favor indicar os dados da empresa (Razio Social, CNPJ, Enderego e Telefone), assinar e carimbar a

proposta.

Desde ja, agradecemos.

OBS.: FAVOR CONFIRMAR O RECEBIMENTO DESTE E-MAIL.

Horario de Funcionamento: 07:00h as 16:30h

Atenciosamente,

Laura Mendes

SETOR DE COMPRAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA/ES
Cel.: (27) 3258-4707

https://webman-segum.com.brljoacneiva.es.gov.br/v2l?_task=mail&_safe=O&_uid=6887&_mbox=|NBOX.enviadas&_action=print&_extwin:1
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SOLICITAGAO DE ORGAMENTO - EQUIPAMENTO DE
INFORMATICA - URGENTE!I

e SETOR DE COMPRAS - PREFEITURA DE JOAO NEIVA/ES
<compras@joaoneiva.es.gov.br>

Elisa Saraiva - Redelan <elisa@rdlan.com.br>, Andre Luiz - Rede Lan
<andre@rdlan.com.br>

Data 05/04/2022 16:20

Assunto:

Para:

e EQUIPAMENTO DE INFORMATICA.doc (~730 KB)

Prezados (as), boa tarde!

Solicito gentilmente a cotagdo dos itens/servigos que encontram-se na planilha em anexo em carater de
URGENCIA.

O orgamento devera vir com as especificagdes ¢ unidades iguais aos que foram enviados no pedido, do
~ontrario, o or¢amento sera desconsiderado.

Se o seu estabelecimento ndo vender o produto ou prestar o servigo da forma e nas condig¢des que conta no

pedido de orgamento, favor riscar no "valor unitério e total", indicando que ndo o possui.

Favor indicar os dados da empresa (Razao Social, CNPJ, Enderego e Telefone), assinar ¢ carimbar a
proposta.

Desde ja, agradecemos.

OBS.: FAVOR CONFIRMAR O RECEBIMENTO DESTE E-MAIL.

Horario de Funcionamento: 07:00h as 16:30h

Atenciosamente,

Laura Mendes

SETOR DE COMPRAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA/ES
Cel.: (27) 3258-4707

https:h’webmaiI-seguro.com.brljoaoneiva.es.gov.brlv2;‘?_lask=mail&_safe=0&_uid=6888&_mb0x=l NBOX.enviadas&_action=print&_extwin=1
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Resurito: SOLICITI’\CKO DE ORCAMENTO - EQUIPAMENTO DE m
INFORMATICA - URGENTE!!N A
B SETOR DE COMPRAS - PREFEITURA DE JOAO NEIVA/ES U
<compras@joaoneiva.es.gov.br>
Para: <licitacoes@tecsoluti.com.br>
Data 05/04/2022 16:22

e EQUIPAMENTO DE INFORMATICA.doc (~730 KB)

Prezados (as), bom dia!

Solicito gentilmente a cotagdo dos itens/servigos que encontram-se na planilha em anexo com carater de
URGENCIA.

O orgamento devera vir com as especificagdes e unidades iguais aos que foram enviados no pedido, do
~ contrario, o orgamento serd desconsiderado.

se 0 seu estabelecimento ndo vender o produto ou prestar o servi¢o da forma e nas condigdes que conta no
pedido de orgamento, favor riscar no "valor unitéario e total", indicando que nao o possui.

Favor indicar os dados da empresa (Razdo Social, CNPJ, Enderego e Telefone), assinar e carimbar a
proposta.

Desde ja, agradecemos.

OBS.: FAVOR CONFIRMAR O RECEBIMENTO DESTE E-MAIL.

Horario de Funcionamento: 07:00h as 16:30h

Atenciosamente,

Laura Mendes

SETOR DE COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA/ES
Cel.: (27) 3258-4707

@

https:!!webmail-segum.com.br.’joaoneiva.es.gov.brfv2l?_task=mail&_safe=0&_uid=6889&_mbox=|NBOX.enviadas&_action=print&_extwin=1
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SOLICITAGAO DE ORGCAMENTO - EQUIPAMENTO DE

ST INFORMATICA - URGENTEN!II

B SETOR DE COMPRAS - PREFEITURA DE JOAO NEIVA/ES
<compras@joaoneiva.es.gov.br>

Para: <comercial@liveconsult.com.br>

Data 05/04/2022 16:24

* EQUIPAMENTO DE INFORMATICA.doc (~730 KB)

Prezados (as), bom dia!

Solicito gentilmente a cotagio dos itens/servigos que encontram-se na planilha em anexo com carater de
URGENCIA.

O orcamento devera vir com as especificagdes e unidades iguais aos que foram enviados no pedido, do
~ contrario, 0 orgamento sera desconsiderado.

»e 0 seu estabelecimento ndo vender o produto ou prestar o servi¢o da forma e nas condi¢des que conta no
pedido de or¢amento, favor riscar no "valor unitario e total", indicando que ndo o possui.

Favor indicar os dados da empresa (Razio Social, CNPJ, Enderego e Telefone), assinar e carimbar a
proposta.

Desde ja, agradecemos.
OBS.: FAVOR CONFIRMAR O RECEBIMENTO DESTE E-MAIL.
Horario de Funcionamento: 07:00h as 16:30h

Atenciosamente,

Laura Mendes

SETOR DE COMPRAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA/ES
Cel.: (27) 3258-4707

4

N

hnps:.‘/webmail-seguro.com.brljoaoneiva.es.gov.brlv2/?_task=maiI&_safe=0&_uid=6890&_mbox=IN BOX.enviadas&_action=print&_extwin=1 11
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A SOLICITI’\CAO DE ORCAMENTO - EQUIPAMENTO DE
INFORMATICA - URGENTE!!!!! U

B SETOR DE COMPRAS - PREFEITURA DE JOAO NEIVA/ES
<compras@joaoneiva.es.gov.br>

Para: <servicedesk@ativats.com.br>

Data 05/04/2022 16:32

e EQUIPAMENTO DE INFORMATICA.doc (~730 KB)

Prezada Karina, boa tarde!

Solicito gentilmente a cotagdo dos itens/servigos que encontram-se na planilha em anexo com carater de
UEGENCIA.

O orcamento devera vir com as especificagdes e unidades iguais aos que foram enviados no pedido, do
contrério, o orcamento serd desconsiderado.

»e 0 seu estabelecimento ndo vender o produto ou prestar o servigo da forma e nas condi¢des que conta no
pedido de orgamento, favor riscar no "valor unitario e total", indicando que ndo o possui.

Favor indicar os dados da empresa (Razdo Social, CNPJ, Enderego e Telefone), assinar e carimbar a
proposta.

(Cadastro

Razdio Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA
CNPJ: 31.776.479/0001-86
Endereco: AV PRESIDENTE VARGAS, N° 157, CENTRO, CEP: 29.680-000

email: compras@joaoneiva.es.gov.br

~ Desde ja, agradecemos.

OBS.: FAVOR CONFIRMAR O RECEBIMENTO DESTE E-MAIL.

Horario de Funcionamento: 07:00h as 16:30h

Atenciosamente,

Laura Mendes

SETOR DE COMPRAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA/ES
Cel.: (27) 3258-4707

https:/fwebmail-seguro.com. brfjoaoneiva.es.gov.brle!?_task=mail&_safe=0&_uid=6891 & _mbox=I NBOX.enviadas&_action=print&_extwin=1



06/04/2022 07:30 Locamail :: Delivery report .

Assunto:  Delivery report

De <postmaster@hm1481.locaweb.com.br>
Para: <compras@joaoneiva.es.gov.br>
Data 06/04/2022 07:11

Reporting-MTA: dns;hml1481.locaweb.com.br

X-PowerMTA-VirtualMTA: 1lw_filtro_rcpt_m

Received-From-MTA: dns;mcbain@@@l.email.locaweb.com.br (189.126.112.11)
Arrival-Date: Wed, 6 Apr 2022 67:11:23 -0300

Original-Recipient: rfc822;mgoliveira@mavix.com.br
Final-Recipient: rfc822;mgoliveira@mavix.com.br
Action: failed

Status: 5.0.@ (undefined status)

Remote-MTA: dns;mavix.com.br (108.179.253.194)
Diagnostic-Code: smtp;556@ No Such User Here"
X-PowerMTA-BounceCategory: bad-mailbox

e

https:lfwebmail-seguro.corn.brljoaoneiva.es.gov.brlv2/’?_task=mai|&_framed=1 & safe=0&_uid=1 7988&_mbox=lNBOX&_action=print&_extwm=1 11



06/04/2022 07:42 Locamail :: SOLICITAGAO DE ORGAMENTO - EQUIPAMENTO DE INFORMATICA - URGENTE!!N y

Assunto: SOLICIT,ACAO DE ORCAMENTO - EQUIPAMENTO DE
- INFORMATICA - URGENTE!!!!

- SETOR DE COMPRAS - PREFEITURA DE JOAO NEIVA/ES
<compras@joaoneiva.es.gov.br>

Para: <gdaleprane@mavix.com.br>

Data 06/04/2022 07:43

e EQUIPAMENTO DE INFORMATICA.doc (~730 KB)

Prezados (as), bom dia!

Solicito gentilmente a cotagdo dos itens/servi¢os que encontram-se na planilha em anexo EM CARATER DE
URGENCIA.

O orgamento devera vir com as especificagdes e unidades iguais aos que foram enviados no pedido, do
~contrario, o orgamento serd desconsiderado.

se 0 seu estabelecimento ndo vender o produto ou prestar o servigo da forma e nas condig¢des que conta no
pedido de orgamento, favor riscar no "valor unitario e total", indicando que ndo o possui.

Favor indicar os dados da empresa (Razdo Social, CNPJ, Endereco e Telefone), assinar e carimbar a
proposta.

Desde j4, agradecemos.

OBS.: FAVOR CONFIRMAR O RECEBIMENTO DESTE E-MAIL.

Horario de Funcionamento: 07:00h as 16:30h

Atenciosamente,

Laura Mendes

SETOR DE COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA/ES
Cel.: (27) 3258-4707

https:.’.'webmaiI-seguro.com.brljoaoneiva.es.gov.brlel?_task=maiI&_framed=1 &_safezo&_uid=6898&_mbox=lNBOX.enviadas&_a ction=print&_e...




06/04/2022 09:22

reeunto. SOLICITACAO DE ORGAMENTO - EQUIPAMENTO DE  —
INFORMATICA - URGENTE!!!!IN

De SETOR DE COMPRAS - PREFEITURA DE JOAO NEIVA/ES
<compras@joaoneiva.es.gov.br>

Para: <comercial@vegacon.com.br>, <leo.medeiros@vegacon.com.br>

Data 06/04/2022 09:21

*« EQUIPAMENTO DE INFORMATICA.doc (~730 KB)

Prezados (as), bom dia!

Solicito gentilmente a cotagdo dos itens/servigos que encontram-se na planilha em anexo EM CARATER DE
URGENCIA.

O orgamento devera vir com as especificagdes e unidades iguais aos que foram enviados no pedido, do
‘contrario, o orgamento serd desconsiderado.

» 0 seu estabelecimento ndo vender o produto ou prestar o servigo da forma e nas condigdes que conta no
pedido de orgamento, favor riscar no "valor unitario e total", indicando que néo o possui.

Favor indicar os dados da empresa (Razdo Social, CNPJ, Enderego e Telefone), assinar e carimbar a
proposta.

Desde ja, agradecemos.

OBS.: FAVOR CONFIRMAR O RECEBIMENTO DESTE E-MAIL.

Horario de Funcionamento: 07:00h as 16:30h

Atenciosamente,

Laura Mendes

SETOR DE COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA/ES
Cel.: (27) 3258-4707

\Y
/

a9

https:I!webmail-seguro.com.brfjoaoneiva.es.gov.br.'v2.'?_task=mail&_framed=1 &ﬁsafe=0&_uid=6900&_mbox=INBOX‘enviadas&_action=print&#e. s

mn



11/04/2022 14:07 Locamail :: RES: SOLICITACAO DE ORGAMENTO - EQUIPAMENTO DE INFORMATICA - URGENTE!IN 550,

RES: SOLICITAGAO DE ORCAMENTO - EQUIPAMENTO

Assunto:

DE INFORMATICA - URGENTE!!1111

De <vendas@pontocominfor.com.br>

Pars: 'SETOR DE COMPRAS - PREFEITURA DE JOAO NEIVA/ES'
<compras@joaoneiva.es.gov.br>

Data 11/04/2022 13:34

Boa tarde!

Infelizmente ndo iremos ter esse material especifico da marca HP.
Aftt..

Andreia Passos

Departamento de Vendas

Telefone: 3256-1959

informatica Rua Ananias Netto,56, Centro, Aracruz — ES

3256-1959

™ 27 9 8112-7445 @ \pontocominfor © @pontocomaracruz

De: SETOR DE COMPRAS - PREFEITURA DE JOAO NEIVA/ES [mailto:compras@joaoneiva.es.gov.br]
Enviada em: segunda-feira, 11 de abril de 2022 13:00
Para: vendas@pontocominfor.com.br

Prezada Andreia, boa tarde!

slicito gentilmente a cotagdo dos itens/servigos que encontram-se na planilha em anexo EM CARATER DE
URGENCIA.

O orgamento devera vir com as especificagdes e unidades iguais aos que foram enviados no pedido, do
contrario, o orgamento sera desconsiderado.

Se o seu estabelecimento nio vender o produto ou prestar o servigo da forma e nas condigdes que conta no
pedido de orgamento, favor riscar no "valor unitério ¢ total", indicando que ndo o possui.

Favor indicar os dados da empresa (Razdo Social, CNPJ, Endereco e Telefone), assinar e carimbar a
proposta.

Desde ja, agradecemos.

OBS.: FAVOR CONFIRMAR O RECEBIMENTO DESTE E-MAIL.

w'

https:.‘.’webmail-seguro.com.br.’]oaoneiva.es.gov‘brlv2/?_task=maiI&_framed=1 &_safe=08_uid=1 8055&_~mb0x=INBOX&_action=print&_extwin=1 12



11/04/2022 14:07 Locamail :: RES: SOLICITACAO DE ORGAMENTO - EQUIPAMENTO DE INFORMATICA - URGENTE!!I!I!
Horario de Funcionamento: 07:00h as 16:30h

Atenciosamente,

Laura Mendes

SETOR DE COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA/ES

Cel.: (27) 3258-4707

hﬁps:ifwebmafl-seguro.com.br/joaoneiva.es.gov.brlv2l?_task=mail&_framed=1&_‘safe=0&_uid=1 8055&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1 2/2



11/04/2022 12:51 Locamail :: Re: SOLICITAGAO DE ORGAMENTO - EQUIPAMENTO DE INFORMATICA - URGENTE!!II!

secunto. R€@: SOLICITACAO DE ORGAMENTO - EQUIPAMENTO g %
DE INFORMATICA - URGENTE!H!! Bl

5a SETOR DE COMPRAS - PREFEITURA DE JOAO NEIVA/ES
<compras@joaoneiva.es.gov.br>

Para: <gdaleprane@mavix.com.br>, <mgoliveira@mavix.com.br>

Data 11/04/2022 12:52

Prezados (as), bom dia!

No aguardo do orgamento.

Desde j4, agradecemos.

0)BS.: FAVOR CONFIRMAR O RECEBIMENTO DESTE E-MAIL.
Horario de Funcionamento: 07:00h as 16:30h

Atenciosamente,

Laura Mendes

SETOR DE COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA/ES
Cel.: (27) 3258-4707

106/04/2022 07:43, SETOR DE COMPRAS - PREFEITURA DE JOAO NEIVA/ES escreveu:

Prezados (as), bom dia!

Solicito gentilmente a cotagdo dos itens/servigos que encontram-se na planilha em anexo EM CARATER
DE URGENCIA.

O orcamento devera vir com as especificagdes e unidades iguais aos que foram enviados no pedido, do
contrario, 0 or¢amento sera desconsiderado.

Se o seu estabelecimento ndo vender o produto ou prestar o servigo da forma e nas condigdes que conta no
pedido de orgamento, favor riscar no "valor unitario e total", indicando que nao o possui.

Favor indicar os dados da empresa (Raz@o Social, CNPJ, Endereco e Telefone), assinar e carimbar a
proposta.

Desde j4, agradecemos. g

o™

https:h'webmaiI—seguro.com.brljoaoneiva.es.gov.brlv2.’?_task=mail&_framed=1 & safe=0&_uid=6927&_mbox=INBOX enviadas&_action=print&_e... 1/2




11/04/2022 12:51 Locamail :: Re: SOLICITAGAO DE ORGCAMENTO - EQUIPAMENTO DE INFORMATICA - URGENTE!!!!

OBS.: FAVOR CONFIRMAR O RECEBIMENTO DESTE E-MAIL.

Horario de Funcionamento: 07:00h as 16:30h

Atenciosamente,

Laura Mendes

SETOR DE COMPRAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA/ES
Cel.: (27) 3258-4707

https:/!webmaiI-seguro.com.br/joaoneiva.es.gov.brlv2/?_task=mail&_framed=1&_safe=0&_uid=692]'&_mbox=lNBOX.enviada5& action=print& e 2/2



11/04/2022 12:56 Locamail :: SOLICITAGAO DE ORGAMENTO - EQUIPAMENTO DE INFORMATICA - URGENTE!!N! w
pseunto. SOLICITAGAO DE ORGAMENTO - EQUIPAMENTO DE 7Y
INFORMATICA - URGENTE!!IN
- SETOR DE COMPRAS - PREFEITURA DE JOAO NEIVA/ES
<compras@joaoneiva.es.gov.br>
Para: <contato@pontocominfor.com.br>
Data 11/04/2022 12:57

 EQUIPAMENTO DE INFORMATICA.doc (~730 KB)

Prezados (as), bom dia!

Solicito gentilmente a cotagdo dos itens/servigos que encontram-se na planilha em anexo EM CARATER DE
URGENCIA.

O orgamento devera vir com as especificacdes e unidades iguais aos que foram enviados no pedido, do
‘contrério, o orgamento sera desconsiderado.

¢ 0 seu estabelecimento ndo vender o produto ou prestar o servi¢o da forma e nas condi¢des que conta no
pedido de orgamento, favor riscar no "valor unitario e total", indicando que ndo o possui.

Favor indicar os dados da empresa (Razdo Social, CNPJ, Enderego e Telefone), assinar e carimbar a
proposta.

Desde ja, agradecemos.
OBS.: FAVOR CONFIRMAR O RECEBIMENTO DESTE E-MAIL.
Horario de Funcionamento: 07:00h as 16:30h

_stenciosamente,

Laura Mendes

SETOR DE COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA/ES
Cel.: (27) 3258-4707

o

https:.’.’webmaiI-seguro.com.brljoaoneiva.es.gov.brlv2/?_task=mail&_framed=1&_safe=0&_uid=6928&_mbox=lNBOX.erwiada5&_action=print&_e w0






PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA
UG: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA

PREGO MEDIO DA PROPOSTA DE PREGOS SIMPLES

10/05/2022 15:55:49

Pesquisa de Precos N° 000035/2022 - 10/05/2022 - Processo N° 002139/2022

ltem

Lote

Cadigo

Especificagdo Unidade

Quantidade Unitario

Valor Total

000

00002

00877748

00877671

FONTE DE ALIMENTACAO

fonte de alimentagéo, padrao atx, versGes com 24 pinos (20 + 4
pinos), podendo ser usada em placas mée de 20 ou 24 pinos no
cabo de alimentagéo, com cooler de 12 x 12 cm, diminuindo a
propagagéo de ruidos e sons incomodaveis.

poténcia real de 350 w, fornecendo até 18 a de corrente em 12
volts atendendo a necessidade da maioria das placas de video do
mercado.

possui no minimo 4 conectores sata;

possuir protegdo contra curtocircuito, sobretenséo e subtensdo
caracteristicas técnicas:

poténcia maxima real: 350 w ou superior

padrao: atx versdo 2.03

voltagem de entrada: 100 - 130 v/ 200 - 240 v (manual) UN
corrente: 7/5a

frequéncia: 50/60 hz

cooler: 12 x 12 cm

mtbf: 100,000 horas

dimensdes: 16,5/ 15/ 8,6 cm (prof / larg / alt)

conectores de saida:

1 conector para placa mae: conector com 20 pinos com expansor
para 24 pinos

1 conector auxiliar 6 pinos

4 conectores sata

garantia: minima 12 meses.

devera ser informada, a marca.

DISCO RIGIDO

?disco rigido 3,5” hp g8 1tb hp 6g 7.2k 3.5 sata sc com a gaveta
para servidor proliant ml 380e g8 | brc3323s07 | pid 686205-s05
especificagdes técnicas:

01 discos rigidos 3,5" hp g8 1tb hp 6g 7.2k 3.5 sata sc com a gaveta
para servidor;

cédigo hp: (657750-b21)

fabricante: hp

*modelo: proliant di380e gen8

sproduto id: 686205-s05

*meméria: 8gb ddr ii 800 mhz

*nimero série: n/t brc3323s07

informacgdes do disco: UN
snumero de série: 9wk4hjxf

*modelo: mb1000eamze

stipo de midia hdd

*capacidade 1000 gb

porta de instalagéo 2i box 1 bay 6

~versdo do firmware hpg3

obs: s6 serédo aceitos discos originais hp ou homologados pelo
fabricante para o equipamento, segue cddigo do servidor
(brc3323s07 | pid 686205-s05) para conferencia junto ao fabricante
para que néo se tenha duvida sobre o produto solicitado.

2,00 2.762,67

2,00 2.430,00

5.525,34

4.860,00

10.385,34




PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA
UG: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA

PREGO MEDIO DA PROPOSTA DE PREGOS SIMPLES

@

Responsavel
Laura Mendes Novais Ribeiro

10/05/2022 15:55:49
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(PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA )
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA : . ,
ESPIRITO SANTO Gin | RUBRICS
31.776.479/0001-86 N° PROCESSO
NOTA DE PRE EMPENHO N° 0000062/2022 - LIBERADA T

> %

. Exercicio : 2022 Ficha: 0000106
Determino o Pré Empenho da forma abaixo
Data: 06/05/2022  Data Ref.: 06/05/2022  Valor: 10.385,34
3 Orgdo : 210000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO N\
Unidade Orgamentaria : 21.100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
Fungdo : 04 - Administragdo
Subfungdo : 122 - Administragdo Geral
Programa : 0002 - PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO
Projeto/Atividade ; 2.003 - Manutengio dos Servigos Administrativos
Elemento Despesa : 44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE
\ Fonte de Recurso : 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS J
P
Favorecido : CNPJ/CPF : h
Bairro : Cidade :
Enderego UF :
> = : - <
Historico : AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E OUTROS EM CARATER DE URGENCIA PARA MANUTENCAO
E SUBSTITUICAO DE EQUIPAMENTOS DANIF[QADOS DO CENTRO DE PROCESSAMENTO DE DADOS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE AADMINISTRACAO - SEMAD
\
Saldo Anterior Ficha 22.055.34 Valor Pré Empenho 10.385,34 Saldo Disponivel 11.670,00
(dez mil trezentos e oitenta e cinco reais e trinta e quatro centavos )
N° Requisigdo :
N° Processo : 2139/2022/2022
<
Modalidade : Ndo Aplicavel
Objeto :
\ /
SUBELEMENTO
44905219000 - EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS ] 10.385,34
LANCAMENTO!
N Il)éhiln | Vaiorl Crédito I Valor
Pré Empenho - Emissdo de Pré-empenho - Reserva De Dotagéo - Investimentos
O 1 [522910100000 - PRE-EMPENHOS EMITIDOS I 10.385,34 [622120200000 - CREDITO PRE-EMPENHADO I 10.385,34
O 1 |622110000000 - CREDITO DISPONIVEL 10.385,34 |622910100000 - PRE-EMPENHOS A EMPENHAR 10.385,34
Local/Data/Assinaturas
JOAO NEIVA, 06 de maio de 2022

INSERCAQ: lais vitali da silva fraga menezes

L&t Conrabilidade Publica

IMPRESSAO: lais vitali da silva fraga menezes

ALTERACAQ: lais vilali da silva fraga menezes - :
L& L Produgoes de Software LTDA

Page 1 of ]
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CERTIDZIO

CERTIFICO E DOU FE QUE ©
PRESENTE PROCESSO FOI RECEBIDO
NESTA PROCURADORIA NESTA DATA.

EM
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PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA
AV. PRESIDENTE VARGAS, N° 157, CENTRO - TEL: (27) 3258-4713
CEP: 29680-000 ~ JOAO NEIVA/ES - CNPJ: 31.776.479/0001-84

Processo n°. 2139/2022
Requerente: SEMAD — SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMJNISTRACAO

Assunto: aquisic@o emergencial de bens permanentes (equipamentos de informdtica e
outros).

| - RELATORIO

Trata-se de pedido de andlise quando a aquisicdo de bens permanentes
(equipamentos de informdtica), para atender a demanda do sefor de Tecnologia da
Informacdo -TI, que teve seu servidor danificado em razdo a queda abrupta de energia
por descarga elétrica, interrompendo o fornecimento de dados aos sistemas internos e
do Tribunal de Contas, solicitado pelo OF/SEMAD/PMJN/N®. 052/2022.

Justifica, a principio e em sintese, que a necessidade desta aquisicdo € para atender a
demanda de envios de dados por infernet, do cofidiano deste prefeitura, autarquia,
instituto e fundos por estar paralisada ante ao dano sofrido no equipamento que faz
funcionar o software de gest@o publica, assim como os aparelhos de ar condicionados
que sdo ufilizados para manté-los na temperatura correta para néo danificar, contudo,
tais justificativas néo passam pelo crivo desta Procuradoria por serem atos discriciondrios
e inerentes ao gestor de cada pasta, ja que & dele o interesse publico, conveniéncia e
oportunidade.

Reqgistro que o pedido de fls. 02, se dd, expressamente, a luz do inc. Il do art. 24 da Lei
8666/1993, ao verificar os orcamentos e planilhas dos autos.

Contudo, por entender que o software de gestdo publica, € condigcdo fundamental
para atender a demanda deste Municipio e, com a sua interrupgdo, haverd danos ao
Erdrio PUblico, em nada impede a utilizagdo do inc. IV do art. 24 da Lei 8666/1993.

Constam nos autos simplificadamente o objetivo do pedido, fls. 02, Termo de Referéncia,
fls. 03/06, idenftificac@o do motivo do defeito, fls. 09, orcamentos de fls. 11/44 e planilha
de precos fls. 45/46.

Vieram os autos com orcamentos, fls. 11/44, no valor médio total dos itens do lotes em
R$ 10.385,34, sendo, de R$ 6.760,00 pela empresa PTN PARTS INFORMATICA E SISTEMAS
LTDA. De R$ 10.156,00 pela empresa MPE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA
INFORMATICA E SO. De R$ 14.240,00 pela empresa REDELAN COM. E SERV. LTDA ME.

Consta informacdo de dotagdo orgamentdria langada em 06/05/2022, s fls. 48.

Ainda néo consta autorizacdo do Sr. Prefeito Municipal, para esta contratagdo.

jiario Cllr Negr

Procurador Geral
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Entendo que esta remessa a Procuradoria traz em seu bojo, que no exercicio do ano de
2022, ainda n&o foram adquiridos este objeto ou de mesma natureza solicitado no
presenfe processo que ultrapassasse o valor limitado por lei, ndo sendo, desta forma,

fracionamento de despesa, vedada pela Lei Licitatoria, vez que o controle destes dados
ndo cabe a Procuradoria Juridica Municipal.

Il - DOS FUNDAMENTOS JURIDICOS:

A aquisicdo de bens permanentes (equipamentos de informdtica), para atender a
demanda do setor de Tecnologia da Informagdo - T, deve ser precedidas, em regra,
pela licitacdo. E o que estabelece o artigo 37, inciso XXI, da Constituicdo Federal de
1988, "in verbis"

"Art. 37 {...):

XXI - ressalvados os casos especificados na legislacdo, as obras, servicos, compras e
dlienagdes serGo contratados mediante processo de licitagdo publica que assegure
igualdade de condigdes a todos os concorrentes, com cldusulas que estabelecam
obrigagdes de pagamento, mantidas as condigcdes efetivas da proposta, nos termos
da lei, o qual somente permitird as exigéncias de qualificacdo técnica e econdmica
indispensdveis & garantia do cumprimento das obrigagdes'.

No mesmo sentido, o artigo 2° da Lei 8.666/93:

Art. 2° - As obras, servicos, inclusive de publicidade, compras, alienacdes, concessoes,
permissoes e locacdes da Administracdo Pdblica, guando contratadas com terceiros,
serdio necessariamente precedidas de licitacdo, ressalvadas as hipdteses previstas
nesta Lei.

Paragrafo Unico. Para os fins desta Lei, considera-se contrato todo e qualquer gjuste
entre drgdos ou entidades da Administrac&o Publica e particulares, em que haja um
acordo de vontades para a formagdo de vinculo e a estipulacdo de obrigagdes
reciprocas, seja qual for a denominagdo utilizada.

No caso em andlise, entendo que o vinculo que se pretende formar, com estipulacdo
de obrigacdes reciprocas, deverd ser efetivado através de um contrato administrativo.

Sobre este assunto, ensina o mestre Carvalho Filho! :

"De forma simples, porém, pode-se conceituar o contrato administrative como o gjuste
firmado entre a Administracdo Plblica e particular, regulado basicamente pelo direito
puUblico, e tem como objeto uma atividade que, de alguma forma, traduza interesse
publico.”

A contratac@o de obras, servicos, compras e dlienagdes a ser feita por érgaos publicos,
deverd ser precedida, em regra, pela licitag@o. E o que estabelece o artigo 37, inciso
XX|, da Constituicdo Federal de 1988, "in verbis™

CARVALHO FILHO. José dos Santos. Manual de Direito Administrativo,7° edigdo, Lumen Juris. Sdo Paulo, 2001, P.

Mario egr
Procurador Geral
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"Art. 37 (..):

XXI - ressalvados os casos especificados na legislagdo, as obras, servicos, compras e
alienacdes serdo contratados mediante processo de licitacdo publica que assegure
iguadldade de condigdes a todos os concorrentes, com clausulas que estabelecam
obrigacdes de pagamento, mantidas as condicdes efetivas da proposta, nos termos da
lei, o qual somente permitird as exigéncias de qualificacd@o técnica e econdmica
indispensaveis a garantia do cumprimento das obrigacdes'.

No mesmo sentido, o artigo 2° da Lei 8.666/93:

Art. 2° As obras, servigos, inclusive de publicidade, compras, alienacdes, concessdes,
permissdes e locacdes da Administracdo Publica, quando contratadas com terceiros,

ser@o necessariamente precedidas de licitagdo, ressalvadas as hipbteses previstas nesta
Lei.

Paragrafo Unico. Para os fins desta Lei, considera-se contrato todo e qualquer ajuste
entre orgdos ou entidades da Administracdo PUblica e particulares, em que haja um
acordo de vontades para a formagdo de vinculo e a estipulagc@o de obrigacdes
reciprocas, seja qual for a denominacgdo utilizada.

O mestre Cretella Junior? versa sobre a licitacdo:

"Licitac&o, no Direito PUblico brasileiro atual, a partir de 1967, tem o sentido preciso e
técnico de procedimento administrativo preliminar complexo, a que recore a
Administragcdo quando, desejando celebrar contrato com o particular, referente a
compras, vendas, obras, trabalhos ou servigos, seleciona, entre varias propostas, a que
melhor atende ac interesse pUblico, baseando-se para tanto em critério cbjetivo, fixado
de antemdo, em edital, a que se deu ampla publicidade" .

Sucintamente, Hely Lopes Meirelles3 a definiu:

"Licitac@o & o procedimento administrativo mediante o qual a Administracdo seleciona
a proposta mais vantajosa para o contrato de seu interesse”.

A licitacdo nos contratos € aregra, porem a Lei 8.666/93 apresenta situagdes especiais
em que poderd haver a dispensa da licitagdo nas contratagdes feitas pela
Administracdo Publica.

Como toda regra tem sua excecdo, o Estatuto de Licitacdes permite como ressalva &
obrigac@o de licitar, a confratagc&o direta afraves de processos de dispensa e

inexigibilidade de licitagdo, desde que preenchidos os requisitos previstos na lei.

Dispensa de licitacdo € a possibilidade de celebragdo direta de contrato entre a
Administragc@o e o particular, nos casos estabelecidos no art. 24, da Lei 8.664/93.

Observa-se que a lei enumerou expressamente as hipdteses de dispensa de licitagdo,

; CRETELLA JUNIOR. José. Licitacdes e Contratos do Estado, 2¢ ed. Ric de Janeiro: Forense, 1999,
P: 52,
3 MEIRELLES. Hely Lopes. Direito Administrafivo Brasileiro. 22° ed. Malheiros: SGo Paulo, 1997, P. 365
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sendo este rol taxativo. Neste sentido, as ligdes do renomado Jessé Torres Pereira JUnior:

"As hipoteses de dispensabilidade do art. 24 constituem rol taxativo, isto &, a
Administragc@o somente poderd dispensar-se de realizar a competicdo se ocorrente uma
das situagdes previstas na lei federal. Lei estadual, municipal ou distrital, bem assim
regulamento interno da enfidade vinculada nd&o poderd criar hipdtese de
dispensabilidade”.

Além disso, ressalte-se que, nestes casos relacionados pela legislacdo, ha a
discricionariedade da Administracdo na escolha da dispensa ou ndo do certame,
devendo sempre levar em conta o interesse publico. Muitas vezes, o administrador opta
pela dispensa, posto que, como afirma o ilustre Marcal Justen Filho®, "os custos
necessarios a licitagdo ultrapassardo beneficios que dela poderdo advir'.

O mestre Margal Justen Filhot versa precisamente sobre os motivos que levam a dispensa
da licitacdo:

"a dispensa de licitacdo verifica-se em situacdes em que, embora vidvel competicdo
entre particulares, a licitacdo afigura-se inconveniente ao inferesse publico. (...). Muitas
vezes, sabe-se de antemdo que arelagdo custo-beneficio serd desequilibrada. Os custos
necessarios & licitacdo ultrapassardo beneficios que dela poderdo advir.”

Para a professora Vera Lucia Machado’:

"a dispensa & figura que isenta a Administracdo do regular procedimento licitatorio,
apesar de no campo fatico ser vidvel a competicdo, pela exigéncia de varios
particulares que poderiam oferta o bem ou servigo."

E de se inferir das franscricdes acima que a dispensa de licitagdo, prevista no art. 24 da
Lei 8.666/93, s& deve ocorrer por razdes de interesse publico, como no caso em andlise.
Obviamente, nesses casos, a redlizacdo da licitagcdo viria tdo-somente sacrificar o
interesse publico, motivo pelo qual o legislador concedeu ao administrador a faculdade
de dispensar o certame nos casos expressamente previstos.

O professor Margal Justen Filho8 assim trata do tema proposto, versando sobre a ligacao
da dispensa da licitacdo com o principio constitucional do interesse publico, sendo
aplicavel na contratag@o agqui debatida:

“a supremacia do interesse publico fundamenta a exigéncia, como regra geral, de
licitac@o para contratacdes da Administracdo Publica. No entanto, existem hipoteses
em que a licitag@io formal seria impossivel ou frustraria a propria consecucdo dos
interesse publicos.(...). Por isso, autoriza-se a Administragdo a adotar um outro
procedimento, em que formalidades s&o suprimidas ou substituidas por outras”.

Continua o mestre, agora versando sobre o principio da economicidade, que deve ser
observado em todos atos administrativos:

4 PEREIRA JUNIOR, Jessé Tores. Comentdrios a lei das licitacdes e contratagdes da administragdo
publica, é. ed., Renovar, Rio de Janeiro, 2003, P. 102.

FILHO, Margal Justen. Comentdrics & Lei de Licitagdes e Contratos Administrativos. 11 Ed. 2005. Malheiros.

Ob. Cit, P. 234.
MACHADO D'AVILA. Vera Licia. Temas Polémicos sobre Licitagdes e Contratos. 2¢ ed. Rev. & Ampl. S&o Paulo: Malheiros, 1995, P. 76.

Ob. Cit.
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"... NGo basta honestidade e boas intengdes para validacdo de atos administrativos. A
economicidade impde adogdo da solucdo mais conveniente e eficiente sob o ponio de
vista da gestdo dos recursos publicos”.

Na mesma linha de entendimento, a opinido do professor Jorge Ulisses Jacoby
Fernandes?:

"O reduzido valor do objefo a ser confratado colocaria em confiito o principio da
licitacdo e o da economicidade, ensejando um gasto superior & vantagem direta aferivel

pela Administracdo, decidindo o legislador, & vista do interesse publico, pela prevaléncia
do segundo”.

Sendo o fim da licitagdo a escolha da proposta mais vantajosa, deve o administrador
estar incumbido de honestidade ao cuidar coisa publica, ndo dispendendo, o seu
talante, recursos desnecessdrios. Relacicna-se com o principio da moralidade bem como
com o da eficiéncia, este inserido no texto constitucional pela Emenda n.® 19/98.

Como exposto, o principio da eficiéncia foi recentemente intfroduzido em nosso texto
constitucional, tendo influéncia direta sobre os casos de contratacdo direta, objeto do
presente Parecer, servindo como suporte para a contratagdo direta aqui debatida, visto
que esta contratagcdo & uma forma de obediéncia a este grande principio.

O Professor Hely Lopes!'?, assim resume o entendimento:

"... dever de eficiéncia é o que se impde a todo o agente publico de realizar suas
atribuicdes com presteza, perfeicdo e rendimento funcional. E o mais moderno
principio da fungdo administrativa, gue j&@ ndo se contenta em ser desempenhada
apenas com a legalidade, exigindo resultados positivos para o servico publico e
satisfatorio atendimento das necessidades da comunidade e de seus membros'.
(destagues ndo originais)

O principio da proporcionalidade também ampara a referida confratacdo direta aqui
debatida, pois preceitua que as contratagdes administrativas somente poderdo fornar-
se vdlidas quando exercidas na extensdo e intensidade proporcionais ao que seja
realmente demandado para cumprimento da finalidade de interesse publico a que
est@o atreladas. Ora, resta claro o interesse publico na contratagdo, bem como o meio
a ser ufilizado (contratagéo direta), pois a licitag@o, no presente caso, se mostraria
dispendiosa e ineficaz.

Na visdio de Maria Silvia!!, o principio da proporcionalidade constitui um dos aspectos
contidos no da razoabilidade. E explica que este preceito "... entre oufras coisas, exige
proporcionalidade entre os meios de que se utiliza a AdministracGo e 0s fins que ela tem
que alcancar”. Assim, versa Celso Anténio'% "o principio da proporcionalidade nao e
sendo uma facefa do principio da razoabilidade”.

FERNANDES, Jorge Ulisses Jacoby. Coniratagdo Direta sem Licitacao. Brasilia: Brasilia Juridica, 1995.
10 MEIRELLES. Hely Lopes. Direifo Administrativo Brasileiro. 22° ed. Malheiros: Sao Paulo, 1997, P. 56.
" DI PIETRO. Maria Silvia Zanella. Direito Administrafivo.11¢ ed. S&o Paulo: Atlas, 1999, P.81

12 MELLO, Celso Anténio Bandeira de. Curso de direito administrativo. 10° ed. Malheiros: S&o Paulo, 1998,
B 67
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Nos preciosos comentdarios de Margal Justen Filho'® encontramos com precisdo os
motivos que embasam a contratacdo direta aqui debatida:

"A supremacia do interesse publico fundamenta a exigéncia, como regra geral, de
licitag@o prévia para contratagdes da Administracdo Publica. No entanto, existem
hipdteses em que a licitacdo formal seria impossivel ou frustaria a propria consecucdo
dos interesses publicos. O procedimento licitatério normal conduziria ao sacrificio do
interesse publico e ndio asseguraria a contratac@o mais vantajosa. Por isso, autoriza-se
a Administracdo a adotar um outre procedimento, em que formalidades séo suprimidas
ou substituidas por outras. Essa flexibilidade néo foi adornada de discricionariedade. O
proprio legislador determinou as hipdteses em que se aplicam os procedimentos
licitatérios simplificados. Por igual, definiu os casos de ndo-incidéncia do regime formal
de licitagdo. A contratagdo direta ndo significa inaplicagdo dos principics bdsicos que
orientam a atuagdo administrativa. Nem caracteriza uma livre atuacdo administrativa.
(...) Permanece o dever de redlizar a melhor contratacdo possivel, dando tratamento
igualitario a fodos os possiveis contratantes. |...)

Auséncia de licitacdo ndo equivale a contratacdo informal, realizada com quem a
administragcdo bem entender, sem cautelas nem documentacgdo. (...)

Em um momento inicial a Administragdo verificard a existéncia de uma necessidade a
ser atendida. Deverd diagnosticar o meio mais adequado para atender ao reclamo.
Definird um objeto a ser contratado, inclusive adotando providéncias acerca da
elaboracdo de projetos, apuragdo da competitividade entre a confratagdo e as
previsdes orcamentdrias. |...)

A diferenca residird em que, no momento de definir as férmulas para contratagdo, a
Administracdo constatard a inaplicabilidade das regras acerca de licitagdo. Assim, ao
invés de elaborar o ato convocatdrio da licitagdo e instaurar a fase externa apropriada,
a atividade administrativa interna desembocard na contrataco direta.(...)

Definido o cabimen2to da confratacdo direta, a administracdio deverd pesquisar a
melhor solucdo, tendo em vista os principios da isoncmia e da supremacia e
indisponibilidade do interesse publico. Logo, deverd buscar a melhor solucdo,
respeitando (na medida do possivel) o mais amplo acesso dos interessados @ disputa
pela contratacdo.(...)

Verificada a existéncia de pluralidade de particulares em condicdes de atender ao
interesse publico e existindo critérios objetivos de seleg@o, a administracdo terd o dever
de propiciar a competi¢c&o. {...)

A escolha do parficular a ser contratado deverd ser a mais objetiva possivel. (...

A dispensa de licitagdo verifica-se em situagdes em que, embora vidvel competicdo
entre particulares, a licitag&o afigura-se objetivamente inconveniente ao interesse
publico. Toda licitagdo envolve uma relagdo de custos e beneficios. Ha custos
econdmicos propriamente ditos, derivados do cumprimento dos atos materiais da
licitacdo(publicac@o pela imprensa, redlizacdo de testes laboratoriais etc.) e da
alocacdo de pessoal. [...)

Muitas vezes, sabe-se de antemdo que a relacdo custo-beneficio serd desequilibrada.
Os custos necessarios a licitacdo ultrapassardo beneficios que dela poderdo advir.”

O caso de aquisicdo de bens permanentes (equipamentos de informdtica), para
atender a demanda do setor de Tecnologia da Informacgdo - T, enguadra-se, em
virtude do valor apresentado, no inciso || do artigo 24 da Lei 8666/93, que prevé a
contratacdo direta, com dispensa de licitagdo, relacionada ao valor do objeto:

13 JUSTEN FILHO, Marcal. Comentdrios & Lei de licitagdes e Contratos Administratives, 8. Ed. SGo Paulo.
Dialética, 2001. p. 228.
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Art. 24. E dispensavel a licitacdo:

Il - para outros servicos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na
adlinea a do inciso Il do artigo anterior e para alienacdes, nos casos previstos nesta Lei,
desde que ndo se refiram a parcelas de um mesmo servico, compra ou alienagdo de
maior vulto que possa ser realizada de uma sé vez:

E evidente que os processos de dispensa e de inexigibilidade de licitacdo, como no
presente caso, ndo exigem o cumprimento de etapas formais imprescindiveis num
processo de licitagcdo, entretanto devem obediéncia estrita aos principios constitucionais
da legalidade, impessoalidade, moralidade, igualdade, publicidade e probidade
administrativa impostos G Administracdo Publica.

Nesta linha de pensamento, encontramos a licdo de Anténio Roque Citadini'4:

"Conguanto esteja descbrigado de cumprir tais etapas formais, ndo estard o
administrador desobrigado da obediéncia aos principios bdsicos da contfratacdo
impostos & Administragdo Publica. Assim, serd sempre cobrada ao administrador a
estrita obediéncia acs principios: da legalidade (a dispensa deverd ser prevista em lei
e ndo fruto de artimanha do administrador para eliminar a disputa); da impessoalidade
(a contratacdo direta, ainda que prevista, ndo deverd ser objeto de protecionismo a
um ou outro fornecedor); da moralidade (a ndo realizagdo das etapas de licitacdo ndo
elimina a preocupagdo com o gasto parcimonioso dos recursos publicos, que deve
nortear a acdo do administrador); da igualdade (a contratag&o direta nGo significa o
estabelecimento de privilégio de um ou outro ente privado perante a Administracéo);
da publicidade (embora restrita, a confratagdo direta ndo serd clandestina ou
inacessivel, de modo que venha aimpedir gue dela conhecam os outros fornecedores,
bem como os cidaddos em geral); e da probidade administrativa (que € o zelo com
que a Administrag&o deve agir ao contfratar obras, servicos ou compras)” .

Destaco que a contratacdo aqui debatida somente poderd ccorrer com observancia
estrita aos principios constitucionais e licitatdrios, bem como ndo ser fracionamento de
servico, para burlar procedimento licitatério.

Entendo, também, que tal contratacdo deve ser efetivada, preferencialmente, com
pessoads juridicas, sendo contratadas pessoas fisicas somente em hipotese excepcionais.

Il — CONCLUSAQ

Opino pela confratagdo por meio da forma direta, pela empresa que oferfou menor
preco, tendo em vista que a referida contfratagcdo enquadra-se nas hipodteses de
dispensa de licitacdo, taxativamente definida no inciso Il do artigo 24 da Lei 8.666/93,
devendo utilizar o menor orcamento ofertado, desde que haja recurso financeiro para
tanto.

No entanto, conforme narrado no presente parecer, mesmo sendo dispensa de
licitagdo, se assim autorizado pelo Sr. Prefeito deve ser observado taxativamente todos
0s principios constitucionais estabelecidos no art. 37 da CF/88 e Lei 8.666/93, ndo

14 CITADINIL. Antonio Roque. Dispensa e inexigibilidode de licitagdo: casos mais utilizados. In Apriori:
htip://www.apriori.com.br, 10 set. 2001. {J‘
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podendo se fratar de contratagdo fracionada, o que é vedado pela Legislacdo.

Vale destacar que o presente Parecer Juridico foi elaborado sob o dngulo estritamente
juridico, n&o andlisando elementos de cardter financeiro, tais como dotacdo
orcamentaria, saldo, fracionamento de despesa, bem como critério de conveniéncia e
oportunidade administrativa, tendo em vista que a andlise de tais elementos ndo é de
competéncia da Procuradoria Geral do Municipio de Jodo Neiva /ES.

Vale frisar também, que deve ser verificado pela Secretaria de Administracdo, como
sugestdo, o seguinte: 1 - colher expressamente a autorizagdo do Prefeito Municipal e,
ainda, colher do contfratado, antes de sua assinatura, os documentos seguinte: Cerfiddo
Negativa de Débito (INSS, art. 47, inc. |, alinea “a” da Lei 8218/91), Certidao Negativa de
Débito de Tributos e Contribuicbes Federais (SRF-IN n.° 80, de 1997), Cerliddo de
Regularidade com FGTS (CEF) (art. 27 da Lei 8.036/90 e Acorddo 260/2002 Plendrio) e,
por fim, Certiddo Negativa de Débito Municipal da sede da empresa, bem como a
Certiddo Negativa deste Estado ou do Estado sede da empresa coniratada, caso ndo
tenha filial neste Estado.

Opinamos também pela verificacdo do valor total do mesmo objeto, ora adguirido, no
atual exercicio financeiro e avadliada a necessidade de aquisicdo ate o fim do mesmo,
pelo setor competente, para que se chegue ao valor total a ser adquirido durante todo
o atual exercicio financeiro, e informagdo de existéncia de recurso financeiro, pois
somente desta forma poderd aferir a necessidade de redlizacdo de processo licitatério
ou usar os atributos da dispensa de licitacdo prevista no art. 24 da Lei 8666/93.

Jodo Neiva/ES, 12 de maio de 2022.

Procurador Geral
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Solicita envio de documentos para contratacgao -

Assunto: SR =
Processo Administrativo n® 2139/2022
e Setor de LicitagBes e Contratos de Jodo Neiva
’ <licitacao@joaoneiva.es.gov.br>
Para: <comercial@ptnparts.com.br>
Data 13/05/2022 11:10
Bom dia!

Considerando o Processo Administrativo n°® 2139/2022, que trata da contratagao, por meio de dispensa de
licitacdo, de equipamentos de informatica;

Considerando que a empresa PTN PARTS INFORMATICA E SISTEMAS LTDA foi vencedora para os itens 01 (FONTE
DE ALIMENTACAOQO PRINCIPAL E REDUNDANTE MODELO 656362-B21 - Spare: 660184-001 SERIAL:
5BXRDODLL4S503 CAPACIDADE 460 Watts PARA SERVIDOR PROLIANT ML 380E G8 | BRC3323507 | PID 686205-
S05 ou MODELO HP COMPATIVEL COM SERVIDOR) e 02 (DISCO RIGIDO 3,5" HP G8 1TB HP 6G 7.2K 3.5 SATA SC
COM A GAVETA PARA SERVIDOR PROLIANT ML 380E G8 | BRC3323507 | PID 686205-5S05) no valor total de R$
6.760,00.

Considerando a urgéncia na contratacio, conforme justificativas dos autos do Proce 2139/2022 e,
sendo de interesse da empresa a formalizacdo da contratagdo, solicitamos manifestagao quanto ao aceite da
_contratagdo e a apresentagdo/envio das seguintes documentagdes de habilitagdo da empresa:

1- Carta de aceite ou responder este e-mail aceitando expressamente a contratagao;

2- Ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente registrado, em se tratando de sociedades
comerciais, e no caso de sociedades por agbes, acompanhado de documentos de eleicdo de seus administradores;

3- Atestado de capacidade técnica, emitido por 6rgdos publicos ou privados, comprovando a aptiddo para o
desempenho das atividades pertinentes e compativeis em caracteristicas do objeto;

4- Certiddo Negativa de Débitos do Municipio de Florianopolis/SC;

5- Certidio de Débitos Relativos & Créditos Tribunais Federais e a Divida Ativa da Unido;

Atenciosamente,

_Aline,

setor de Licitagdo e Contratos
Prefeitura de Jodo Neiva
(27) 3258-4707




sssunto: RES? Solicita envio de documentos para contratacao -
Processo Administrativo n° 213972022

De Elvis <comercial@ptnparts.com.br>

'Setor de Licitagbes e Contratos de Jodao Neiva'
<licitacao@joaoneiva.es.gov.br>

Data 20/05/2022 13:59

Atestado de Capacidade.pdf (~483 KB)
Certiddo municipal_PTNv.pdf (~68 KB)
Certidao-41358941000189.pdf (~80 KB)
CONTRATO SOCIAL - Registrado.pdf (~988 KB)

. L ] . L ]

Boa tarde Aline!

Temos interesse na venda dos equipamentos listados. Segue em anexo relagao de documentos necessarios para
darmos continuidade ao processo de compras.

Att;

ELVIS SILVA

EXECUTIVO COMERCIAL

FONE: +55 (48) 3197-1607
WHATSAPP: —55 (48) 9 8802-1822

comercial@ptoparts.com.br
www.ptnparts.com.br

De: Setor de Licitagdes e Contratos de Jodo Neiva [mailto:licitacao@joaoneiva.es.gov.br]
Enviada em: Friday, May 13, 2022 11:10 AM

Para: comercial@ptnparts.com.br

Assunto: Solicita envio de documentos para contratagao - Processo Administrativo n2 2139/2022

Bom dia!

Considerando o Processo Administrativo n® 2139/2022, que trata da contratacdo, por meio de dispensa
de licitagdio, de equipamentos de informatica;

Considerando que a empresa PTN PARTS INFORMATICA E SISTEMAS LTDA foi vencedora para os itens
01 (FONTE DE ALIMENTACAO PRINCIPAL E REDUNDANTE MODELO 656362-B21 - Spare: 660184-001
SERIAL: 5BXRDODLL4S503 CAPACIDADE 460 Watts PARA SERVIDOR PROLIANT ML 380E G8 |
BRC3323507 | PID 686205-S05 ou MODELO HP COMPATIVEL COM SERVIDOR) e 02 (DISCO RIGIDO
3,5" HP G8 1TB HP 6G 7.2K 3.5 SATA SC COM A GAVETA PARA SERVIDOR PROLIANT ML 380E G8 |
BRC3323S07 | PID 686205-S05) no valor total de R$ 6.760,00.

Considerando a urgéncia na contratacio, conforme justificativas dos autos do Processo
2139/2022 e, sendo de interesse da empresa a formalizagdo da contratacdo, solicitamos manifestagao
gquanto ao aceite da contratacdo e a apresentagao/envio das seguintes documentagdes de habilitagdo
da empresa:




1- Carta de aceite ou responder este e-mail aceitando expressamente a contratacao;

2- Ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente registrado, em se tratando de
sociedades comerciais, € no caso de sociedades por agdes, acompanhado de documentos de eleicao de
seus administradores;

3- Atestado de capacidade técnica, emitido por érgdos publicos cu privados, comprovando a aptiddo
para o desempenho das atividades pertinentes e compativeis em caracteristicas do objeto;

4- Certidéo Negativa de Débitos do Municipio de Florian6polis/SC:

5- Certiddo de Débitos Relativos a Créditos Tribunais Federais e & Divida Ativa da Unido;

Atenciosamente,

Aline,

Setor de Licitacdo e Contratos
Prefeitura de Jodo Neiva
(27) 3258-4707
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAOQ
41.358.941/0001-89
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAOQ] JX7/ DS ASERTURA

CADASTRAL

25/03/2021

NOME EMPRESARIAL

PTN PARTS INFORMATICA E SISTEMAS LTDA

PTN PARTS

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

PORTE
ME

CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
46.14-1-00 - Representantes comerciais e agentes do comércio de maquinas, equipamentos, embarcagoes e aeronaves
52.50-8-01 - Comissaria de despachos
95.11-8-00 - Reparagdo @ manutengdo de computadores e de equipamentos periféricos

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R CAMPOLINO ALVES 300 SALA 414 A11

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
88.085-110 CAPOEIRAS FLORIANOPOLIS SC
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

CONTATO@PTNPARTS.COM.BR

(48) 3137-1607

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Hedekok

SITUAGAQ CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

25/03/2021

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL

kR kA EER

DATA DA SITUACAO ESPECIAL

dkdk KRR

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 13/05/2022 as 08:42:20 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 11
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CONTRATO SOCIAL
PTIN PARTS INFORMATICA E SISTEMAS LTDA

Pelo presente instrumento particular, THIAGO MATTOS ALVES, nacionalidade
BRASILE}'RA. nascide em 22/02/198%, SOLTEIRO, EMPRESARIO, CPF n° §15.969.100-11,
CARTEIRA DE IDENTIDADE n® 4092994716, érgio expedidor SSP/II - RS, residente e
domiciliade(z) no(a) SERVIDAO FLORESTA, 11, INGLESES DO RIO VERMELHO,
FLORIANOPOLIS, 5C, CEP 88058643, BRASIL, ajustam ¢ convencionam entre si a
constituigde de uma sociedade limitada, nos termos do Codigo Civil, que se regerd pelas seguintes
cldusulas e condigSes:

Cliausula Primeira: A sociedade usard o nome empresarial PTN PARTS INFORMATICA E
SISTEMAS LTDA

Clausula Segunda: A sociedade tera sua sede social localizada na RUA CAMPOLINO ALVES,
300, SALA:414 - A1l, CAPOEIRAS, FLORIANOPOLIS, SC, CEP 85.085-110.

{Clbaasula Terceiva: Observadas as disposigdes da legislag@o aplicavel, a sociedade podera abrir filiais,
sucursais, agéncias ¢ escritorios em gualquer parte do territério nacional, a critério dos socios.

Cliusula Quarta: A socicdede terd como objeto social COMERCIO VAREIJISTA
ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA,
REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE MAQUINAS,
EQUIPAMENTOS, EMBARCACOES E AERONAVES, COMISSARIA DE DESPACHOS,
REPARACAO E MANUTENCAO DE COMPUTADORES E DE EQUIFPAMENTOS
PERIFERICOS.

Clausula Quinta: A sociedade iniciard suas atividades a partir do registro deste ato peranie a Junta
Comercial do Estado de Santa Catarina e seu prazo de duragio serd indeterminado.

Clausula Sexta: O capital social é de R$ 5.000,00 (Cinco Mil Reais), dividido em 5.000 (cinco mil)
guotas no valor de R$ 1,00 (Um Real) cada uma, subscritas pelos sécios, a saber:

N. ORDEM SOCIOS QUOTAS VALORES
1 THIAGO MATTOS ALVES 5000 RS 5.000.00
TOTAL 5.000 RS 5.000,00

Parderafo Unico: O capital social estd totalmente integralizado nesta data. em moeda corrente
nacional.

Cldusula Sétima: Serio regidas pela legislagiio aplicavel & matéria, tanto ao valor das quotas,
integralizagdo do capital social, a retirada de socio gquanto a dissolugdo e a liquidagdo da sociedade.

~ e
\)W
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81100000484979

Junta Comercial do Estado de Santa Catarina 25/03/2021

Certifico o Registro em 25/03/2021
Arquivamento 20219396531 Protocolo 219396531 de 25/03/2021 NIRE 42206515281

Nome da empresa PTN PARTS INFORMATICA E SISTEMAS LTDA

Este documento pode ser verificado em http:// regin.jucesc.scAgov.brfautenticacanDocumentoslautenticacuo.aspx

Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 25/03/2021 por Blasco Borges Barcellos - Secretario-geral
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CONTRATO SOCIAL
PTN PARTS INFORMATICA E SISTEVIAS LTDA

Cildusula Oitava: A Administracdo da sociedade serd exercida ISOLADAMENTE a(o) Séciofa)
THIAGO MATTOS ALVES ¢ a ¢le caberd a responsabilidade oa representagiio ativa e passiva da
sociedade, judicial e extrajudicialmente, pedendo praticar todos os atas compreendidos no objeto
social, scmpre no intcresse da sociedade, ficando vedado, entretarto, o uso do nome empresarial em
negocios eswanhos aos {ius sociais.

Pardgrafe Unice: No exercicio da administraciio, o(a) administracor{a) poderé retirar valor mensal a
tituio de pro labore.

Clausula Nona: O exercicio social terminard em 31 de dezembro, quando serdo levantados o balanco
patrimonial e o balan¢o de resultado econdmico e serd efetuada a apuracio ¢ a distribuicio dos
resultados com observdncia das disposicdes legais aplicdveis, sendo gue os lucros ou prejuizos
verificados serdo distribuidos ou suporiados pelos sécios na proporgdo de suas cotas de capital.

Pardgrafo Primeiro: Por deliberagdo dos socios a distribuigiio e lucros poderd ser em gualguer
perivdo do ano & partir de resultado do periodo apurado.

Pardgrafo Segundo: A distribuicio dos lueros podera nio obedecer a participagio dos sdcios desde
que aprovada pelos socios quetistas.

Cliusula Décima: O falecimento, retiraca. interdicdo ou inabilitacio de um dos socios nio scarretard
a dissvlugdo da sociedade, que continuard com o socio remanescetie ou herdeiros do séeio falecido.
Caso ofs) herdeiro(s) do sécio falecido nio pretenda(m) integrar-se a Sociedade, entdio, caberd ao(s)
socio(s) remanescente(s) providenciar(em) a produgio de halango especial e apuragfio do parimdnio
liguide para pagamento dos haveres do socio falecido, mediante levantamento de balango geral
especifico para esse fim, tudo em conformidade com a legislagdo em vigor.

Cliusula Décima Primeira: O(s) Administrador (es) declaram, sob as pepas da lei, que oio esta
impedido de exercer a administragio da sociedade, por lei especial ou em virtude de condenagio
criminal, ou por sc cncontrar sob os efeitos dela, a pena gue vede, ainda que temporariamente. o
acesso a cargos publicos ou por crime falimentar, de prevaricacio, peita ou suborno, concussio,
peculato, ou contra economia popular, contra o sistema financeiro nuacional, contra normas de defesa
da concorréncia. contra as relagdes de consumo, £é publica ou propriedade.

Clausula Décima Segunda: Os casos omissos neste contrato serio resolvidos com observincia dos
preceitos do Cédigo Civil (Lei 0® 10.406/2002) e de outros dispositivos legais aplicaveis.

Cliusula Décima Terceira: Declara, sob as penas da lei, gae se enguadra na condigio de
MICROEMPRESA - ME nos termos da Lei Complementar n° 123, e 14/12/2006.

Clausuia Décima Quarta: Fica eleito o foro da comarca de FLORTIANOPOLIS-SC, pary dirimir as

sl
81100000484079 \))iww po—

Junta Comercial do Estado de Santa Catarina 25/03/2021
Certifico 0 Registro em 25/03/2021

Arquivamento 20219396531 Protocolo 21 9396531 de 25/03/2021 NIRE 42206515281

Nome da empresa PTN PARTS INFORMATICA L SISTEMAS LTDA

Este documento pode ser verificado em http://regin.jucesc.sc.gov. br/autenticacanDocume ntos/autenticacao.aspx
Chancela 493881209728204

Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 25/03/2021 por Blasco Borges Barcellos - Secretario-geral
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CONTRATO SOCIAL
PTN PARTS INFORMATICA E SISTEMAS LTDA

questdes orfundas do presente contrato.

FLORIANOPOLIS-S8C, 22 dc margo de 2021.

<y ) KS o
THIAGO MATTOS ALVES
CPF: 015.969.100-11

$1100000484979 3/3-A

Junta Comercial do Estado de Santa Catarina 25/03/2021
Certifico o Registro em 25/03/2021

Arquivamento 20219396531 Protocolo 219396531 de 25/03/2021 NIRE 42206515281

Nome da empresa PTN PARTS INFORMATICA E SISTEMAS LTDA

Este documento pode ser verificado em http:/regin.jucesc.sc. gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 493881209728204

Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 25/03/2021 por Blasco Borges Barcellos - Secretario-geral
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dunta Comercial do Estado de 219396531
SANTA CATARINA
TERMO DE AUTENTICACAO
NOME DA EMPRESA PTN PARTS INFORMATICA E SISTEMAS LTDA
PROTOCOLO 219396531 - 25/03/2021
ATC 090 - CONTRATO
EVENTO 090 - CONTRATO
MATRIZ
NIRE 42206515281
CNPJ 41.358.941/0001-89
CERTIFICO O REGISTRO EM 25/03/2021
SOB N: 42206515281
EVENTOS

315 - ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA ARQUIVAMENTO: 20219396531

REPRESENTANTES QUE ASSINARAM DIGITALMENTE

[Cpf: 06348552985 - NICOLAU VELOSO GONCALVES JUNIOR
|

Junta Comercial do Estado de Santa Catarina 25/03/2021
Certifico o Registro em 25/03/2021

Arquivamento 20219396531 Protocolo 219396531 de 25/03/2021 NIRE 42206515281

Nome da empresa PTN PARTS INFORMATICA E SISTEMAS L.TDA

Este documento pode ser verificado em http://reginjucesc.se.gov. br/autenticacaoDocumc ntos/autenticacao.aspx
Chanccla 493881209728204

Esta copia foi autenticada digitalmentc ¢ assinada cm 25/03/2021 por Blasco Borges Barcellos - Scerctario-geral




DECLARAGAO DE AUTENTICIDADE PARA CONSTITUIGAO DIGITALIZADA

Eu, NICOLAU VELOSO GONCALVES JUNIOR, inscrito no CRC-SC 037540/0-
3 e CPF n° 063.485.529-85, DECLARO, sob as penas da Lei penal, € sem
prejuizo das sangdes administrativas e civeis, que todos os documentos sao
auténticos e condizem com os originais que ficario sob os meus cuidados pelo
periodo de 05 (cinco) anos, podendo ser solicitado a qualquer tempo.

Documentos apresentados:

1. CONTRATO SOCIAL, contendo 03 (trés) paginas, assinado em 22 de margo

de 2021 pelo sécio: THIAGO MATTOS ALVES.
2. Copia da carteira de identidade do THIAGO MATTOS ALVES.
3. Copia de minha carteira de identidade profissional.

Florianépolis/SC, 22 de margo de 2021.

/

NICOLAU VELOSO GONGALVES JUNIOR
CRC/SC 037540/0-3

Junta Comercial do Estado de Santa Catarina 25/03/2021
Certifico o Registro em 25/03/2021

Arquivamento 20219396531 Protocolo 219396531 de 25/03/2021 NIRE 42206515281

Nome da empresa PTN PARTS INFORMATICA E SISTEMAS LTDA '

Este documento pode ser verificado em hltp:ffregin.jucesc.sc.gov,br/autenticacaoDocumemoslauteuhcacao.aspx

Chancela 493881209728204 )
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 25/03/2021 por Blasco Borges Barcellos - Secretario-geral
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANOPOLIS
Secretaria Municipal da Fazenda

Certiddao Negativa de Débitos Relativos a Tributos Municipais e Divida Ativa do Municipio

CMC CNPJ Nome
5777755 | 41.358.941/0001-89 |PTN PARTS INFORMATICA E SISTEMAS LTDA

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade da(s) pessoa(s)
acima identificada(s) que vieram a ser apuradas, é certificado que ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a
tributos administrados pela Secretaria Municipal da Fazenda (SMF) e a inscrigdes em Divida Ativa do Municipio. Esta

certiddo refere-se exclusivamente a situacdo da pessoa juridica no ambito da Secretaria Municipal da Fazenda de
Florianépolis.

- A aceitagdo desta certido estd condicionada a verificagdo de sua autencidade na Internet, no enderego
<http://portal.pmf.sc.gov.br/entidades/fazenda>, Servigos - Servigos on-line - link Verificagdo de Documentos Eletrénicos,
passando o numero do documento 4845233 e o codigo 8ACE9A22

Certiddo Numero 6664222
Emitida 23/05/2022 09:24:10
Valida até 22/07/2022 conforme o Art. 194 Lei Complementar 7 de 18 de fevereiro de 1997.

Florianépolis (SC) 23 de maio de 2022
Secretaria Municipal da Fazenda

Assinatura Digital: SAOE9A22023DB4793823B8A2EEGSBA4FCD210BBO
Data: 23/05/2022 09:24:10 - Protocolo: 20472993 - Documento; 4845233
Documento aulenticado digitalmente

ATENCAO: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento

i R 224, Centro - Florianépolis - SC 0**48 3251 6400 - CEP 88020-302. .
ﬁt\{g:r}}ggrlt\gﬁg;gf.sgggs.br/entidadeslfazenda. ﬁnk Servigos - Servigos on-line -Verificagdo de Documentos Eletrdnicos.

(c)PMF SMF - Impresso : 23/05/2022 09:54:32
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ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

Certiddo Negativa de Débitos para com a Fazenda Publica Estadual - MOD. 2
Certidao N° 20220000392888

Identificagdo do Requerente: CNPJ N° 41.358.941/0001-89

Certificamos que, até a presente data, nfio existe débito contra o portador do Cadastro de Pessoa
Juridica acima especificado, ficando ressalvada & Fazenda Publica Estadual o direito de cobrar
“quaisquer dividas que venham a ser apuradas.

Certiddo emitida via Sistema Eletronico de Processamento de Dados, nos termos do Regulamento
do ICMS/ES, aprovado pelo Decreto n° 1.090-R, de 25 de outubro de 2002.

Certiddo emitida em 13/05/2022, valida até 11/08/2022.

A autenticidade deste documento poderd ser confirmada via internet por meio do enderego
www.sefaz.es.gov.br ou em qualquer Agéncia da Receita Estadual.

Vitoria, 13/05/2022.

“Autenticacio eletronica: 001C.C335.D610.7A1B
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: PTN PARTS INFORMATICA E SISTEMAS LTDA
CNPJ: 41.358.941/0001-89

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:13:45 do dia 20/05/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 16/11/2022.

Cédigo de controle da certidao: 41 66.9048.BBCF.65E2

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

O
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TUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: PTN PARTS INFORMATICA E SISTEMAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 41.358.941/0001-89

Certiddo n°: 15333478/2022

Expedicdo: 13/05/2022, as 12:44:50

Validade: 09/11/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgao.

Certifica—-se gque PTN PARTS INFORMATICA E SISTEMAS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 41.358.941/0001-89, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidao emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgéaoc
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.’ 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidao condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagodes
estabelecidas em sentenga condenatodria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentocs determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdc Prévia ou demais titulos gque, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.
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Consulta Regularidade do Empregador

% S b ray o o gon )
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  41.358.941/0001-89
Razio Social:PTN PARTS INFORMATICA E SISTEMAS LTDA

Endereco:  RUA CAMPOLINO ALVES 300 SALA 414 A1l / CAPOEIRAS /
FLORIANOPOLIS / SC / 88085-110

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:13/05/2022 a 11/06/2022

Certificagdo Nimero: 2022051308364505881274
Informacdo obtida em 13/05/2022 08:36:46

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:lfconsulta-crf.caixa.gov.br!consultacrﬁpageslconsuItaEmpregador.}sf
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PODER JUDICIARIO |
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADQ DO ESPIRITO SANTO
R. Des. Homero Mafra, 60 Enseada do Sua, Vitoria - ES | CEP: 29.050-275 | Tel: (27) 3334-2000.

CERTIDAO NEGATIVA DE PRIMEIRA INSTANCIA

NATUREZA DE RECUPERACAO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL (FALENCIA E

CONCORDATA)

— Dados da Certidao

Razao Social: PTN PARTS INFORMATICA E SISTEMAS LTDA

CNPJ: 41.358.941/0001-89
 Data de Expedigdo: 13/05/2022 08:39:15 validade: 30 DIAS
- N° da Certid&o: * 2020470721 *
-- ENDEREGO --
Municipio: - NAO INFORMADO - Bairro: - NAO INFORMADO -
Logradouro: - NAO INFORMADO - Namero: - NAO INFORMADO -
Complemento: - NAO INFORMADO - CEP: - NAO INFORMADO -

== CONTATO --

Email: - NAO INFORMADO - Telefone Fixo: - NAO INFORMADO -
Telefone Celular: - NAO INFORMADO -

CERTIFICA que, consultando a base de dados do Sistema de Gerenciamento de Processos do Poder Judicidrio do Estado do

Espirito Santo (E-Jud, SIEP, PROJUDI e Ple) até a presente data e hora, NADA CONSTA contra 0 solicitante .

a. Certid3o expedida gratuitamente através da Internet;

interessado e/ou destinatério;

certiddo;

www.tjes.jus.br -, utilizando o numero da certiddo acima identificado;

estadual, faléncia e recuperaggo judicial, e auditoria militar, tramitam, apenas, no juizo de Vitoria;
f. As agbes de natureza civel abrangem inclusive aquelas que tramitam nas varas de Orfdos e Sucessdes (Tutela,

Curatela, Interdicdo,...), Juizado Especial Civel, Juizado Especial da Fazenda Publica, Execucdo Fiscal e Execugdo

Patrimonial (observado o item e);

g. As agoes de natureza criminal abrangem, dentre outras: as de auditoria militar e de juizados especiais criminais;

h. As matérias atinentes as varas de familia e infancia e juventude sdo objeto de certiddo especifica;
i. A base de dados do sistema de gerenciamento processual (12 INSTANCIA: eJUD, SIEP, PROJUDI, Ple-1G; 22

b. Os dados do(a) solicitante acima informados si0 de sua responsabilidade, devendo a titularidade ser conferida pelo

d. A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada na pégina do Tribunal de Justica do Estado do Espirito Santo -

e. Em relagdo as comarcas da entrancia especial (Vitoria/Vila Velha/Cariacica/Serra/Viana), as agoes de: execucao fiscal

INSTANCIA: Sistema de Segunda Instancia) contém o registro de todos os processos distribuidos no Judiciario do

Estado do Espirito Santo, com excecdo do SEEU e PJe-2G;

c. O prazo de validade desta certidao é de 30 (trinta) dias, contados da data da expedigdo, conforme disposto no art. 467
do Codigo de Normas da Corregedoria Geral da Justica. Apds essa data sera necessaria a emissao de uma nova

j. A certiddo negativa referente ao Sistema Eletrdnico de Execucdo Unificado — SEEU devera ser requerida ao Cartorio do

Oficio de Distribuidor da Comarca, conforme Ato Normativo Conjunto n°. 009/2021.

https:!fsistemas.tjes.jus.br.fcertidaonegativa!sistemaslcertidao.’CERTIDAOIMPRESSAO.cfm?CFiD=10870526&CFTOKEN=85557247

1M



SUPERIT

.Porto Alegre, 20 de maio de 2022

Atestamos a pedido da interessada e para fins de comprovagio de aptiddo de
desempenho e de execugdio, que a empresa PTN PARTS INFORMATICA E
SISTEMAS LTDA, inscrita sob o CNPJ 41.358.941/0001-89, com sede em RUA
CAMPOLINO ALVES, 300 BAIRRO CAPOEIRAS FLORIANOPOLIS - SC,
prestou servigos a V MACHADO JUNIOR (SUPER IT), inscrita no CNPJ n°
28.313.957/0001-07. i

Declaramos ainda que a prestagdo dos servigos e 0s equipamentos ofertados
ocorreram de forma esperada e apresentaram bom desempenho operacional, tendo a
empresa cumprido com suas obrigages, nada constando que a desabone técnica ou
comercialmente até a presente data. '

\(D\\"Z‘J . 3\) @0( M
28.313.957/0001-071
- V. MACHADO JUNIOR - ME

Rua Louvre, 46
Jd, Itu Sabara - CEP 91215-230

YALMEAH REPERE NI e

www.superit.com.br . ; ‘ 0
CHPS: 28.313.957/0001-07 ; &




PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA

AV. PRESIDENTE VARGAS, N® 157, CENTRO - TEL: (27) 3258-4700 - FAX (27) 3258-4724
CEP: 29680-000 ~ JOADO NEIVA/ES - CNPJ: 31.776.479/0001-86

MINUTA DA RATIFICACAO DE DISPENSA DE LICITACAO
Processo Administrativo n° 2139/2022
Dispensa de Licitacao n° XXX/2022

Objeto: Aquisi¢do de equipamentos de informatica e outros em carater de urgéncia para
manutencio e substituicdo de equipamentos danificados do Centro de Processamento
de Dados da SEMAD - Secretaria Municipal de Administragao.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JOAO NEIVA, CNPJ n¢ 31.776.479/0001-86, com sede
a Avenida Presidente Vargas, n® 157, Centro, Jodo Neiva/ES, CEP 29680-000.

CONTRATADO: PTN , CNPJ n? 41.358.941/0001-89, com sede a Rua Campolino Alves,
n® 300, SALA 414, A11, Bairro Capoeiras, Floriandpolis/SC, CEP 88.085-110.

Valor total da contratacio: R$ 6.760,00 (seis mil, setecentos e sessenta reais).
Fundamentagio: Art. 24, inciso 11, da Lei 8.666/93 e alteragdes posteriores.

Ratifico nos termos do Art. 26, da Lei Federal n° 8.666/93 a Dispensa de Licitacdo n°
XXX/2022, em conformidade com o Termo de referéncia e justificativa nos autos do
Processo Administrativo n® 2187 /2022.

Publique-se e cumpra-se.

Jodo Neiva/ES, XX de de 2022.

MUNICiPIO DE JOAO NEIVA
PAULO SERGIO DE NARDI
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA
AV. PRESIDENTE VARGAS, N° 097, - CENTRO ~ TEL: (27) 3258-4700 — FAX (27) 3258-4724
CEP: 29680-000 — JOAO NEIVA - ES — CNPJ: 31.776.479/0001-86

MINUTA DO CONTRATO DE FORNECIMENTO N2 XXX/2022

TERMO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO
QUE CELEBRAM ENTRE SI O MUNICiPIO DE
JOAO NEIVA E A EMPRESA PTN PARTS
INFORMATICA E SISTEMAS LTDA

0 MUNICIPIO DE IOAO NEIVA, com sede a Avenida Presidente Vargas, 157, inscrita no CNPJ
n? 31.776.479/0001-86, neste ato representado pelo Exm? Prefeito Municipal, Sr. Paulo
Sérgio de Nardi, e de outro lado, a empresa PTN PARTS INFORMATICA E SISTEMAS LTDA,
com sede a Rua Campolino Alves, n2 300, SALA 414, A11, Bairro Capoeiras, Florianépolis/SC,
CEP 88.085-110, inscrita no CNP] n? 41.358.941/0001-89, representada pelo Sr. Thiago
Mattos Alves, brasileiro, solteiro, empresario, inscrito no CPF: 015.969.100-11, residente na
na Rua Serviddo Floresta, n® 11, Bairro Ingleses do Rio Vermelho, Florianépolis/SC, CEP
88.058-643, empresa de ora em diante denominada CONTRATADA, tendo em vista a
Dispensa de Licitagdo n® XXX/2022, nos termos do artigo 24, 1l, da Lei Federal n® 8.666/93,
oriunda do Processo Administrativo n® 2139 de 05/04/2022, resolvem celebrar o presente
Contrato, em conformidade com as clausulas adiante descritas:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO CONTRATO

1.1. Aquisicio de equipamentos de informatica e outros em cardter de urgéncia para
manutencio e substituigio de equipamentos danificados do Centro de Processamento de
Dados da SEMAD - Secretaria Municipal de Administragdo.

CLAUSULA SEGUNDA - DO LOCAL, PRAZO E CONDICOES DE FORNECIMENTO

2.1. Os materiais deverdo ser apresentados, apés Ordem de Compra emitida pelo Setor de
Compras da Prefeitura Municipal de Jodo Neiva, no prazo maximo de 10 (dez) dias corridos,
no Almoxarifado Central, localizado na Av.: Presidente Vargas, n® 157, - Centro, nesta cidade,
no horario de 7:00 as 10:30 e 12:30 as 16:00, de segunda a sexta-feira, exceto feriados.

2.2. Os materiais serdo recebidos da seguinte forma:

a) Provisoriamente, para efeito de posterior verificagcdo da conformidade do fornecimento,
acompanhado por funcionario designado pelo 6rgao contratante;

b) Definitivamente, apds a instalagdo e verificagao da conformidade do objeto e consequente
aceitacao;

2.3. Os materiais entregues deverdo ter garantia de qualidade e eficiéncia a que se destina. Se
a qualidade dos materiais entregues nao corresponder as especificagdes deste Contrato, estes
serdo devolvidos no todo ou em parte, aplicando-se as penalidades cabiveis.



PREFEITURA MUNICIPAL. DE JOAO NEIVA
AV. PRESIDENTE VARGAS, N° 097, - CENTRO - TE _: (27) 3258-4700 — FAX (27) 3258-4724
CEP: 29680-000 ~ JOAO NEIVA - ES — CNPJ: 31.776.479/0001-86

2.4. Correrdo por conta da Contratada todas as despesas de embalagem, seguros, transporte,
frete, tributos, encargos trabalhistas e previdenciarios, decorrentes do fornecimento e entrega

dos produtos.

CLAUSULA TERCEIRA - DA DOTAGAO ORCAMENTARIA

3.1. As despesas decorrentes da presente contratagdo correrio a conta do orcamento vigente a
saber:

SEMAD
Orgdo: 021 - Unidade: 21.100 - Programa de trabalho: 0412200022.003
Elemento de Despesa: 44905200000 - Fonte: 10010000000 - Ficha: 0000106

CLAUSULA QUARTA - DOS PRECOS
4.1 - O valor do presente Contrato é de R$ 6.760,00 (seis mil, setecentos e sessenta reais).

CLAUSULA QUINTA - FORMA DE PAGAMENTO

5.1. 0 pagamento do prego pactuado sera efetivado de acordo com a entrega efetuada.

5.1.1. Serio_considerados para efeito de pagamento, os materiais efetivamente
entregues pela Contratada e aprovados pelo setor responsavel pelo recebimento.

5.2. 0 pagamento pelos produtos efetivamente fornecidos e aceitos sera realizado em até 30
(trinta) dias, mediante apresentacio das Notas Fiscais/Faturas, devidamente aceitas e
atestadas pelo 6rgdo competente, vedada antecipacio, observado o disposto no art. 52 da lei n®
8.666/93.

5.3. Na emissdo das Notas Fiscais, o FORNECEDOR deveri descrever obrigatoriamente o
objeto, com o contido em sua proposta, considerando ainda o quantitativo solicitado na
Autorizagdo de Fornecimento.

5.4. Das nofas fiscais/Faturas deverio constar, aém dos precos da proposta aceita, o n° da
agéncia bancéria, 0 nome do banco e ntimero da conta da empresa, n? do processo e da
Autorizacdo de Fornecimento.

5.5. Ocorrendo erros nas Notas Fiscais/Faturas, as mesmas serdo devolvidas ao
FORNECEDOR para corregio, ficando estabelecido que 0 prazo para pagamento sera contado
a partir da data de apresentagio da nova Nota Fiscal/fatura.

5.6.  As notas fiscais deverdo vir acompanhadas das certides de regularidade fiscal e
trabalhista, sob pena de suspensio do pagamento, caso a empresa encontrar-se irregular.

5.7. O pagamento somente sera efetivado depois de verificada a regularidade fiscal da
empresa, ficando a contratada ciente de que as certiddes apresentadas no ato da contratacio,
deverdo ser renovadas no prazo de seus vencimentos.
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5.8.  Os pregos serdo fixos e irreajustiveis, exceto nos casos previstos em lei.

CLAUSULA SEXTA - DA VIGENCIA CONTRATUAL
6.1. O prazo de vigéncia do presente Contrato sera até 31 de dezembro de 2022.

CLAUSULA SETIMA - OBRIGACOES DA CONTRATADA

7.1. Manter, durante toda a execug¢do da contratagio, a compatibilidade com as obrigacoes
assumidas, conforme disp&e o inciso XIII, do artigo 55, da Lei n® 8.666,/1993;

7.2. Entregar os materiais, objeto do presente Contrato, no prazo e local definidos neste
instrumento;

7.3. Fornecer os materiais em conformidade com as especificacdes técnicas definidas neste
instrumento contratual;

7.4. Custear todas as despesas com transportes e entrega dos materiais;
7.5. Assumir o 6nus pelos custos diretos e indiretos que incidam sobre a entrega dos materiais;

7.6. Responsabilizar-se pelos danos que causar a Prefeitura Municipal de Jodo Neiva ou a
terceiros, decorrentes de culpa ou dolo, durante a execugdo Contrato;

7.7. Comunicar por escrito ao Contratante, a ocorréncia de qualquer fato ou condi¢do que venha
a afetar os prazos de entrega dos materiais, bem como qualquer anormalidade relacionada com a
execucao;

7.8. Permitir que os materiais sejam fiscalizados no ato de sua entrega;

7.9. Substituir, no prazo maximo de 03 (trés) dias, os materiais que vierem a serem recusados,
por ndo atenderem as especificagdes exigidas, quantitativo e qualidade;

7.10. Emitir Nota Fiscal no ato da entrega dos materiais;

CLAUSULA OITAVA - DAS OBRIGACOES DA CONTRATANTE

8.1. Assegurar os recursos orgamentarios e financeiros para custear a prestacao.

8.2. Acompanhar, controlar e avaliar a prestagdo, através de servidor responsavel por esta
atribuigao.

8.3. Zelar, para que durante a vigéncia do contrato, sejam cumpridas as obrigacdes assumidas
com a Contratada, bem como sejam mantidas todas as condi¢des de habilitagdo e qualificacao
exigidas na prestagao.

8.4. Considerar, para efeito de pagamento, os materiais efetivamente entregues pela
Contratada e aprovados pelo setor responsavel pelo recebimento.

8.5. Efetuar o pagamento a Contratada, nos termos da Clausula Quinta deste Contrato.

CLAUSULA NONA - DA GESTAO E FISCALIZACAO CONTRATUAL
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9.1. A autoridade competente designara, por meio de Portaria, fiscal responsavel pelo
acompanhamento da execucdo da contratagao, aos quais compete:

a) Exercer de modo sistematico a fiscalizacdo de execugdo do futuro contrato, objetivando
verificar o cumprimento das disposi¢des administrativas, em todos os seus aspectos;

b) Atestar a prestagdo dos servigos de acordo com as clausulas do contrato;

c) Solicitar a seus superiores, em tempo habil, a adogdo de medidas convenientes nos casos
em que as providéncias necessarias ultrapassem sua competéncia de fiscalizacdo, consoante
disposto no art. 67, §§ 12 e 22, da Lei n? 8.666/93;

d) O fiscal anotard todas as ocorréncias relacionadas com a entrega em registro préprio,
determinando o que for necessario a regularizagio das falhas de execugio;

e) A fiscalizacdo serd exercida no interesse exclusivo da PMJN e nio exclui, nem reduz a
responsabilidade da CONTRATADA por qualquer inconsisténcia.

f) O gestor do contrato sera a Secretiria Municipal de Administrag3o.

CLAUSULA DECIMA - DAS PENALIDADES E SANCOES

10.1 - A CONTRATADA devera observar rigorosamente as condicdes estabelecidas para o
fornecimento do OBJETO, sujeitando-se as penalidades constantes nos artigos 86 e 87 da Lei
n? 8.666/1993, a saber:

a) ADVERTENCIA, nos casos de pequenos descumprimentos deste Contrato, que nio gerem
prejuizo para PMJN;

b) MULTA POR MORA de 0,33% (zero virgula trinta e trés por cento) por dia, limitado a 10%
(dez por cento), incidente sobre o valor global da contratagdo, nos casos de descumprimento
do prazo estipulado para a entrega dos produtos, ou das substituicdes de produtos previstas
neste Contrato, que serd calculada pela formula M = 0,0033 x C x D. Tendo como
correspondente: M = valor da multa, C = valor da obrigacdo e ) = nliimero de dias em atraso;

¢) MULTA POR INADIMPLEMENTO - 10% (dez por cento), incidente sobre o valor global da
contratacao, pela recusa em fornecer os produtos;

d) Suspensdo tempordria de licitar e impedimento de contratar com o Municipio de Jodo
Neiva por um periodo de até 2 (dois) anos, nos casos de recusa quanto ao fornecimento do
material;

e) DECLARACAO DE INIDONEIDADE para licitar ou contratar com a Administragio Publica,
nos casos de pratica de atos ilicitos, incluindo os atos que visam frustrar os objetivos da

licitagdo ou contratagdo, tais como conluio, fraude, adulteragzo de documentos ou emissio de
declaracio falsa.
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10.2 - Da aplicacio de penalidades cabera recurso, conforme disposto no art. 109 da Lei n?
8.666/1993;

10.3 - As sangdes administrativas somente serdo aplicadas pela PM]N, apos a devida
notificagdo e o transcurso do prazo estabelecido para a defesa prévia;

10.4 - A notificacdo devers ocorrer pessoalmente ou por correspondéncia com aviso de
recebimento, onde ser4 indicada a conduta considerada irregular, a motivagio e a espécie de

san¢ao administrativa que se pretende aplicar, o prazo e o local de entrega das razdes de
defesa;

10.5 - O prazo para apresentacao de defesa prévia sera de 05 (cinco) dias uteis a contar da

intimacao, onde dever4 ser observada a regra de contagem de prazo estabelecida no art. 110 da
Lein?8.666/1993.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA RESCISAO
11.1. O presente Contrato podera ser rescindido a qualquer tempo:

I - Por ato unilateral e escrito da CONTRATANTE, nos casos enumerados nos incisos [ a XII e
XVII do artigo 78 da Lei 8.666/93;

IT - Amigével entre as partes, nos termos do art. 79,11, da Lei 8.666/93;

III - Por ato da CONTRATADA reconhece que, na hipétese de inexecugcio total ou parcial do
presente Contrato, a CONTRATANTE poder4 rescindi-lo unilateralmente, sem prejuizo das
sangdes contratuais e legais que lhe forem inerentes,

11.2. A inexecucio total ou parcial do contrato enseja a sua rescisio, com as consequéncias
contratuais e as previstas em lei, bem como a aplicagdo das multas e penalidades previstas neste
instrumento.

11.3. Constituem motivo para rescisio do contrato:
I'- 0 ndo cumprimento de cliusulas contratuais, especificagdes, projetos, ou prazos;
II - cumprimento irregular de cliusulas contratuais, especificagdes, projetos ou prazos;

III - a lentiddo do seu cumprimento, levando a administragdo a comprovar a impossibilidade, da
conclusdo do fornecimento, nos prazos estipulados;

IV - 0 atraso injustificado no inicio do fornecimento/abastecimento dos objetos licitados;

V - a paralisagdo do fornecimento/abastecimento dos objetos licitados, sem justa causa e prévia
comunicagdo a Administragio;

VI - a subcontratagio total do seu objeto, a associagdo do contratado com outrem, a cessdo ou
transferéncia, total ou parcial, bem como a fusdo, cisdo ou incorporacgo.

VII - o desatendimento das determinagdes regulares da autoridade designada para acompanhar
e fiscalizar a sua execugio, assim como as de seus superiores;

VIII - o cometimento reiterado de faltas na sua execu¢do, anotadas na forma do § 1° do art.67 da
Lein® 8.666/93.

IX - a decretagdo de faléncia, ou a instauragio de insolvéncia civil;

X - a dissolugdo da sociedade;



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA
AV, PRESIDENTE VARGAS, N° 097, - CENTRO — TEL: (27) 3258-4700 ~ FAX (27) 3258-4724
CEP: 29680-000 — JOAO NEIVA - ES — CNPJ: 31.776.479/0001-86

XI - a alteragdo social ou a modificagao da finalidade ou da estrutura da empresa, que, a juizo da
CONTRATANTE, prejudique a execugao do contrato;

XII - razoes de interesse publico de alta relevancia e amplo conhecimento, justificadas e
determinadas pela méxima autoridade da esfera administrativa a que estd subordinado o
contratante e exaradas no processo administrativo a que se refere o contrato;

XIII - a ocorréncia de casos fortuito ou de forga maior, regularmente comprovada, impeditiva da
execucdo do contrato;

XIV - o atraso superior a 90(noventa) dias dos pagamentos devidos pela Administragdo
decorrentes dos fornecimentos ja prestados, salvo em caso de calamidade publica, grave
perturbagdo da ordem interna ou guerra, assegurado ao contratado o direito de optar pela
suspensdo do cumprimento de suas obrigagdes até que seja normalizada a situagao;

XV - A supressdo, por parte da Administragao, dos fornecimentos/abastecimentos, acarretando
modificagio do valor inicial do contrato akém do limite permitido no § 12 do art.65 da Lei n?
8.666/93.

11.2.1. A decisdo da autoridade competente, relativa a rescisdo do contrato, devera ser precedida
de justificativa fundada, assegurado o contraditério e a ampla defesa.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - REAJUSTAMENTO

12.1. Os precos propostos nao serao reajustados, exceto 0s casos previstos em lei.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - DA LEGISLACAO APLICAVEL

13.1. Aplica-se a execugdo deste Contrato, em especial aos casos omissos, a Lei n? 8.666/93 e
suas alteracdes posteriores.

CLAUSULA DECIMA QUARTA - DA PUBLICACAO

14.1. O presente Contrato serd publicado, em resumo, no Diario Oficial dos Municipios e no
Diario Oficial do Estado do Espirito Santo, dando-se cumprimento ao disposto no artigo 61,
paragrafo tinico da Lei n? 8.666/93, correndo a despesa por conta do contratante.

CLAUSULA DECIMA QUINTA - DOS ACRESCIMOS E SUPRESSOES
15.1. De acordo com o §12 do art. 65 da Lei Geral de Licitagtes (Lei Federal n® 8666,/1993).

CLAUSULA DECIMA SEXTA - DISPOSICOES GERAIS

16.1. Fica eleito o foro do Municipio de Jodo Neiva para dirimir quaisquer dividas porventura
decorrente durante a execuc¢io deste instrumento, desde que nao possam ser solucionadas
amigavel ou administrativamente pelas partes.
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16.2. E, por estarem justos e de comum acordo, assinam o presente instrumento em
04(quatro) vias de igual teor e forma na presenca de duas testemunhas, para que produza os
efeitos legais.

Jodo Neiva, XX de de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA
CONTRATANTE

MAYARA LOUREIRO MAIA B
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

PTN PARTS INFORMATICA E SISTEMAS LTDA
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

NOME CPF

NOME CPF
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ANEXO UNICO - ESPECIFICACOES E QUANTIDADES CONTRATADAS

ITEM

DESCRICAO DOS SERVICOS

UN

QTD

VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

01

FONTE DE ALIMENTACAO PRINCIPAL E
REDUNDANTE MODELO 656362-B21 -
Spare: 660184-001 SERIAL:
5BXRDODLL4S503 CAPACIDADE 460
Watts PARA SERVIDOR PROLIANT ML
380E G8 | BRC3323S07 | PID 686205-S05
ou MODELO HP COMPATIVEL COM
SERVIDOR

Especificagdes  Técnicas: FONTE  DE
ALIMENTACAO PRINCIPAL E
REDUNDANTE MODELO 656362-B21 -
Spare: 660184-001 SERIAL:
5BXRDODLL4S503 CAPACIDADE 460 Watts.
e Fabricante: HP

. Modelo: HP dI380E
Gen8

. Numero Série: BRC3323S-7

. Modelo: 656362-B21

. Spare: 660184-001

° Serial: 5BXRDODLL4S503

. Capacidade: 460 Watts
OBSERVACAO: S6 serdo aceitos fontes de
alimentagido originais HP ou homologados
pelo fabricante para o equipamento, segue
c6digo do SERVIDOR (BRC3323S07 | PID
686205-S05) para conferencia junto ao
Fabricante para que ndo se tenha davida
sobre o produto solicitado.

UN

02

R$ 1.890,00

R$ 3.780,00
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9

02

DISCO RIGIDO 3,5” HP G8 1TB HP 6G
7.2K 3.5 SATA SC COM A GAVETA PARA
SERVIDOR PROLIANT ML 380E G8 |
BRC3323S07 | PID 686205-S05
Especificagdes Técnicas:Discos Rigidos 3,5”
HP G8 1TB HP 6G 7.2K 3.5 SATA SC com a
Gaveta Para Servidor;

CODIGO HP: (657750-B21)

« Fabricante: HP

¢ Modelo: Proliant DL380e Gen8

¢ Produto ID: 686205-505

» Memoria: 8GB DDR 11 800 MHz

e Niimero Série: N/T BRC3323507
Informacdes do Disco

Numero de Série: 9WK4H]XF

Modelo: MB1000EAMZE

Tipo de midia HDD

Capacidade 1000 GB

Porta de Instalagdo 21 Box 1 Bay 6

Versdo do Firmware HPG3

OBSERVACAO: S6 serdo aceitos discos
originais HP ou homologados pelo
fabricante para o equipamento, segue
cédigo do SERVIDOR (BRC3323S07 | PID
686205-S05) para conferencia junto ao
Fabricante para que ndo se tenha duvida
sobre o produto solicitado.

UN 02 | R$1.490,00

R$ 2.980,00

VALOR TOTAL CONTRATADO:

R$ 6.760,00 (seis mil, setecentos e

sessenta reais)

L

&
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Informacgio do Processo n° 2139/2022

A Procuradoria Geral do Municipio, e apés, a0 GABINETE,

Em cumprimento do parecer de fls. 49 a 56, informamos a juntada dos documentos nele
mencionados, referentes a empresa PTN PARTS INFORMATICA E SISTEMAS LTDA ({ls.
59 a 69).

Assim, encaminhamos o processo em epigrafe para andlise das minutas (Ratificagdo de
Dispensa de Licitagéo e Contrato) acostadas as fls. 70 a 75, consoante determina o art. 38, inciso
VI da Lei n° 8666/936.

Apés, remeter os autos ao Gabinete para autorizacio, conforme orientado no parecer
juridico.

Jodo Neiva/ES, 23 de maio de 2022.

A

IV

Aline Vescovi Saccani
Agente Administrativo
Matricula 12.523
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A CPL,

Autorizo a contratacdo e encaminho os autos para devidas providéncias.




RES: Solicita assinatura digital do Contrato

Assunto: 031/2022

De Elvis <comercial@ptnparts.com.br>

— ‘Setor de LicitagBes e Contratos de Jodo Neiva'
<licitacao@joaoneiva.es.gov.br>

Data 26/05/2022 14:06

» 12 Alteragdo - REGISTRADA.pdf (~919 KB)

Aline, boa tarde!

Segue em anexo alteracio contratual que estava em falta.
Att;

ELVIS SILVA

EXECUTIVO COMERCIAL

FONE: +55 (48) 3197-1607
WHATSAPP: 55 (48) 9 8864-7008

comercial@ptnparts.com.br
www.ptnparts.com.br

De: Setor de Licitagdes e Contratos de Jodo Neiva [mailto:licitacao@joaoneiva.es.gov.br]
Enviada em: Thursday, May 26, 2022 12:08 PM

Para: comercial@ptnparts.com.br; contato@ ptnparts.com.br

Assunto: Solicita assinatura digital do Contrato 031/2022

Boa tarde!

_egue anexo Contrato n® 031/2022 para assinatura digital de todas as paginas, incluindo o anexo

Atenciosamente,
Aline,
Setor de Licitagdo e Contratos

Prefeitura de Jodo Neiva
(27) 3258-4707
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12 ALTERAGAO CONTRATUAL DA
PTN PARTS INFORMATICA E SISTEMAS LTDA
CNPJ 41.358.941/0001-82
NIRE 42206515281

THIAGO MATTOS ALVES, brasileiro, solteiro, empresario, nascido em
22/02/1989, portador da Carteira de Identidade RG n® 4092994716, expedida pela
SSPI/RS, inscrito no CPF sob n° 015.969.100-11, residente e domiciliado na
gz:l;vidéo Floresta, n°® 11, Ingleses do Rio Vermelho, Florianopolis/SC, CEP 88058-

Acima qualificado, Unico sdcio da empresa PTN PARTS INFORMATICA E
SISTEMAS LTDA, com sede de seu estabelecimento na Rua Campolino Alves, n°
300, Sala 414 - A11, Capoeiras, Florianépolis/SC, CEP 88085-110, registrada na
JUCESC sob o NIRE n® 42206515281, inscrita no Ministério da Fazenda sob o
CNPJ n° 41.358.941/0001-89, resolve alterar o contrato social conforme clausulas
e condigbes seguintes:

DO QUADRO SOCIET;“RIO, VENDA E TRANSFERENGIA DE QUOTAS

Ingressa na sociedade, neste ato, a socia JULIANA INOCENCIO GOMES,
brasileira, divorciada, empresaria, nascida em 17/04/1983, portadora da Carteira
de Identidade RG n° 1090835069, expedida pela SSP/RS, inscrita no CPF sob n®
004.378.010-55, residente e domiciliada na Rua Tenente Ary Tarrago, n°® 430,
Blaco 2 - APT 120, Jardim ltu, Porto Alegre/SC, CEP 91.225-001.

. Retira-se da sociedade, neste ato, o s6cio THIAGO MATTOS ALVES que possui

5.000 (cinco mil} quolas, no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma,
lotalizando R$ 5.000,00 (cinco mil reais), vendendo e transferindo todas as suas
guotas a socia ingressante JULIANA INOCENCIO GOMES.

. A sdcia adquirente paga ao sdcio cedente, no ato da assinatura da presente

alteragdo, o valor total das quotas adquiridas em moeda corrente nacional, onde o
s6cio cedente declara-se pago € satisfeito de todos os seus haveres, nada tendo a
reclamar. atual ou futuramente, da sociedade ou da socia remanescente com
relagdo a quaisquer bens ou direitos que, desde ja, expressamente renuncia,
dando plena e geral, rasa e irrevogavel quitagao.

Com as alteragdes mencionadas acima a clausula guinta passara a vigorar com a
seguinte redagao:

CLAUSULA QUINTA - DO CAPITAL SOCIAL ; :

O capital social é de RE 5.000,00 (cinco mil reais), dividido em 5.000 (cinco mii)

quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, totalmente integralizado
em moeda corrente nacional, ficando assim distribuido:

sOCIOS "~ QUOTAS VALOR .

JULIANA INOCENCIO GOMES | 5000 | R$6.000.00
TOTAL _R$ 5.000,008
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1. A sociedade passard s sor administrada, isoladarente, pela stoia ._lUUANA
INOCENCIO GOMES, a qual cabers represemtéda judicial e extrajudicialmente,
possuindo amplos poderes para praticar 815 ao bom ¢ fiel desempenho de suas
funghes para consecugso do objeln socisl,

1. A vista as modificagbes ora ajustadas, e a fim de adaptarse 4 Lei 10.406/2002
{(Novo Codigo Civil), a s6cia resclve ainda conadlidar o conlralo social, conforme
cldusulas a seguir:

CONSOLIDACAO CONTRATUAL DA
PTN PARTS INFORMATICA E SISTEMAS LTDA
CNPJ 41.358.941/0001-89
HIRE 42206515281

CLAUSULA PRIMEIRA - DA DENOMINACAQ E SEDE

A sociedade gira sob 0 nome empresarial de PTN PARTS INFORMATICA E SISTEMAS
LTDA, com sede de seu estabelecimento na Rua Campoliro Alves, n® 300, Saia 414 -
Al11, Capoeiras, Florianbpolis/SC, CEP 88085-110.

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO SOCIAL

A sociedade tem como objeto social comércio varajista espesializado de equipamentcs e
suprimentos de informatica, representantes comerciagis e agentes do comércio de
maquinas, equipamentos, embarcacBes e aeronaves, comissiriz de despachos,
reparacio @ manutengio de computaderes e de equipamentcs periféricos.

C - DO INICIO DAS ATIVIDADES
A sociedade iniciou suas alividades em 25/03/2021.

-DOP o
O prazo de duragho da sociedade é por tempo indeterminado

CLAUSULA QUINTA - DO CAPITAL SOCIAL
O capital social ¢ de RS 5.000,00 (cinco mil reais), dividido em 5.000 (cinco mil} quotas,

no valor nominal de R$ 1,00 {um real) cada uma, totalmente integralizado em moada
corrente nacional, ficando assim distribuido:

SOCIOS ;
JULIANA INOCENCIO GOMES

Parégrafo Unico: A responsabilidade da sécia & restrila ao valor de suas quutas,
cabendo a ela responder solidariamente pela integralizagdo do Capital Social.

s

e,
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LAUSU -D
A Sociedade & administrada, isoladamente, pela socia JULIANA INOCENGIO GOMES, a
qual cabera representa-la judicial e extrajudicialmente, possuindo amplos podores para

pra’giclar atos ao bom e fiel desempenho de suas funges para consacucno do objito
social.

CLAUSULA SETIMA - DO PRO LABORE
A_ stcio tem o direito a uma relirada mensal, a titulo de "Pré-Labore”, obsarvados as
disposigbes regulamentares pertinentes.

CLAUSULA OITAVA - DOS AVAIS
Fica permitido aos socios prestarem avais, flangas, lermos de corresponsablidade om

nome da Sociedade, devendo. para tanto, presta-los sempre em interasse aos objetivos
da sociedade.

CLAUSULA NONA - DA TRANSFERENC!A DE QUOTAS
As quotas de capital social sao intransferiveis a terceiros, sem o oxpressa consentimento
do outro socio, quando houver,

CLAUSULA DECIMA - DO FALECIMENTO (o) AGAD
RETIRADA DE SOCIO

Falecendo ou interditado qualquer sécio, a sociedade poderd continuar suas alividadaos
com os herdeiros sucessores e o incapaz. Nio sondo possivel ou inoxistindo inlurosse
destes ou do sdcio remanescente, o valor de seus haveres serd npurado e liquidado com
base na situagdio patrimonial, incluindo todos os bens e direitos tangiveis e intangiveis da
sociedade, a data da resolugdo, verificada em balango especlalmente lovantado,

Paragrafo Unico: O mesmo procedimento serd adotado em oulros casos em que a
sociedade se resolva em relagdo a sua sdcia.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DO EXERCICIO SOCIAL, BALANCO, LUCTOS £/7Y
PREJUIZOS

Ao término de cada exercicio social, em 31 de dezembro, a administradorn prest 5]
contas justificadas de sua administracdo, procedendo a elaboracio do Invunm_rio. do
balango patrimonial e do balango de resultado econdmico, cabendo aos sdcios, na
proporcao de suas quotas, oS lucros ou perdas apuradas.

Paragrafo_Unico: A socio poderd efeluar uma retirada dos lucros apurados om
periodicidade inferior ac exercicio social.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DA DECLARACAO DE DESEMPEDIMENTO

A administradora declara, sob as penas da lei, que ndic esta impedida de oxercer a
administragdo da sociedade. seja por lei especial, ou em virtude de condenacn'a criminal,
ou por se enconirar sob 0s efeitos dela, a pena que vada, ainda que 1emporarsar:mn.l-‘zl,. o
acesso a cargos puablicos; ou por crime falimentar, de prevaricacin, peita oo ,,!'gb-- ‘;
concussio, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema ﬂnanceuu‘m’cu A,
contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagBes de consumo, fd publica, u

a propriedade.

G
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CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - DA ABERTURA DE FILIJ_MS :
A sociedade podera, a qualquer tempo, abrir ou fechar filiais e outros estabelecimentos,
no pals ou fora dele, mediante alteragao contratual assinada por lodos os sécios.

CLAUSULA DECIMA QUARTA - DO FORO ) o
Fica eleito o foro de Floriancpelis/SC, para o exer:cfci_o e o cumprimento dos direitos e
obrigacdes resultantes deste contrato, por mais privilegiado que outro possa ser.

E, por assim se acharem justos e contratados, assinam © presente instrumento.

Floriandpolis/SC, 07 de janeiro de 2022,

‘JL_% i
THIAGO MATTOS ALVES

JYLTANA INOCENCIO GOMES
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PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA
AV. PRESIDENTE VARGAS, N° 097, - CENTRO — TEL (27) 3258-4700 - FAX (27) 3258-4724
CEP: 29680-000 - JOAO NEIVA - ES — CNPJ- 31.776.479/0001-86

CONTRATO DE FORNECIMENTO Ne 030/2022

TERMO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO
QUE CELEBRAM ENTRE SI 0 MUNICIPIO DE
JOAO NEIVA E A EMPRESA PTN PARTS
INFORMATICA E SISTEMAS LTDA

0 MUNICIPIO DE JOAO NEIVA, com sede a Avenida Presidente Vargas, 157, inscrita no CNPJ
n? 31.776.479/0001-86, neste ato representado pelo Exm?2 Prefeito Municipal, Sr. Paulo
Sérgio de Nardi, e de outro lado, a empresa PTN PARTS INFORMATICA E SISTEMAS LTDA,
com sede a Rua Campolino Alves, n® 300, SALA 414, A11, Bairro Capoeiras, Florianépolis/SC,
CEP 88.085-110, inscrita no CNPJ n? 41.358.941/0001-89, representada pela Sra. Juliana
Inocencio Gomes, brasileira, divorciada, empresaria, inscrita no CPF: 004.378.010-55,
residente e domiciliada na Rua Tenente Ary Tarrago, n? 430, Bloco 2 - APTO 120, Jardim Itu,
Porto Alegre/SC, CEP 91.225-001, empresa de ora em diante denominada CONTRATADA,
tendo em vista a Dispensa de Licitagdo n® 008/2022, nos termos do artigo 24, II, da Lei
Federal n® 8.666,/93, oriunda do Processo Administrativo n? 2139 de 05/04/2022, resolvem
celebrar o presente Contrato, em conformidade com as clausulas adiante descritas:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO CONTRATO

L.1. Aquisigdo de equipamentos de informdtica e outros em cardter de urgéncia para
manuten¢ao e substituicdo de equipamentos danificados do Centro de Processamento de
Dados da SEMAD - Secretaria Municipal de Administragio.

CLAUSULA SEGUNDA - DO LOCAL, PRAZO E CONDICOES DE FORNECIMENTO

2.1. Os materiais deverdo ser apresentados, ap6s Ordem de Compra emitida pelo Setor de
Compras da Prefeitura Municipal de Jodo Neiva, no prazo méximo de 10 (dez) dias corridos,
no Almoxarifado Central, localizado na Av.: Presidente Vargas, n® 157, - Centro, nesta cidade,
no hordrio de 7:00 as 10:30 e 12:30 as 16:00, de segunda a sexta-feira, exceto feriados.

2.2. Os materiais serdo recebidos da seguinte forma:

a) Provisoriamente, para efeito de posterior verificacdo da conformidade do fornecimento,
acompanhado por funcionério designado pelo 6rgdo contratante;

b) Definitivamente, apés a instalagdo e verificagdio da conformidade do objeto e consequente
aceitagdo;

2.3. Os materiais entregues deverio ter garantia de qualidade e eficiéncia a que se destina. Se
a qualidade dos materiais entregues néo corresponder as especificagdes deste Contrato, estes
serdo devolvidos no todo ou em parte, aplicando-se as penalidades cabiveis.
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2.4. Correrdo por conta da Contratada todas as despesas de embalagem, seguros, transporte,

frete, tributos, encargos trabalhistas e previdenciarios, decorrentes do fornecimento e entrega
dos produtos.

CLAUSULA TERCEIRA - DA DOTACAO ORCAMENTARIA

3.1. As despesas decorrentes da presente contratagdo correrdo a conta do orgamento vigente a
saber:

SEMAD

Orgdo: 021 - Unidade: 21.100 - Programa de trabalho: 0412200022.003
Elemento de Despesa: 44905200000 - Fonte: 10010000000 - Ficha: 0000106

CLAUSULA QUARTA - DOS PRECOS

4.1 - 0 valor do presente Contrato é de R$ 6.760,00 (seis mil, setecentos e sessenta reais).

CLAUSULA QUINTA - FORMA DE PAGAMENTO

5.1. 0 pagamento do prego pactuado sera efetivado de acordo com a entrega efetuada.

5.1.1. Serio considerados para efeito de pagame 0s eriais ivamente
entregues pela Contratada e aprovados pelo setor responsavel pelo recebimento.

5.2. 0 pagamento pelos produtos efetivamente fornecidos e aceitos serd realizado em até 30
(trinta) dias, mediante apresentagdo das Notas Fiscais/Faturas, devidamente aceitas e
atestadas pelo 6rgdo competente, vedada antecipagdo, observado o disposto no art. 52 dalei n®
8.666/93.

5.3. Na emissio das Notas Fiscais, o FORNECEDOR deverd descrever obrigatoriamente o
objeto, com o contido em sua proposta, considerando ainda o quantitativo solicitado na
Autorizagio de Fornecimento.

5.4. Das notas fiscais/Faturas deverdo constar, além dos pregos da proposta aceita, o n° da
agéncia bancaria, o nome do banco e niimero da conta da empresa, n® do processo e da
Autorizagdo de Fornecimento.

5.5. Ocorrendo erros nas Notas Fiscais/Faturas, as mesmas serdo devolvidas ao
FORNECEDOR para corregio, ficando estabelecido que o prazo para pagamento sera contado
a partir da data de apresentagdo da nova Nota Fiscal/fatura.

5.6. As notas fiscais deverdo vir acompanhadas das certiddes de regularidade fiscal e
trabalhista, sob pena de suspensdo do pagamento, caso a empresa encontrar-se irregular.

57. O pagamento somente sera efetivado depois de verificada a regularidade fiscal da
empresa, ficando a contratada ciente de que as certiddes apresentadas no ato da contratagdo,
deverdo ser renovadas no prazo de seus vencimentos. /

5.8. Ospregos serdo fixos e irreajustaveis, exceto nos casos previstos em lei.
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CLAUSULA SEXTA - DA VIGENCIA CONTRATUAL
6.1. O prazo de vigéncia do presente Contrato serd até 31 de dezembro de 2022.

CLAUSULA SETIMA - OBRIGACOES DA CONTRATADA

7.1. Manter, durante toda a execugdo da contratagdo, a compatibilidade com as obrigacdes
assumidas, conforme dispde o inciso XIII, do artigo 55, da Lei n2 8.666,/1993;

7.2. Enfregar os materiais, objeto do presente Conftrato, no prazo e local definidos neste
instrumento;

7.3. Fornecer os materiais em conformidade com as especificagdes técnicas definidas neste
instrumento contratual;

7.4. Custear todas as despesas com transportes e entrega dos materiais;
7.5. Assumir o dnus pelos custos diretos e indiretos que incidam sobre a entrega dos materiais;

7.6. Responsabilizar-se pelos danos que causar a Prefeitura Municipal de Jodo Neiva ou a
terceiros, decorrentes de culpa ou dolo, durante a execugdo Contrato;

7.7. Comunicar por escrito ao Contratante, a ocorréncia de qualquer fato ou condi¢do que venha
a afetar os prazos de entrega dos materiais, bem como qualquer anormalidade relacionada com a
execucao;

7.8. Permitir que os materiais sejam fiscalizados no ato de sua entrega;

7.9. Substituir, no prazo maximo de 03 (trés) dias, os materiais que vierem a serem recusados,
por ndo atenderem as especificagdes exigidas, quantitativo e qualidade;

7.10. Emitir Nota Fiscal no ato da entrega dos materiais;

CLAUSULA OITAVA - DAS OBRIGAGCOES DA CONTRATANTE

8.1. Assegurar os recursos orcamentrios e financeiros para custear a prestagao.

8.2. Acompanhar, controlar e avaliar a prestagdo, através de servidor responsavel por esta
atribuigao.

8.3. Zelar, para que durante a vigéncia do contrato, sejam cumpridas as obrigagdes assumidas
com a Contratada, bem como sejam mantidas todas as condigdes de habilitagdo e qualificacdo
exigidas na prestagdo.

8.4. Considerar, para efeit amento materiais efetivamente entregues pela
Contratada e aprovados pelo setor responsa elo recebimento.

8.5. Efetuar o pagamento a Contratada, nos termos da Cldusula Quinta deste Contrato.

CLAUSULA NONA - DA GESTAO E FISCALIZACAO CONTRATUAL

9.1. A autoridade competente designard, por meio de Portaria, fiscal responsavel pelo
acompanhamento da execugdo da contratagdo, aos quais compete:
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a) Exercer de modo sistematico a fiscalizagdo de execugdo do futuro contrato, objetivando
verificar o cumprimento das disposi¢des administrativas, em todos os seus aspectos;

b) Atestar a presta¢do dos servigos de acordo com as cliusulas do contrato;

c) Solicitar a seus superiores, em tempo habil, a ado¢do de medidas convenientes nos casos
em que as providéncias necessdrias ultrapassem sua competéncia de fiscaliza¢do, consoante
disposto no art. 67, §§ 12 e 22, da Lei n? 8.666/93;

d) O fiscal anotara todas as ocorréncias relacionadas com a entrega em registro proprio,
determinando o que for necessario a regularizagdo das falhas de execugdo;

e) A fiscalizagdo sera exercida no interesse exclusivo da PMJN e ndo exclui, nem reduz a
responsabilidade da CONTRATADA por qualquer inconsisténcia.

f) O gestor do contrato sera a Secretaria Municipal de Administragao.

CLAUSULA DECIMA - DAS PENALIDADES E SANCOES

10.1 - A CONTRATADA devera observar rigorosamente as condigdes estabelecidas para o
fornecimento do OBJETO, sujeitando-se as penalidades constantes nos artigos 86 e 87 da Lei
n? 8.666/1993, a saber:

a) ADVERTENCIA, nos casos de pequenos descumprimentos deste Contrato, que nao gerem
prejuizo para PM]N;

b) MULTA POR MORA de 0,33% (zero virgula trinta e trés por cento) por dia, limitado a 10%
(dez por cento), incidente sobre o valor global da contratagao, nos casos de descumprimento
do prazo estipulado para a entrega dos produtos, ou das substitui¢oes de produtos previstas
neste Contrato, que serd calculada pela formula M = 0,0033 x C x D. Tendo como
correspondente: M = valor da multa, C = valor da obrigagéo e D = niimero de dias em atraso;

c¢) MULTA POR INADIMPLEMENTO - 10% (dez por cento), incidente sobre o valor global da
contratagio, pela recusa em fornecer os produtos;

d) Suspensdo tempordria de licitar e impedimento de contratar com o Municipio de Jodo
Neiva por um periodo de até 2 (dois) anos, nos casos de recusa quanto ao fornecimento do
material;

e) DECLARACAO DE INIDONEIDADE para licitar ou contratar com a Administracdo Publica,
nos casos de pratica de atos ilicitos, incluindo os atos que visam frustrar os objetivos da
licitagiio ou contratagio, tais como conluio, fraude, adulteragdo de documentos ou emissdo de
declaragio falsa.

10.2 - Da aplicagdo de penalidades cabera recurso, conforme disposto no art. 109 da Lei n®
8.666/1993;
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10.3 - As sanc¢des administrativas somente serdo aplicadas pela PMJN, ap6s a devida
notificacdo e o transcurso do prazo estabelecido para a defesa prévia;

10.4 - A notificagdo devera ocorrer pessoalmente ou por correspondéncia com aviso de
recebimento, onde sera indicada a conduta considerada irregular, a motivagdo e a espécie de

sangdo administrativa que se pretende aplicar, o prazo e o local de entrega das razdes de
defesa;

10.5 - O prazo para apresentagio de defesa prévia sera de 05 (cinco) dias tteis a contar da
intimacdo, onde devera ser observada a regra de contagem de prazo estabelecida no art. 110 da
Lein? 8.666/1993.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA RESCISAO
11.1. O presente Contrato podera ser rescindido a qualquer tempo:

I - Por ato unilateral e escrito da CONTRATANTE, nos casos enumerados nos incisos I aXIl e
XVII do artigo 78 da Lei 8.666/93;

Il - Amigével entre as partes, nos termos do art. 79, II, da Lei 8.666/93;

I1I - Por ato da CONTRATADA reconhece que, na hipétese de inexecugéo total ou parcial do
presente Contrato, a CONTRATANTE podera rescindi-lo unilateralmente, sem prejuizo das
sangdes contratuais e legais que lhe forem inerentes.

11.2. A inexecugio total ou parcial do contrato enseja a sua rescisao, com as consequéncias
contratuais e as previstas em lei, bem como a aplicagio das multas e penalidades previstas neste
instrumento.

11.3. Constituem motivo para rescisdo do contrato:
I - 0 ndo cumprimento de cliusulas contratuais, especificagdes, projetos, ou prazos;
II - cumprimento irregular de cldusulas contratuais, especificagdes, projetos ou prazos;

I1I - a lentiddo do seu cumprimento, levando a administragdo a comprovar a impossibilidade, da
conclusio do fornecimento, nos prazos estipulados;

IV - o atraso injustificado no inicio do fornecimento/abastecimento dos objetos licitados;

V - a paralisagio do fornecimento/abastecimento dos objetos licitados, sem justa causa e prévia
comunicac¢do a Administragéo;

VI - a subcontratagio total do seu objeto, a associagdo do contratado com outrem, a cessdo ou
transferéncia, total ou parcial, bem como a fusdo, cisdo ou incorporagao.

VII - o desatendimento das determinacdes regulares da autoridade designada para acompanhar
e fiscalizar a sua execucio, assim como as de seus superiores;

VIII - o cometimento reiterado de faltas na sua execugio, anotadas na forma do § 12 do art.67 da
Lei n® 8.666/93.

IX - a decretacdo de faléncia, ou a instauragéo de insolvéncia civil;

B

X - a dissolug@o da sociedade;
XI - a alteragio social ou a modificagdo da finalidade ou da estrutura da empresa, que, a juizo da
CONTRATANTE, prejudigue a execugdo do contrato;

7 Yool {m&&m LR QW \@



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA
AV. PRESIDENTE VARGAS, N° 097, - CENTRO — TEL: (27) 3258-4700 — FAX (27) 3258-4724
CEP: 29680-000 —~ JOAO NEIVA — ES — CNPJ: 31.776.479/0001-86

XII - razdes de interesse publico de alta relevincia e amplo conhecimento, justificadas e
determinadas pela maxima autoridade da esfera administrativa a que estd subordinado o
contratante e exaradas no processo administrativo a que se refere o contrato;

XIII - a ocorréncia de casos fortuito ou de for¢a maior, regularmente comprovada, impeditiva da
execucdo do contrato;

XIV - o atraso superior a 90(novent) dias dos pagamentos devidos pela Administragdo
decorrentes dos fornecimentos ja prestados, salvo em caso de calamidade publica, grave
perturbagdo da ordem interna ou guerra, assegurado ao contratado o direito de optar pela
suspens3o do cumprimento de suas obrigagdes até que seja normalizada a situagao;

XV - A supressio, por parte da Administragdo, dos fornecimentos/abastecimentos, acarretando
modificacdo do valor inicial do contrato além do limite permitido no § 12 do art.65 da Lei n®
8.666/93.

11.2.1. A decisdo da autoridade competente, relativa a resciséo do contrato, devera ser precedida
de justificativa fundada, assegurado o contraditério e a ampla defesa.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - REAJUSTAMENTO

12.1. Os pregos propostos nao serao reajustados, exceto 0s casos previstos em lei.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - DA LEGISLACAO APLICAVEL

13.1. Aplica-se a execugdo deste Contrato, em especial aos casos omissos, a Lei n® 8.666/93 e
suas alteragdes posteriores.

CLAUSULA DECIMA QUARTA - DA PUBLICACAO

14.1. O presente Contrato serd publicado, em resumo, no Diario Oficial dos Municipios e no
Dirio Oficial do Estado do Espirito Santo, dando-se cumprimento ao disposto no artigo 61,
paréagrafo tnico da Lei n® 8.666/93, correndo a despesa por conta do contratante.

CLAUSULA DECIMA QUINTA - DOS ACRESCIMOS E SUPRESSOES
15.1. De acordo com o §12 do art. 65 da Lei Geral de Licitagdes (Lei Federal n® 8666/ 1993).

CLAUSULA DECIMA SEXTA - DISPOSICOES GERAIS

16.1. Fica eleito o foro do Municipio de Jodo Neiva para dirimir quaisquer ddividas porventura
decorrente durante a execugdo deste instrumento, desde que nio possam ser solucionadas
amigavel ou administrativamente pelas partes.

16.2. E, por estarem justos e de comum acordo, assinam o presente instrumento em
04(quatro) vias de igual teor e forma na presenga de duas testemunhas, para que produza os
efeitos legais.
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Jodo Neiva, 27 de maio de 2022.

PREFEITURA IPAL DE JOAO NEIVA
TANTE

SECREFARIA MUNICIPAL DE ADMINIS RACAO

P A PANESINFORMATICA E SISTEM

R CONTRATADA |
[41.358.941/0001-89 |

PTN PARTS
INFORMATICA E SISTEMAS LTDA.,

Rua Campolino Alves, 300 - SI. 404
Capoeiras - CEP 88.085-110

TESTEMUNHAS:
| _ FLORIANOPOLIS - SC _ |
NOME CPE

NOME PR . -
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ANEXO UNICO - ESPECIFICACOES E QUANTIDADES CONTRATADAS

ITEM

DESCRICAO DOS SERVIGOS

VALOR VALOR

UN |QID| ypnit. TOTAL

01

FONTE DE ALIMENTACAO PRINCIPAL E
REDUNDANTE MODELO 656362-B21 -
Spare: 660184-001 SERIAL:
5BXRDODLL4S503 CAPACIDADE 460
Watts PARA SERVIDOR PROLIANT ML
380E G8 | BRC3323S07 | PID 686205-505
ou MODELO HP COMPATIVEL COM
SERVIDOR

Especificagbes  Técnicas: FONTE DE
ALIMENTAGAO PRINCIPAL E
REDUNDANTE MODELO 656362-B21 -
Spare: 660184-001 SERIAL:
5BXRDODLL4S503 CAPACIDADE 460 Watts.
. Fabricante: HP

. Modelo: HP dI380E
Gen8

Nimero Série: BRC3323S-7
Modelo: 656362-B21
Spare: 660184-001

Serial: 5BXRDODLL4S503
Capacidade: 460 Watts
OBSERVACAOQ: $6 serdo aceitos fontes de
alimentagio originais HP ou homologados
pelo fabricante para o equipamento, segue
cédigo do SERVIDOR (BRC3323507 | PID
686205-S05) para conferencia junto ao
Fabricante para que ndo se tenha davida
sobre o produto solicitado.

UN 02 | R$1.890,00 | R$3.780,00
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PTN PARTS
INFORMATICA E SISTEMAS LTDA.

Rua Campolino Alves, 300 - SI. 404
Capoeiras - CEP 88.085-110
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02

DISCO RIGIDO 3,5” HP G8 1TB HP 6G
7.2K 3.5 SATA SC COM A GAVETA PARA
SERVIDOR PROLIANT ML 380E G8 |
BRC3323507 | PID 686205-505
Especificagdes Técnicas:Discos Rigidos 3,5
HP G8 1TB HP 6G 7.2K 3.5 SATA SC com a
Gaveta Para Servidor;

cODIGO HP: (657750-B21)

« Fabricante: HP

o Modelo: Proliant DL380e Gen8

« Produto ID: 686205-S05

» Memoéria: 8GB DDR 11 800 MHz

« Ntimero Série: N/T BRC3323507
Informacdes do Disco

Nimero de Série: 9WK4H]XF

Modelo: MB1000OEAMZE

Tipo de midia HDD

Capacidade 1000 GB

Porta de Instalagio 21 Box 1 Bay 6

Versdo do Firmware HPG3

OBSERVACAO: S6 serdo aceitos discos
originais HP ou homologados pelo
fabricante para o equipamento, Ssegue
cédigo do SERVIDOR (BRC3323507 | PID
686205-S05) para conferencia junto ao
Fabricante para que ndo se tenha davida
sobre o produto solicitado.

UN 02 | R$1.490,00

R$ 2.980,00

VALOR TOTAL CONTRATADO:

R$ 6.760,00 (seis mil, setecentos /
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PTN PARTS

INFORMATICA E SISTEMAS LTDA.
Rua Campolino Alves, 300 - SI. 404
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Jodo Neiva

RESUMO DO CONTRATO DE PRESTACAO DE
SERVICOS N° 030/2022

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JOAO NEIVA
CONTRATADA: PTN PARTS INFORMATICA E
SISTEMAS LTDA

Objeto: Aquisicdo de equipamentos de informatica
e outros em cardater de urgéncia para manutencéo e
substituicdo de equipamentos danificados do Centro
de Processamento de Dados da SEMAD - Secretaria
Municipal de Administracéo.

VALORTOTAL: R$ 6.760,00 (seis mil, setecentos
e sessenta reais).

VIGENCIA: até 31 de dezembro de 2022.

Cad. CidadES Contratacfes: 2022.040E0700001.09.0007

Jodo Neiva/ES, 01 de junho de 2022.
PAULO SERGIO DE NARDI
PREFEITO MUNICIPAL
Protocolo 862173

EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N° 002/2021

LOCATARIO: O MUNICIPIO DE JOAO NEIVA
POR INTERMEDIO DO FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL

LOCADOR: JORGE NEGRI NETO |

CLAUSULA PRIMEIRA - DO ACRESCIMO DE VALOR
(REAJUSTE)

1.1. Fica acrescido o valor de R$ 213,48 (duzentos
e treze reais e guarenta e oito centavos) ao valor do
aluguel, referente ao reajuste (correcéo da inflagdo)
de 17,79%, retroagindo seus efeitos a 06/01/2022.
1.2. O valor da locacdo passa de R$ 1.200,00 (mil
e duzentos reais) para o valor de R$ 1.413,48
(mil quatrocentos e treze reais e quarenta e oito
centavos). A ,
CLAUSULA SEGUNDA - DADOTAGCAO ORCAMENTARIA
2.1. As despesas inerentes a este aditivo correrdo a
conta do Orgamento vigente a saber:

REAS
urgdo: 350000 - Unidade: 35.400 - Programa de
Trabalho: 0824400372.115
Elemento de Despesa: 33903600000 -
10010000000
Ficha: 0000110
Orgdo: 350000 - Unidade: 35.400 - Programa de
Trabalho: 0824400372.115
Elemento de Despesa:
1390001003
Ficha: 0000110
Orgdo: 350000 - Unidade: 35.400 - Programa de
Trabalho: 0824400372.115
Elemento de Despesa: 33903600000 -
13110000001
Ficha: 0000110 b
CLAUSULA TERCEIRA - DAS DEMAIS DISPOSICOES
CONTRATUAIS
3.1. Permanecem inalteradas as demais disposicoes
contratuais.

Fonte:

33903600000 - Fonte:

Fonte:

Jodo Neiva, 20 de janeiro 2022.
ENI MARTINS DE ARAUJO DEL PUPO
Gestora do Fundo Municipal de Assisténcia Social
Protocolo 862278

ATOS MUNICIPAIS

Vitoria (ES), quinta-feira, 02 de Junho de 2022.

EXTRATO DO 3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N° 035/2019_

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JOAQ NEIVA
CONTRATADA: ORION COMERCIO E INFORMATICA
LTDA ME .

CLAUSULA PRIMEIRA - DA PRORROGACAO DO PRAZO
DO CONTRATO

1.1. Fica prorrogado o prazo de vigéncia do Contrato
por mais 12 (doze) meses, a partir de 31/05/2022.
CLAUSULA SEGUNDA - DOS VALORES REAJUSTADOS
2.1. O valor mensal do contrato passa de R$ 11.498,50
(onze mil, quatrocentos e noventa e oito reais e
cinquenta centavos), para R$ 12.893,26 (doze mil,
oitocentos e noventa e trés mil reais e vinte e seis
centavos), totalizando o valor global de R$ 154.719.12
(cento e cinquenta e quatro mil, setecentos e dezenove
reais e doze centavos), considerando o reajuste de
12,13% referente ao IPCA.

CLAUSULA TERCEIRA - DAS DESPESAS

3.1. As despesas inerentes a este Aditivo correrd a conta
do Orgamento vigente a saber:

SEMAD

Orgdo: 021 - Unidade: 21.100 - Programa de Trabalho:
0412200022.003

Elemento de Despesa: 33904000000 - Fonte: 10010000
- Ficha: 0000100
SEMED

Orgdo: 025 - Unidade: 25.100 - Programa de Trabalho:
1212200022.003
Elemento de Despesa: 33904000000 - Fonte: 11110000
- Ficha: 0000322
Orgdo: 025 - Unidade: 25.200 - Programa de Trabalho:
1236100222.059

Elemento de Despesa: 33904000000 - Fonte: 11110000
- Ficha: 0000350

Orgédo: 025 - Unidade: 25.200 - Programa de Trabalho:
1236500222.066

Elemento de Despesa: 33903900000 - Fonte: 11110000
- Ficha: 0000379 e
CLAUSULA QUARTA - DAS DEMAIS DISPOSICOES
CONTRATUAIS
4, Permanecem inalteradas as demais disposicdes
contratuais.

Jodo Neiva, 30 de maio de 2022.
Paulo Sergio De Nardi
Prefeito Municipal -
Protocolo 862654

EXTRATO DO 3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N° 016/2019

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JOAO NEIVA por

intermédio do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA

SOCIAL i ,

CONTRATADA: ORION COMERCIO E INFORMATICA

LTDA ME N

CLAUSULA PRIMEIRA - DA PRORROGACAO DO PRAZO

DE VIGENCIA DO CONTRATO.

1.1. Fica prorrogado o prazo de vigéncia do Contrato

por mais 12 (doze) meses, a partir de 31/05/2021.

CLAUSULA SEGUNDA - DOS VALORES

2.1. O valor mensal do contrato passa de R$ 1.769,00

(um mil setecentos e sessenta e nove reais) para o valor

de R$ 1.983,61 (hum mil, novecentos e oitenta e trés

reais e sessenta e um centavos), totalizando o valor

global de R$ 23.803,32 (vinte e trés mil, oitocentos e

trés reais e trinta e dois centavos), conforme o reajuste

de 12,13% referente ao IPCA.

CLAUSULA TERCEIRA - DAS DESPESAS .

3.1. As despesas inerentes a este Aditivo correra a conta

do Orcamento vigente a saber:

SEMTADES
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ATOS MUNICIPAIS

Vitoria (ES), quinta-feira, 02 de Junho de 2022.

Orgdo: 035 - Unidade: 35.100 - Programa de Trabalho:
081220002.003

Elemento de Despesa: 33904000000 - Fonte: 10010000
- Ficha: 0000011 .
CLAUSULA QUARTA - DAS DEMAIS DISPOSICOES
CONTRATUAIS

4. Permanecem inalteradas as demais disposicdes
contratuais.

Jodo Neiva, 30 de maio de 2022.
Eni Martins de Araujo Del Pupo
Gestora do Fundo Municipal de Assisténcia Social
Protocolo 862659

DECRETO N°. 723/2022, DE 31/05/2022.
O Prefeito Municipal de Linhares, Estado do Espirito
Santo, no uso de suas atribuigdes legais, em
conformidade com o gque dispde o art. 99, inciso I, da Lei
Municipal n° 1.347/1990, e tendo em vista o Concurso
Publico Municipal realizado por forga do Edital n°
001/2019/PML/ES, de 18/12/2019, e suas alteragdes,
resultado final homologado e publicado no DIO-ES em
01/07/2020,
DECRETA:

Art. 19 Ficam nomeados para exercerem o cargo de
provimento efetivo de SECRETARIO ESCOLAR, Nivel
I, Grau A, constante da Lei Complementar n® 051, de
29 de dezembro de 2017, e suas alteracoes vigentes,
os aprovados em Concurso Publico abaixo relacionados:
20 RANIELY DE OLIVEIRA (PCD)
11° KEINA DALILA DOS SANTOS
120 CAMILA BIZI SILVA
13° FERNANDO ELISEO FERRADA MACHADO JUNIOR
14° ANDRE MESSIAS MENDES PEREIRA
159 EDUARDO DE JESUS FERRAZ
169 LOURENI MONTEIRQO COUTINHO
170 SAMARA SOUZA DE LIMA TESSAROLLO
18° THALES CORREIA GOMES
19° ISABELLY SOUZA FRANCISCO
Art. 29 Ficam convocados os candidatos nomeados por
este Decreto a comparecerem na Secretaria Municipal
de Administragdo e Recursos Humanos munidos da
documentagdo de habilitacdo e do atestado médico
admissional emitido pela Junta Médica Oficial da Mu-
nicipalidade, notificando que os nomeados tém o prazo
de 30 (trinta) dias, nos termos da legislagdo vigente,
para provimento do cargo, sob pena de ser tornada sem
efeito a nomeagdo por motivo de falta de posse.
Os candidatos nomeados e convocados deverdo acessar
e conhecer a integra deste Decreto, que encontra-se
disponivel no site www.linhares.es.gov.br (menu
Concurso Publico, link Convocacdes para Posse - Edital
n® 001/2019/PML/ES), constando relagdo dos exames
que deverdo ser apresentados a Junta Médica Oficial
do Municipio de Linhares, relagdo dos documentos
de habilitacdo para posse no cargo que deverdo ser
apresentados a Secretaria Municipal de Administracdo
e Recursos Humanos, prazos e demais normas e proce-
dimentos que deverdo ser respeitados pelo candidato.

Protocolo 862168

DECRETO N°. 724/2022, DE 31/05/2022.
O Prefeito Municipal de Linhares, Estado do Espirito
Santo, no uso de suas atribuicbes legais, em
conformidade com o que disp8e o art. 99, inciso I, da Lei
Municipal n® 1.347/1990, e tendo em vista o Concurso
Publico Municipal realizado por forga do Edital n°
001/2019/PML/ES, de 18/12/2019, e suas alteracBes,
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resultado final homologado e publicado no DIO-ES em
01/07/2020,
DECRETA:

Art. 1° Ficam nomeados para exercerem 0 cargo de
provimento efetivo de MONITOR EDUCACIONAL,
Nivel I, Grau A, constante da Lei Complementar n® 051,
de 29 de dezembro de 2017, e suas alteracoes vigentes,
os apravados em Concurso PUblico abaixo relacionados:
540 MEIRIELE VALENTINA MOREIRA

559 REGINA RAMOS DE OLIVEIRA

57° SQRAIA PINHEIRO GAMA DQOS SANTOS

580 CICERO EZEQUIEL DE PADUA

590 INGRID PEREIRA DOS SANTOS

60° BRUNA SILVA BRANDAO

61° MARIA JOSE SOUZA

62° CLAUDIA RICARDO

63° SILVANA RUFINO CORREA

640 CLAUDIA ROBERTA SANTANA FIOROTT MIRANDA
65° MARIDERLAINE MARIA VIEIRA

66° ELOIZA MILENNA COMINATTI

67° MARCIA DE LIMA VIEIRA

680 GISELDA DA SILVA BRAVO BERNABE

69° IOLANDA RODRIGUES SANT ANNA

700 THAMIRES MEDEIROS MEZARDE

71° DULCINEIA ALVES RIGO NARDI

720 SCHEYLA FERREIRA FAGUNDES

73% ORLANDO DA CONCEICAO DE ARAUIO

74° WANDERLENE LOPES DA SILVA CARVALHO
75° LEIDIANE DO ROSARIO TONETO MACHADO
76° ELIZANGELA BORGES LAGEDO FIRMINO

779 JOSIELE GERALDO DOS SANTOS ,

7802 MARCIA APARECIDA SUZANA ANASTACIO
79° MARIA C/AS GRACAS FERREIRA RAMOS LUZ
800 ANDRESSA DA CRUZ SILVA

810 WILKER MOREIRA NUNES

820 JOILSON SILVA RODRIGUES

830¢ LEILIANE ALVES DOS SANTOS DA SILVA

84° FABRICIA GOBETE SPANLENZA PAVAN

850 EDCLEIA FORESTE DA SILVA

860 DEIVID COELHO DOS SANTOS

870 ELANIA MARIA AMBROZINI

880 SIRLENE BELEM DE ALMEIDA CAPELETTI

89° REGINA DA SILVA ALMEIDA BARBOSA

90° FLAVIA MORAES COVRE

919 PRISCILA MARQUES ROHR

92° VERGILDO AMANCIO DA SILVA

93° ROSELENE MARIA DA SILVA

940 JAMILA ALTOE WESCHENFELDER

950 MARCIA 3ISPO MIRANDA

969 MARIANA DE MELLO SARMENTO

97° LUCIANE DE SOUZA MARTINS

980° JUCILENE PETRI

990 ARTIANNE LUCHI MARASSATI

1009 SUELY DA SILVA LIUTH

1019 GRACIELI RODRIGUES DOS SANTOS DIAS
102¢ BRUNA SIMOES BROSEGHINI

103° GEISIANE DOS SANTQOS LOPES

104° EDILANE DE SOUSA BOLONINI

1059 DAYANE PAULO BARBOSA

106° RENATA CRISTINA DE OLIVEIRA

1079 JACIEL FERREIRA DOS SANTOS

108° MITHELY DE JESUS SOUSA

109° LAURECI MAGDA SANTANA

110° TATIANE ROCHA ARPINI XAVIER

1119 MARILENE DOS SANTOS DIAS DE ANDRADE
1129 MARCIA BRAGA

113° GABRIE_LY DE MORAIS SANTOS

1149 ANA CELIA DANTAS DE FREITAS

116° ESTER MOURA BONES

1179 GRAZIEILA PAZULINI

1189 JAIARA DA ROCHA FERREIRA CHERRI

1190 LARISSA NOBRES LIMA
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- DOM/ES - Edicdo N92.030

Vitoria, quinta-feira, 02 de Junho de 2022

trabalho e diretamente vinculadas ao objeto da
parceria, de caradter educativo, informativo ou de
orientagdo social, das quais ndo constem nomes,
simbolos ou imagens que caracterizem promocio
pessoal;

j-3) Pagamento de pessoal contratado pela
organizagao da sociedade civil que ndo atendam as
exigencias do art. 46 da Lei n°® 13.019/2014;

j.4) pagamento de despesa bancéria.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA RESCISAO E DA
DENUNCIA
11.1. O presente Termo de Fomento poderd ser
denunciado ou rescindido pelos participes a qualquer
momento, ficando as partes responsaveis pelas
obrigago’es decorrentes do tempo de vigéncia. O
prazo minimo de antecedéncia para a notificagdo da
rescisdo sera de 60 (sessenta) dias, nos termos do
art. 42, inciso XVI, da Lei n° 13.019/2014.
11.2. Constitui motivo para rescisdo do presente
Termo de Fomento o descumprimento de qualquer
das clausulas pactuadas, particularmente quando
constatada pela CONCEDENTE a utilizagdo dos
~acursos em desacorde com o Plano de Trabalho ou
falsidade ou incorregdo de informagdo em qualquer
documento apresentado.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DA ALTERAGAO OU
MODIFICACAO DO PLANO DE TRABALHO

12.1 - A presente parceria poderd ser alterada a
qualquer tempo, mediante assinatura de termo
aditivo, devendo a solicitagdo ser encaminhada com
antecedéncia minima de 30 (trinta) dias em relacdo
a data de término de sua vigéncia.

12.2 - Nao é permitida a celebracdo de aditamento
deste Termo de Fomento com alteragdo da natureza
do objeto.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - DAS PENALIDADES
13.1. Pela execugdo da parceria em desacordo com
o plano de trabalho e com as normas desta Lei e da
legislagdo especifica, a Administracdo Plblica poderd,
garantida a prévia defesa, aplicar a organizagéo da
sociedade civil as seguintes sangdes:
a) adverténcia;
b) suspensdo temporaria da participagdo em
iamamento publico e impedimento de celebrar
parceria ou contrato com 6rgaos e entidades da esfera
de governo da Administragdo Publica sancionadora,
por prazo ndo superior a dois anos;
c) declaragdo de inidoneidade para participar
de chamamento publico ou celebrar parceria ou
contrato com 6rgédos e entidades de todas as esferas
de governo, enquanto perdurarem os motivos deter-
minantes da punigdo ou até que seja promovida a
reabilitacdo perante a prépria autoridade que aplicou
a penalidade, que sera concedida sempre que a
organizacao da sociedade civil ressarcir a Adminis-
tracdo Publica pelos prejuizos resultantes e apos
decorrido o prazo da sangdo aplicada com base na
letra “b” desta clausula.
13.2. As sancgbes estabelecidas nas letras "b” e “c”
desta cladusula sdo de competéncia exclusiva do(a)
Secretario(a) Municipal, facultada a defesa do
interessado no respectivo processo, no prazo de dez
dias da abertura de vista, podendo a reabilitacdo ser
requerida apos dois anos de aplicagao da penalidade.
13.3. Prescreve em cinco anos, contados a partir
da data da apresentagdo da prestagdo de contas,
a aplicacdo de penalidade decorrente de infragdo
relacionada a execugdo da parceria.

CLAUSULA DECIMA QUARTA - DO FORO

14.1. As partes elegem o Foro da Comarca de Jodo
Neiva/ES para esclarecer as dividas de interpre-
tacoes deste Instrumento que ndc possam ser
resolvidas administrativamente, nos termos do art.
109 da Constituicdo Federal, observado ainda, o art.
42, inciso XVII, da Lei n® 13.019/2014,

(F:ILlé\EISSULA DECIMA QUINTA- DAS DISPOSICOES
15.1 Aplicam-se os dispositivos, no que couber, a Lei
Federal n® 13.019/2014 que ndo foram mencionados
neste instrumento.

15.2. E, por estarem cientes e acordadas com as
condigdes e clausulas estabelecidas, as partes
firmam o presente Instrumento em 04 (quatro) vias
de igual teor e forma.

JOAO NEIVA, ES 31/05/2022.

PAULO SERGIQ DE NARDI
Prefeito Municipal

ENI MARTINS DE ARAUJO DEL PUPO
Secretaria Municipal de Trabalho, Assisténcia e De-
senvolvimento Social

ANA CARMEM CASARA
Presidente do Instituto Preservarte
Protocolo 862224

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PRECOS N°©
004/2022 5

GESTOR DA ATA: O MUNICIPIO DE JOAO NEIVA/ES.
OBJETO: Registro de Pregos para futura e eventual
aquisicdo de CAL para atender ao Departamento de
Esporte da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo
e Esporte - SEMUC. Pregdo Eletrénico n°: 005/2022.
DETENTORA DA ATA: INTEGRAL COMERCIAL E
FORNECEDORA LTDA
VALOR TOTAL: 13.956,00
VIGENCIA: 12 (doze) meses a partir de sua
assinatura, sendo vedada sua prorrogagao.
Jo&o Neiva/ES, 01 de junho de 2022.

Paulo Sérgio De Nardi

Prefeito Municipal
Protocolo 862645

RESUMO DO CONTRATQO DE PRESTACAOQO DE
SERVICOS N° 030/2022
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JOAO NEIVA
CONTRATADA: PTN PARTS INFORMATICA E
SISTEMAS LTDA
Objeto: Aquisicdo de equipamentos de informatica
e outros em carater de urgéncia para manutencéo e
substituicdo de equipamentos danificados do Centro
de Processamento de Dados da SEMAD - Secretaria
Municipal de Administracao.
VALOR TOTAL: R$ 6.760,00 (seis mil, setecentos e
sessenta reais).
VIGENCIA: ate 31 de dezembro de 2022,
Cad. CidadES Contratacdes:
2022.040E0700001.09.0007
Jodo Neiva/ES, 01 de junho de 2022.
PAULO SERGIO DE NARDI
PREFEITC MUNICIPAL
Protocolo 862174

www.amunes.es.gov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA

AV. PRESIDENTE VARGAS, N° 157, CENTRO - TEL: (27) 3258-4700 - FAX (27) 3258-4724
CEP: 29680-000 - JOAO NEIVA/ES - CNP): 31.776.479/0001-86

RATIFICACAO DE DISPENSA DE LICITACAO
Processo Administrativo n°® 2139/2022
Dispensa de Licita¢do n° 008/2022

Objeto: Aquisicio de equipamentos de informatica e outros em carater de urgéncia para
manutencdo e substitui¢io de equipamentos danificados do Centro de Processamento
de Dados da SEMAD - Secretaria Municipal de Administragao.

CONTRATANTE: MUNICiPIO DE JOAO NEIVA, CNP] n® 31.776.479/0001-86, com sede
3 Avenida Presidente Vargas, n® 157, Centro, Jodo Neiva/ES, CEP 29680-000.

CONTRATADO: PTN , CNPJ n? 41.358.941/0001-89, com sede a Rua Campolino Alves,
n? 300, SALA 414, A11, Bairro Capoeiras, Florianopolis/SC, CEP 88.085-110.

Valor total da contratagio: R$ 6.760,00 (seis mil, setecentos e sessenta reais).
Fundamentagio: Art. 24, inciso 11, da Lei 8.666/93 e alteragoes posteriores.

Ratifico nos termos do Art. 26, da Lei Federal n° 8.666/93 a Dispensa de Licitagdo n®
008/2022, em conformidade com o Termo de referéncia e justificativa nos autos do
Processo Administrativo n? 2139/2022.

Publique-se e cumpra-se.

Jodo Neiva/ES, 27 de maio de 2022.




